



Diário Oficial Eletrônico

Ano X - Edição Nº 2.285 | Aquidauana - MS | quinta-feira, 7 de dezembro de 2023 - 93 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1	CONVOCAÇÕES.....	91
LICITAÇÕES	1	OUTROS	92
HOMOLOGAÇÕES	89		

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023 – 1ª REPETIÇÃO ATA DE SESSÃO DESERTA

Aos sete dias do mês dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas na sala de licitações, situada na Rua Luiz da Costa Gomes, nº 711 – Vila Cidade Nova, neste Município, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação-CPL, o Sr. Murilo Faustino Rodrigues (Presidente da CPL), o Sr. Claudiomiro Eloi (Suplente da CPL) em substituição a Srta. Silvia Letícia Bernardes (Membro da CPL) por estar indisponível no momento e a Sra. Flávia dos Santos Freitas (Suplente da CPL) em substituição ao Sr. Flávio Gomes Silva (Secretário da CPL) por estar de férias, todos designados pelo Decreto Municipal nº 11/2023 e também o representante da Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas, a Srta. Rafaela Souza Ferreira – Engenheira Civil – CREA 64831-D/MS, para proceder o recebimento dos envelopes do presente certame que tem como objeto a contratação de empresa para serviços de drenagem e pavimentação asfáltica em diversas ruas do bairro São Francisco, município de Aquidauana-MS, com recursos federais - Emenda Parlamentar - Contrato de repasse OGU Ministério das Cidades nº 915180/2021 - Operação 1075326-71. Conforme Projetos e demais especificações e anexos ao edital, incluindo todos os insumos e despesas necessárias para a execução do objeto. Ao iniciarmos os trabalhos a CPL registra que foi dado um prazo de 30 (trinta) minutos de tolerância para o início da sessão. Após decorrido esse período de tolerância foi constatado que não houve apresentação de nenhum envelope via protocolo tampouco com seus respectivos representantes, restando então a **SESSÃO DESERTA**. Não havendo mais nada a acrescentar e com a concordância de todos a CPL resolve encerrar a sessão e a presente ata que após lida e achada conforme vai assinada por todos os presentes.

Flávia dos Santos Freitas

Secretária da CPL (Suplente)

Murilo Faustino

Rodrigues

Presidente da CPL

Claudiomiro Eloi

Membro da CPL (Suplente)

Rafaela Souza Ferreira

CREA 64831-D/MS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 276/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2023

AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, sua Comissão Permanente de Licitação - CPL instituída pelo Decreto nº 11/2023, por interesse da Administração, conforme CI nº 1001/2023/PLANEJAMENTO de acordo com alínea c, Inciso I do Art. 109 da Lei 8.666/93, torna público a intenção de **anular** a Dispensa de Licitação nº 119/2023, autorizado pelo Processo Administrativo nº 276/2023, cujo objeto é Execução de Revestimento de poço tubular até 80M, incluso filtro PVC, GEO e Pré-filtro com granulometria de 1 a 3MM, na Colônia Buriti no município de Aquidauana-MS. Sendo assim, abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis e franqueia vistos ao processo a quaisquer interessados. Caso não houver recursos, o processo será revogado.

Aquidauana/MS, 07 de dezembro de 2023.

Murilo Faustino Rodrigues
Presidente da CPL

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**
Vice-Prefeito - **Joaquim Passos Da Silva Neto**
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**
Controlador Geral - **Edson Benicá**

Secretária Municipal de Administração – **Marluce Martins Garcia Luglio**
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Rurais **Marcio de Barros Albuquerque**
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Wanderley Dos Santos Mariano**
Secretário Municipal de Produção **Cipriano Mendes da Costa**
Secretária Municipal de Assistência Social - **Josilene Rodrigues Rosa**
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - **Patricia Patussi Nascimento Panachuki**
Secretária Municipal de Educação - **Wilsandra Aparecida De Lima Beda**
Secretário Municipal de Finanças - **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - **Ronaldo Ângelo De Almeida**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - **Youssef Saliba**
Diretor da Agência de Comunicação - **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor da Fundação do Desporto - **Wellington Moresco**
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**
Diretor Departamento de Trânsito – **Flavio Gomes da Silva Filho**



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS

Telefone: (67) 3240-1450

E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br
www.aquidauana.ms.gov.br



EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 1501/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2023.

PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUNA-MS.

Contratada: **PAULA ALVES DE ALBRES**.

OBJETO: Aquisição de Aparelho para Monitoramento de Glicose Freestyle Libre.

VALOR: R\$ 10.465,00 (Dez Mil, Quatrocentos Sessenta e Cinco Reais).

DOTAÇÃO: 19.002.2.107.3.3.90.91.04.00.00.00.01.500

DATA DO EMPENHO: 05/12/2023.

ASSINANTES

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal.

Patricia Patussi Nascimento Panachuki.

Aquidauana - MS, 07 de dezembro de 2023.

ATO DE DESIGNAÇÃO DO FISCAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2023.

A Secretária Municipal de Saúde e Saneamento, responsável pelo acompanhamento da execução do Processo Administrativo nº 278/2023 – DL nº 120/2023, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei 8.666/93 vem por meio deste designar a servidora Sra.º Milena Aparecida Vasconcelos – CPF: 313.466.618-98, para exercer a função de fiscal da referida dispensa de licitação.

Aquidauana – MS, 28 de novembro de 2023.

PATRICIA PATUSSI NASCIMENTO PANACHUKI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

MILENA APARECIDA VASCONCELOS
FISCAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 26/04/2023

Horário: 09:00 horas

Local de realização da sessão: Rua Luiz da Costa Gomes, nº700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023

Aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS, inscrito no CNPJ/MF sob nº03.452.299/0001-03, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**, brasileiro, pecuarista, casado, portador do RG nº 000.743.389 SSP/MS e CPF nº 609.079.321-34, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, nº 451, centro, Aquidauana - MS; e do outro lado as empresas a seguir descritas e qualificadas: **C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita com o CNPJ/MF nº 26.457.348/0001-04, estabelecida na Avenida Barão do Rio Branco, nº SN, na cidade de Aparecida de Goiânia - GO, CEP:74.915-025, telefone: (62) 3983-2239, e-mail: licitacao01@cadistribuidora.com, neste ato representada pela Sr.(a) **Antônia Clenir Barros da Silva**, com o CPF nº 990.606.393-91; **MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 36.757.380/0001-50, estabelecida na Avenida João Luiz Pozzobon, nº 1728, na cidade de Santa Maria – RS, CEP: 97.095-465, telefone: (55) 3347-7000, e-mail: medsantadistribuidora@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. **Rafael Viana**, com o CPF nº 008.813.380-01; **CIRURGICA ITAMBÉ – EIRELI - ME**, inscrita com o CNPJ/MF nº 26.847.096/0001-11, estabelecida na Avenida Brasil, nº 5709, na cidade de Maringá - PR, CEP:87.015-280, telefone: (44) 3346-4300, e-mail: cirurgicaitambe@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. **Helton Yudi Honda** com CPF: 009.497.349-00; **CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 34.479.558/0001-13, estabelecida na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 4306, na cidade de Umuarama - PR, CEP:87.501-170, telefone: (44) 3055-3146, e-mail: gerenciadocirurgicapremium@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. **Anderson Torres dos Santos**, com CPF: 885.410.539-20; **SUPERA MED HOSPITALAR LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 34.921.773/0001-22, estabelecida na AV 4ª AVENIDA, LOTE 11, QD. 44, JARDIM ALTO PARAISO, na cidade de Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74355-525, telefone: (62) 3773-0660, e-mail: licitacao@superamed.com, neste ato



representada por pelo Sr. **Jorlan Jeronimo Afonso da Silva**, com CPF: 434.302.601-91; **L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 11.145.401/0001-56, estabelecida na Rua Pascoal Gomes Librelotto, Nº 20, na cidade de Santa Maria - RS, CEP: 74355-525, telefone: (55) 3025-9900, e-mail: junimedmtms@gmail.com, neste ato representada por pelo Sr. **Luis Alberto Dalla Porta Junior**, com CPF: 016.047.580-58; **DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 08.435.077/0001-04, estabelecida na Rua Itacolomi, 1831, Bairro Amadori, na cidade de Pato Branco - PR, CEP: 85502-070, telefone: (46) 3224-1331, e-mail: fabricao@dutramed.com.br; **LEMED COMÉRCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita com o CNPJ/MF nº 37.931.064/0001-16, estabelecida na Rua Capitão Gualberto Leal Nunes, S/N, Sala 02, na cidade de Porto Belo - SC, CEP: 88210-00, telefone: (47) 9-8808-0694,, e-mail: lemedcomercial@gmail.com, neste ato representada por pela Sr (a) **Paola Jenniffer Soinski Leal**, CPF 087.851.609-38; **MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS**, inscrita com o CNPJ/MF nº 43.352.606/0001-07, estabelecida na Rua Prudente de Moraes, 418 - Sala B - Centro, na cidade de Loanda - PR, CEP: 87.900.00, telefone: (44) 3425-1983, e-mail: moretidistribuidora@hotmail.com, neste ato representada por pela Sr. **Cleodimar Donizete Moreti**, CPF 025.437.249-07; **CIRUMED COMÉRCIO LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 26.853.028/0001-65, estabelecida na Rua Joaquim Murtinho, Nº 3445, Chácara Cachoeira - CEP: 79002-100 na cidade de Campo Grande - MS, telefone: (67) 3348-1500, e-mail: licitacao@cirumed.com.br, neste ato representada por pela Sr. **Aurélio Nogueira Costa**, CPF nº 036.145.098-26, **IMPERIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita com o CNPJ/MF nº 34.775.311/0001-44, estabelecida na Avenida Guaicurus, Nº 8025, Jardim Monumento - CEP: 79.071-222, na cidade de Campo Grande - MS, telefone: (67) 4141-0618, e-mail: imperio.licitacaoms@hotmail.com, neste ato representada por pelo Sr. **Adair Luis da Rosa**, CPF nº 918.608.810-68; **SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 28.289.799/0001-05, estabelecida na Avenida Angelo Moreira da Fonseca, nº. 6035 - Zona I-A, CEP: 87.504-050, na cidade de Umuarama- PR, telefone:(44) 2020-0822, e-mail: licitacao@sosdistribuidora.com.br, neste ato representada por pela Sr. (a) **Edhila Assunção Pinheiro**, CPF nº 109.050.809-39, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 1996, Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, subsidiariamente, pela Lei Federal nº.8.666/93 e alterações posteriores, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº **66/2023** e HOMOLOGADA, referente ao Pregão Eletrônico nº **13/2023** consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é o registro de preços para Aquisição de MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES para atender o município durante 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços é documento vinculativo obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem praticados, com características de compromisso da empresa vencedora, se convocadas, vierem celebrar contrato ou documento equivalente, para fornecimento dos itens nas condições definidas no edital que originou a presente Ata e, se for o caso, com as demais classificadas que aceitarem fornecer os itens pelo preço do primeiro menor preço, obedecida a ordem de classificação e os quantitativos propostos.

2.2. O Município convocará os fornecedores, formalmente ou por meio do e-mail informado na proposta de preços, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, informando o local, dia e hora para a reunião e assinatura do contrato originário da Ata de Registro de Preços.

2.2.1. O prazo acima citado poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pela fornecedora convocada, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo Município.

2.3. Colhidas as assinaturas, o Município providenciará a imediata publicação no Diário Oficial do Município.

2.4. As empresas com os preços registrados são aqui denominadas Detentoras da Ata de Registro de Preços.

2.5. Caso a fornecedora primeira classificada, após convocação, não comparecer ou recusar assinar a presente Ata de Registro de Preços, o contrato ou documento equivalente, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste edital, a Comissão Permanente de Licitação - CPL convocará as demais empresas, na ordem de classificação, preferencialmente mantendo o preço da primeira classificada na licitação.

2.6. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação integral ou de seu extrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pela(s) Secretaria(s) participante(s) do Município de Aquidauana –MS e por demais Municípios que solicitarem a devida adesão.

3.2. Caberá a Secretaria Responsável pelo Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços, pelo controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento/atendimento, inclusive aplicação das sanções previstas neste edital.

3.3. Caberá a Secretaria solicitante do pedido informar ao Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, do não comparecimento da fornecedora para a retirada da nota de empenho ou instrumento equivalente, conforme o caso, visando à convocação dos remanescentes e aplicação das penalidades cabíveis ao fornecedor faltoso.

3.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade do município de Aquidauana ou de outros municípios que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços deste Município.

3.5. O Registro de Preços será formalizado por intermédio da presente Ata de Registro de Preços, nas condições previstas no edital que a originou.

3.6. A Prefeitura Municipal de Aquidauana não se obriga a firmar contratações oriundas do Sistema Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORNECIMENTO/ATENDIMENTO, ACEITE E RECEBIMENTO.

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para atendimento do objeto, sendo Gestora da Ata a Secretaria Municipal de Saúde, a qual delegará o Fiscal da Ata de Registro de Preços.



4.2. Após contrato ou equivalente, a entrega do produto deverá ser feita em até 10 (dez) dias úteis, das 07:00 às 10:30 e das 13:30 às 16:00, o local de entrega será no endereço informado pela Secretaria solicitante, conforme a AF emitida pela Secretaria responsável a qual emitirá a devida autorização de fornecimento/ordem de serviço podendo ser entregue pessoalmente ou enviada ao e-mail informado na proposta, onde o prazo para entrega e/ou início da prestação do serviço começará a contar no primeiro dia útil após o envio do e-mail, no qual deverá estar anexado também a devida nota de empenho, sendo que os fornecedores obrigam-se a atender os itens registrados sem quantidades mínimas.

4.2.1. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação da Secretaria Gestora da Ata, dela devendo constar: a data, o valor unitário, a quantidade, o local para a entrega/atendimento, o carimbo e a assinatura do responsável, contendo o número de referência da Ata/Contrato.

4.3. O(s) fornecedor(s) classificado(s) ficará(ão) obrigado(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos produtos ou a prestação dos serviços ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

4.4 Os itens deverão ser entregues de acordo com os descritos no documento autorizativo para tal (requisição ou autorização de fornecimento - AF) e em conformidade com os quantitativos e especificações descritas no Termo de Referência, bem como quando ocorrer à substituição daqueles que não estejam em conformidade com as referidas especificações será de inteira responsabilidade do fornecedor.

4.5 –O recebimento dos itens se efetuará, mediante termo de recebimento, recibo ou do devido Carimbo de Recebimento no verso da Nota Fiscal/Fatura, conforme o caso, assinados pelo Gestor e pelo Fiscal do Contrato/Ata, após a verificação da qualidade, quantidade, características e especificações do item pelo Fiscal, devidamente identificado, delegado pelo Gestor da pasta nos seguintes termos:

a) Se a empresa deixar de atender dentro do prazo estabelecido sem justificativa por escrito aceito pela Administração, sujeitar-se-á às penalidades impostas no edital que originou a presente Ata de Registro de Preços.

b) Todo e qualquer atendimento/fornecimento fora do estabelecido na presente Ata e no Edital que a originou, será imediatamente notificado à empresa vencedora que poderá ser obrigada a reparar o mesmo, o que fará prontamente, ficando entendido que correrá por sua conta e risco tais substituições, refazimentos ou ressarcimentos.

c) Serão recusados os itens que não atendam as especificações exigidas pelo Município.

4.6. Caso a(s) fornecedora(s) classificada(s) em primeiro lugar não receber ou não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da convocação, o Município convocará a segunda classificada para efetuar o fornecimento, e assim sucessivamente quanto às demais classificadas, poderão ser aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

4.7. A segunda classificada só poderá fornecer à Administração quando a primeira classificada tiver seu registro junta a Ata cancelada.

4.8. Do(s) item(ns) entregue(s)/executado(s) deverão ser emitida(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) distintas, ou seja, de acordo com as Requisição/Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço, dela devendo constar o número da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, o item, o valor unitário, a quantidade, o valor total e o local da entrega/atendimento, devendo estar acompanhada dos documentos exigidos pela Resolução – TCE – MS, nº 88/2018, sendo devidamente recebida(s) pelo Gestor e Fiscal da Ata/Contrato, devidamente identificado(s), delegado pelo Secretário da Pasta, além das demais exigências legais.

4.9. Relativamente ao disposto no presente tópico, aplicam-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.078 de 11/09/90 – Código de Defesa do Consumidor.

4.10. As despesas relativas ao fornecimento/atendimento dos itens correrão por conta exclusivas do fornecedor detentor da ata.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO OU EQUIVALENTE, REAJUSTE E EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

5.1. Caso se façam necessários os itens registrados, as obrigações decorrentes do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços constantes na Ata de Registro de Preços serão firmadas com a Secretaria solicitante, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, observadas as condições estabelecidas neste edital e no que dispõe o art. 62 da Lei n. 8.666.93 sendo formalizada por meio de empenho, ordem de serviço ou instrumento equivalente na forma estabelecida no art. 62, da Lei nº 8.666, de 1993, e alterações, podendo também, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ser firmado contrato da totalidade ou de parte do saldo remanescente registrado.

5.1.1. O Edital que originou a presente Ata de Registro de Preços é parte integrante desta, cujas condições deverão ser mantidas na sua integralidade.

5.2. O prazo para a retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação.

5.2.1. Os contratos ou equivalentes decorrentes da presente Ata de Registro de Preços (ARP) deverão ser firmados dentro da vigência da ARP, porém a vigência do(s) contrato(s) ou equivalente(s) poderá ser posterior a vigência da ARP, conforme minuta anexa ao edital, podendo inclusive serem prorrogados, acrescidos ou suprimidos nos termos da Lei 8.666/93.

5.3. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e, observarão obrigatoriamente os valores registrados em Ata de Registro de Preços.

5.4. A empresa vencedora não poderá subcontratar, subempreitar, ceder ou transferir, total ou parcialmente o objeto da presente licitação sem prévia anuência do Município.

5.5 - Nos preços a serem contratados estão incluídas todas as despesas, produtos necessários para execução do objeto bem como serviços de entrega/atendimento, impostos, taxas e demais encargos necessários, podendo ser reajustado apenas nas hipóteses previstas na legislação vigente, decorridos 12 (doze) meses da apresentação da proposta conforme previsto no art. 3º, § 1º, da Lei nº 10.192/2001, sendo este com base na variação do IGPM/FGV (no caso de produtos) ou pelo IPCA/IBGE (no caso de serviços) do período, por meio de solicitação do contratado ao Gestor do Contrato, feita durante a vigência do contrato.

5.6 - Caso ocorra a contratação ou equivalente e a qualquer tempo vier a ocorrer o desequilíbrio econômico financeiro, a contratada poderá requerer formalmente ao MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, via Gestor do Contrato, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes os fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio onde, independentemente dos itens pleiteados pela contratada, o Município fará um estudo de todos os itens e encaminhará para parecer jurídico a fim de embasar o aceite ou não do pedido e se for o caso promover a devida alteração dos valores.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO ACRÉSCIMO E/OU SUPRESSÃO NO CASO DE CONTRATAÇÃO





6.1. No caso da presente Ata, dentro de sua vigência, originar contrato(s), a(s) contratada(s) estará(ão) obrigada(s), em função de solicitação dos usuários (participantes ou apostilados), a fornecer os quantitativos registrados dentro das condições que constam na presente Ata, podendo o contrato ser prorrogado, acrescidos ou suprimido(em até 25%), sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações.

6.2. Na hipótese acima, a contratação ou equivalente se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados em ata.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E REVISÃO

7.1. Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preços conforme Quadro Comparativo de Preços anexo à presente Ata.

7.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Gestor da Ata notificará o fornecedor com o primeiro menor preço registrado para o item visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações.

7.3. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, o Gestor da Ata formalmente desonerará a fornecedora em relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das penalidades cabíveis.

7.4. Simultaneamente procederá a convocação das demais fornecedoras, respeitada a ordem de classificação visando estabelecer igual oportunidade de negociação.

7.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, poderá o Município de Aquidauana realizar nova licitação para a aquisição do produto ou serviço, sem que caiba direito de recurso.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos devidos a Contratada serão efetuados pela Contratante em até 30 (trinta) dias após a entrada das Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) na Secretaria de Finanças, estando esta(s) conforme cláusula 4.8 da presente Ata, onde poderá ser feita ainda pelo Município a verificação, a cada pagamento realizado, de que o(s) Fornecedor (es) se encontra (m) regular(es) com suas obrigações por meio do:

a) Certificado de regularidade junto a Fazenda Municipal e/ou Estadual (conforme o caso), Federal e INSS; A comprovação junto a Fazenda Municipal se dará por meio da Certidão Municipal de Débitos Gerais ou da Certidão Municipal Tributária e Fiscal.

b) Certificado de Regularidade relativa a Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos Encargos Sociais instituídos por lei, relativos a cada pagamento realizado;

c) Certificado de Regularidade Trabalhista, a cada pagamento efetuado,

8.1.1–Nas **Faturas ou Notas Fiscais** devidamente atestadas e visadas, pelo Fiscal e pelo Gestor do respectivo Órgão devidamente identificado, deverá **constar número do processo administrativo, número do pregão eletrônico, nº da nota de empenho/contrato**, e o número do Convênio quando forem recursos oriundos de convênio.

8.1.2 – Será feita pelo Município a comprovação da Retenção do Imposto de Renda – IR, na Fonte, da contribuição para o Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS e do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, por pagamento realizado.

8.2. Ocorrendo atraso no pagamento os valores poderão ser corrigidos monetariamente com base no índice IPCA (IBGE).

8.3. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa vencedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

8.4. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susado para que a contratada tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.5. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o Órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções;

8.6. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.7. O Município de Aquidauana não pagará, sem que tenha autorizado prévia e formalmente nenhum compromisso que lhe venha a ser cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições financeiras.

8.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedor de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.9. Se firmado contrato e caso ocorra o desequilíbrio econômico financeiro, a empresa vencedora poderá requerer formalmente ao MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, via Procuradoria Geral do Município, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes os fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio onde, independentemente dos itens pleiteados pela contratada, o Município fará um estudo de todos os itens contratados.

8.10. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.

8.11. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedor de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.12. O fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços e/ou Contratado, somente poderá suspender o fornecimento caso o pagamento atrase 60 (sessenta) dias após o prazo previsto na cláusula 8.1 do presente edital, tendo o direito a receber a título de mora, o percentual de 0,5% (meio por cento) ao mês desde que solicitado por escrito ao Gestor da Ata/Contrato.

9. CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. As sanções administrativas seguirão conforme Decreto Municipal nº 067/2022, publicado da página 01 a 14 do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM número Ano IX - Edição Nº 1918 | Aquidauana - MS | segunda-feira, 30 de maio de 2022, disponível em http://aquidauana.ms.gov.br/DOEM/DOEM_AQUIDAUANA-1918-20220530.pdf





10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO

10.1. A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedoras registradas e/ou por iniciativa Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, quando:

I - A empresa se recusar a formalizar o contrato ou equivalente decorrente do registro de preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

II - Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;

III – For constatado que os preços registrados se apresentarem superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação;

IV - Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do registro de preços por motivos elencados no art. 77 e seguintes da Lei n. 8.666/83;

V - Por razão de interesse público, devidamente motivado.

10.2. Cancelado o Registro de Preço induzirá na convocação da fornecedora com classificação imediatamente subsequente.

10.3. Será assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou publicação.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Conforme Quadro Comparativo de Preços (em anexo) o Valor Total dos itens com o menor preço registrado é de R\$ 2.594.562,19 (Dois milhões, quinhentos e noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e dezenove centavos). Caso da presente Ata de Registro de Preços venha a ser gerado contrato ou equivalente, as despesas decorrentes correrão a cargo dos órgãos ou entidades usuários da Ata de Registro de Preços, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

11.1.1 – A Secretaria Usuária da presente Ata de Registro de Preços: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

11.1.2 – Por tratar-se de uma Ata de Registro de Preços, poderão ser utilizadas/empenhadas durante a execução quaisquer dotações da(s) Secretaria(s) Usuárias(s), de acordo com a necessidade do Município.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei n.º 8.666/1993.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei n.º10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis à espécie.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da cidade de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, renunciando de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para processar as questões resultantes desta licitação e que não possam ser dirimidas administrativamente.

Aquidauana/MS, 02 de junho de 2023.

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
Prefeito Municipal

C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI

DETENTORA DA ATA

MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS CIRURGICA ITAMBÉ –
EIRELI HOSPITALARES EIRELI **DETENTORA DA ATA**

DETENTORA DA ATA

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

DETENTORA DA ATA

SUPERA MED HOSPITALAR LTDA

DETENTORA DA ATA





L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

DETENTORA DA ATA

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA

DETENTORA DA ATA

LEMED COMÉRCIO DE MATERIAL
E MEDICAMENTOS HOSPITALARES

EIRELI

DETENTORA DA ATA

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS

DETENTORA DA ATA

CIRUMED COMÉRCIO LTDA

DETENTORA DA ATA

IMPERIO COMÉRCIO DE PRODUTOS
DETENTORA DA ATA

SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA
E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

DETENTORA DA ATA

Patricia Patussi Nascimento Panachuki
Gestora da Ata

Testemunhas:

Adriana Lanza da Silva Barbier
CPF: 019.751.111-25

Luciene de Souza Almeida
CPF: 007.367.381-18

Ato de Delegação do Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 26/2023

A Secretária Municipal de Saúde e Saneamento do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº 26/2023, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar a servidora Adriana Lanza da Silva Barbier, CPF nº 019.751.111-25 para exercer a função de Fiscal da referida Ata de Registro de Preços.

Aquidauana/MS 02 de junho de 2023

Patricia Patussi Nascimento Panachuki
Gestor da Ata de Registro de Preços

Ciente:

Adriana Lanza da Silva Barbier
Fiscal da Ata de Registro de Preços



 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 13/2023
	Processo Adm.: 66/2023 Data do Processo: 20/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico favorável emitido pela procuradoria geral, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 66/2023
b) Nr. Licitação: 13/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 23/05/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição futura de MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR PARA CONSUMO para atender o município durante 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.*

Participante: C.A. HOSPITALAR EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 3.5 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 3.5 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	5,40	108,00
16	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 6.5 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 6.5 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	4,48	89,60
22	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 9.5 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 9.5 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	5,000	UN	4,48	22,40
30	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 06 - - SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 06 - é o esvaziamento completo e imediato da bexiga, recomendado somente para casos de retenção urinária temporária. Para isso, um cateter estéril é introduzido através da uretra até a bexiga, assim a urina é eliminada causando alívio ao paciente.	7.020,0	UN	0,53	3.720,60
48	KIT BUTTON PARA GASTROSTOMIA MEDICONE - - KIT BUTTON PARA GASTROSTOMIA MEDICONE M-Nutri 20FR e 1,5cm O kit button é destinado para a alimentação enteral, possui a sonda button que é ligada diretamente ao estômago, por meio cirúrgico na parede abdominal. Tem como finalidade a administração de dietas e medicamentos quando o paciente está impossibilitado de receber por outras vias. Além disso o kit possui 2 extensores, 2 seringas, 1 introdutor e 2 gases. Características do produto: - Possui linha radiopaca para a confirmação do posicionamento; - Sonda button composta por	4,000	UN	1.079,00	4.316,00



corpo, haste e balão de retenção; - Indicado para a substituição do tubo de gastrostomia; - Proporciona mais conforto ao paciente. Itens inclusos no kit: - 01 Button para gastrostomia; - 01 Extensor universal para alimentação em bolo com clamp; - 01 Extensor duas vias com clamp; - 01 Introdutor; - 01 Seringa luer slip; - 01 Seringa bico cateter; - 02 Gazes. Especificações Técnicas - Sonda Button 100% silicone grau farmacêutico; - Biocompatível, atóxica e apirogênica; - Produto esterilizado por óxido de etileno; - Produzido conforme as boas práticas de fabricação da ANVISA - RDC 16/2013. Sonda Button: - Diâmetro: 20FR; - Diâmetro externo: 6.7mm - Capacidade do balão: 8.0ml; - Comprimento: 1,5cm.

Total do Participante: **8.256,60**

Participante: CIRUMED COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	CÂNULA DE BUTTON PARA GASTROSTOMIA MEDICONE M-NUTRI 16FR - - CÂNULA DE BUTTON PARA GASTROSTOMIA MEDICONE M-NUTRI 16FR e 1,5cm O kit button é destinado para a alimentação enteral, possui a sonda button que é ligada diretamente ao estômago, por meio cirúrgico na parede abdominal. Tem como finalidade a administração de dietas e medicamentos quando o paciente está impossibilitado de receber por outras vias. Além disso o kit possui 2 extensores, 2 seringas, 1 introdutor e 2 gazes. Características do produto: - Possui linha radiopaca para a confirmação do posicionamento; - Sonda button composta por corpo, haste e balão de retenção; - Indicado para a substituição do tubo de gastrostomia; - Proporciona mais conforto ao paciente. Itens inclusos no kit: - 01 Button para gastrostomia; - 01 Extensor universal para alimentação em bolo com clamp; - 01 Extensor duas vias com clamp; - 01 Introdutor; - 01 Seringa luer slip; - 01 Seringa bico cateter; - 02 Gazes. Especificações Técnicas - Sonda Button 100% silicone grau farmacêutico; - Biocompatível, atóxica e apirogênica; - Produto esterilizado por óxido de etileno; - Produzido conforme as boas práticas de fabricação da ANVISA - RDC 16/2013. Sonda Button: - Diâmetro: 20FR; - Diâmetro externo: 6.7mm - Capacidade do balão: 8.0ml; - Comprimento: 1,5cm.	4,000	UN	1.010,00	4.040,00

Total do Participante: **4.040,00**

Participante: CIRURGICA ITAMBE - EIRELI

9	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3.0 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3.0 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	4,58	91,60
26	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA - - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA - Comprimento mínimo de 1,00 m, em pvc, atóxica, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, orifícios laterais na extremidade, conector c/ tampa universal, estéril e descartável. embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	1.540,0	UN	0,96	1.478,40
46	SONDA URETRAL N.º 12- PRODUTO É - - SONDA URETRAL N.º 12 - O produto é confeccionado em PVC (cloro de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiro, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 40 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 Fr. com conector e tampa, esterilizado pelo processo de Raio Gama Cobalto - 60 quando embalado em plástico e pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	240,000	UN	0,65	156,00
47	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 16 , O PRODUTO É CONF - - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 16 , O produto é confeccionado	240,000	UN	1,00	240,00



em PVC (cloro de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C. Descrição: Em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. A extremidade distal se apresenta devidamente acabada e fixado nela um dispositivo conector ou válvula em Y. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 Fr. com conector e tampa ou somente válvula.

Total do Participante: 1.966,00

Participante: CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10 - PVC - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10 O produto é confeccionado em PVC (cloro de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C. Descrição: Em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. A extremidade distal se apresenta devidamente acabada e fixado nela um dispositivo conector ou válvula em Y. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 Fr. com conector e tampa ou somente válvula.	1.300,0	UN	0,82	1.066,00

Total do Participante: 1.066,00

Participante: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA

23	SONDA NASOENTERAL Nº06 INFANTIL - - SONDA NASOENTERAL Nº06 INFANTIL - COMPONENTES ADICIONAIS INFANTIL MATERIAL POLIURETANO BIOTRANSFUSIVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPAO, GUIA METÁLICO EM ESPIRAL FLEXÍVEL ESTERILIDADE COM TAMPA PROTETORA COMPRIMENTO 60CM COMPONENTES EXTREMIDADE DISTAL FECHADA, CONEXÃO LUER LOCK CARACTERÍSTICA ADICIONAL ABERTURAS ALTERNADAS C/MARCAÇÃO A CADA 10CM USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	510.000	UN	9,15	4.666,50
24	SONDA NASOENTERAL Nº 08 INFANTIL - - SONDA NASOENTERAL Nº 08 INFANTIL - Componentes adicionais infantil material poliuretano biotransfusível características adicionais radiopaco, guia metálico em espiral flexível esterilidade com tampa protetora comprimento 60cm componentes extremidade distal fechada, conexão luér lock característica adicional aberturas alternadas c/marcação a cada 10cm uso estéril, descartável, embalagem individual.	510.000	UN	9,10	4.641,00

Total do Participante: 9.307,50

Participante: IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

2	GRAU CIRURGICO 15 cm - Rolo com 100m - GRAU CIRURGICO 15 cm - Rolo com 100m	8.003,0	ROLO	54,55	436.563,65
4	GRAU CIRÚRGICO 20 cm - Rolo com 100m - GRAU CIRÚRGICO 20 cm - Rolo com 100m	5.010,0	ROLO	74,00	370.740,00



Página: 4 / 7

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10 - - SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 100.010 10 - é o esvaziamento completo e imediato da bexiga, recomendado somente para casos de retenção urinária temporária. Para isso, um cateter estéril é introduzido através da uretra até a bexiga, assim a urina é eliminada causando alívio ao paciente.	100.010	UN	0,58	58.005,80
34	SONDA VESICAL DE DEMORA 3 VIAS (FOLEY) Nº 20 - - SONDA VESICAL DE DEMORA 3 VIAS (FOLEY) Nº 20 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	30.100,	UN	3,37	101.437,00
35	SONDA VESICAL DE DEMORA 3 VIAS (FOLEY) Nº22- - SONDA VESICAL DE DEMORA 3 VIAS (FOLEY) Nº22- Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	5.010,0	UN	3,30	16.533,00
39	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 18 - - SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 18 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	80.034,	UN	2,24	179.276,16
40	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 24 - - SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 24 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	8.050,0	UN	2,00	16.100,00
42	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº22 - - SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº22 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	30.014,	UN	2,25	67.531,50
51	EQUIPO DE NUTRIÇÃO com entrada de ar, - EQUIPO DE NUTRIÇÃO com entrada de ar, câmara de gotejamento, tubulação em PVC de 150cm, de cor azul, regulador de fluxo tipo v e conector escalonado.	30.000,	UN	0,80	24.000,00

Total do Participante: 1.270.187,11

Participante: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

3	GRAU CIRÚRGICO 25 cm - Rolo com 100m - GRAU CIRÚRGICO 25 cm - Rolo com 100m	3.009,0	ROLO	109,00	327.981,00
---	---	---------	------	--------	------------

Total do Participante: 327.981,00

Participante: LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL

5	SACO COLETOR DE URINA E SECREÇÃO DESCARTÁVEL - - SACO COLETOR DE URINA E SECREÇÃO DESCARTÁVEL - COM BARBANTE SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE 2.000ML.	100.500	UN	0,30	30.150,00
25	SONDA NASOENTERAL Nº 12 ADULTO - - SONDA NASOENTERAL Nº 12 ADULTO - Material poliuretano biocompatível características adicionais radiopaco, guia metálico em espiral flexível esterilidade com tampa protetora comprimento 60cm componentes extremidade distal fechada, conexão luer lock característica adicional aberturas alternadas c/marcação a cada 10cm uso estéril, descartável, embalagem individual.	2.110,0	UN	9,20	19.412,00
31	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 08 - - SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 08 - é o esvaziamento completo e imediato da bexiga, recomendado somente para casos de retenção urinária temporária. Para isso, um cateter estéril é introduzido através da uretra até a bexiga, assim a urina é eliminada causando alívio ao paciente.	7.020,0	UN	0,57	4.001,40
33	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº12 - - SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº12 - é o esvaziamento completo e imediato da bexiga, recomendado somente para casos de retenção urinária temporária. Para isso, um cateter estéril é introduzido através da uretra até a bexiga, assim a urina é eliminada causando alívio ao paciente.	100.400	UN	0,56	56.224,00

Total do Participante: 109.787,40

Participante: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI

36	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 12 - - SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 12 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau	70.014,	UN	2,28	159.631,92
----	--	---------	----	------	------------



cirúrgico.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº14 - - SONDA VESICAL DE 50.014, DEMORA (FOLEY) Nº14 Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	50.014,	UN	2,40	120.033,60
38	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº16 - - SONDA VESICAL DE 80.034, DEMORA (FOLEY) Nº16 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	80.034,	UN	2,40	192.081,60
41	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 20 - - SONDA VESICAL DE 30.014, DEMORA (FOLEY) Nº 20 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	30.014,	UN	2,45	73.534,30
Total do Participante:					545.281,42

Participante: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL

1	GRAU CIRURGICO 10 cm - Rolo com 100m - GRAU CIRURGICO 10 cm - Rolo com 100m	8.010,0	ROLO	38,20	305.982,00
28	SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 - - SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 Sonda gástrica para realização do procedimento de drenagem gástrica	1.530,0	UN	1,14	1.744,20
29	SONDA NASOGÁSTRICA Nº20 - - SONDA NASOGÁSTRICA Nº20 Sonda gástrica para realização do procedimento de drenagem gástrica.	1.020,0	UN	1,22	1.244,40
49	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SHIRLEY PED 5.0 SEM CUFF - - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SHIRLEY PED 5.0 SEM CUFF radiopaca; esterilizada em óxido de etileno confeccionada em PVC termossensível, moldável quando aquecida pela temperatura do corpo; obturador maleável de extremidade arredondada que facilita a inserção; marcação a laser na flange.	4,000	UN	680,44	2.721,76
Total do Participante:					311.692,36

Participante: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C. Descrição: Em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. A extremidade distal se apresenta devidamente acabada e fixado nela um dispositivo conector ou válvula em Y. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 Fr. com conector e tampa ou somente válvula.	2.000,0	UN	0,80	1.600,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.0 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.0 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	4,20	84,00
12	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.5 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.5 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	4,20	84,00
13	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5.0 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5.0 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios	20,000	UN	5,00	100,00



durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração. Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5.5 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5.5 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração. Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	4,20	84,00
15	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 6.0 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 6.0 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração. Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	4,20	84,00
17	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 7.0 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 7.0 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração. Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	4,20	84,00
18	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 7.5 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 7.5 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração. Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	4,20	84,00
19	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.0 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.0 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração. Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	4,20	84,00
20	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.5 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.5 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração. Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	20,000	UN	4,20	84,00
21	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 9.0 - - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 9.0 - Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração. Os tubos endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados em pacientes que perdem a habilidade de respiração.	5,000	UN	5,00	25,00
44	SONDA NASOENTERAL N.º 10 - MATERIAL POLIURETANO - - SONDA NASOENTERAL N.º 10 - material poliuretano biocompatível características adicionais radiopaco, guia metálico em espiral flexível esterilidade com tampa protetora comprimento 60cm componentes extremidade distal fechada, conexão luer lock característica adicional aberturas alternadas c/marcação a cada	10,000	UN	16,00	160,00



Página: 7 / 7

10cm uso estéril, descartável, embalagem individual.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	SONDA URETRAL N.º 10, O PRODUTO É CONFECCIONADO EM - Sonda Uretral N.º 10, O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 40 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 Fr. com conector e tampa, esterilizado pelo processo de Raio Gama Cobalto - 60 quando embalado em plástico e pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	1.100,0	UN	0,79	869,00

Total do Participante: 3.426,00

Participante: SUPERA MED HOSPITALAR LTDA

27	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 16 - Sonda Nasogástrica N.º 16 - Comprimento mínimo de 1,10 m. Confeccionada em PVC, atóxica e transparente, siliconizada, flexível, atraumática, orifícios laterais na extremidade, conector com tampa universal. Sem rebarbas, isento de defeitos. Estéril, descartável, embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	1.540,0	UN	1,02	1.570,80
----	--	---------	----	------	----------

Total do Participante: 1.570,80

Total Geral: 2.594.562,19

Aquidauana, 23/05/2023

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova - Aquidauana - MS
CEP: 78200-000 CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400
E-mail: controladora@aquidauana.ms.gov.br Site: www.aquidauana.ms.gov.br

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

Processo/Ano: 06/2023
Licitação: 13/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Aquisição futura de MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR PARA CONSUMO para atender o município durante 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

Fornecedor	Marca	Quantidade	Un.	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classif.
Item: 1 - GRAU CIRURGICO 10 cm - Rolo com 100m								
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	HOSPFFLEX	8.010,000	ROLO		38,2000	305.962,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	HOSPFFLEX	8.010,000	ROLO		61,8000	493.416,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	ESTERILCARE	8.010,000	ROLO		48,3400	387.203,40	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	HARBO HARBO	8.010,000	ROLO		41,9000	335.619,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	ESTERIL CARE	8.010,000	ROLO		58,2300	466.422,30	Perdeu	2
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	HOSPFFLEX	8.010,000	ROLO		44,5200	356.606,30	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	HOSPFFLEX grau	8.010,000	ROLO		66,7900	534.967,90	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DUOTEC ROLO	8.010,000	ROLO		71,5000	572.715,00	Perdeu	2
CIRURGICA PRIME LTDA	AMED AMED	8.010,000	ROLO		50,8000	407.628,90	Perdeu	2
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESTERILCARE	8.010,000	ROLO		50,0000	400.500,00	Perdeu	2
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	POLLITEX	8.010,000	ROLO		0,0000	0,00	Perdeu	2
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	POLLITEX	8.010,000	ROLO		44,8300	357.486,30	Perdeu	2

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA	CIEX CIEX	8.010,000	ROLO		38,2500	306.362,50	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	HOSPFFLEX	8.010,000	ROLO		66,7900	534.967,90	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	AMED Rolo	8.010,000	ROLO		45,2000	362.052,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	ZERMATT	8.010,000	ROLO		44,0000	352.440,00	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	DUOTEC DUOTEC	8.010,000	ROLO		65,0000	520.650,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	HOSPFFLEX	8.010,000	ROLO		54,9000	439.749,00	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	ZERMATT	8.010,000	ROLO		55,0000	440.550,00	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	ZERMATT	8.010,000	ROLO		46,8100	374.940,10	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	CIPAMED Rolo	8.010,000	ROLO		54,0000	432.540,00	Perdeu	2
DUFRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		8.010,000	ROLO		0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 2 - GRAU CIRURGICO 15 cm - Rolo com 100m								
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	DUOTEC DUOTEC	8.003,000	ROLO		54,5500	436.563,65	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	HOSPFFLEX	8.003,000	ROLO		91,8400	734.995,52	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	ESTERILCARE	8.003,000	ROLO		72,5100	580.297,53	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	HARBO HARBO	8.003,000	ROLO		67,0000	536.201,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	ESTERIL CARE	8.003,000	ROLO		72,1800	577.656,54	Perdeu	2
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	HOSPFFLEX	8.003,000	ROLO		112,4800	900.177,44	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	HOSPFFLEX grau	8.003,000	ROLO		98,2300	770.126,69	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DUOTEC ROLO	8.003,000	ROLO		101,5000	812.304,90	Perdeu	2
CIRURGICA PRIME LTDA	AMED AMED	8.003,000	ROLO		98,2300	770.126,69	Perdeu	2
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESTERILCARE	8.003,000	ROLO		96,3000	530.598,90	Perdeu	2
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	POLLITEX	8.003,000	ROLO		62,0000	496.186,00	Perdeu	2
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	POLLITEX	8.003,000	ROLO		98,2300	770.126,69	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	HOSPFFLEX	8.003,000	ROLO		80,8900	648.162,97	Perdeu	2
LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA	CIEX CIEX	8.003,000	ROLO		54,8000	436.963,80	Perdeu	2





Página: 3 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	HOSPFFLEX	8.003,000	ROLO	96,2300	770.128,89	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	AMED Rolo	8.003,000	ROLO	96,2300	452.408,99	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	ZERMATT ZERMATT	8.003,000	ROLO	93,6100	506.070,83	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	HOSPFFLEX	8.003,000	ROLO	96,2300	770.128,89	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	ZERMATT ZERMATT	8.003,000	ROLO	96,2300	770.128,89	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	ZERMATT ZERMATT	8.003,000	ROLO	69,8400	506.929,52	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	CIPAMED Rolo com 100	8.003,000	ROLO	81,0000	646.243,00	Perdeu	2
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		8.003,000	ROLO	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 3 - GRAU CIRURGICO 25 cm - Rolo com 100m

L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	CIEX CIEX	3.009,000	ROLO	109,0000	327.961,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	HOSPFFLEX HOSPFFLEX	3.009,000	ROLO	152,6000	459.173,40	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	ESTERILCARE CX C/ O	3.009,000	ROLO	120,8500	363.637,05	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	HARBO HARBO	3.009,000	ROLO	113,0000	340.017,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	ESTERIL CARE	3.009,000	ROLO	145,6200	438.170,58	Perdeu	2
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	HOSPFFLEX HOSPFFLEX	3.009,000	ROLO	110,2700	331.802,43	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	HOSPFFLEX grau ob&ny	3.009,000	ROLO	165,3400	497.508,06	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DOUTEC ROLO	3.009,000	ROLO	297,4400	894.996,96	Perdeu	2
CIRURGICA PRIME LTDA	HOSPFFLEX HOSPFFLEX	3.009,000	ROLO	165,3400	497.508,06	Perdeu	2
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESTERILCARE ESTERILC	3.009,000	ROLO	0,0000	0,00	Perdeu	2
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	POLLITEX POLLITEX	3.009,000	ROLO	118,0000	355.062,00	Perdeu	2
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	POLLITEX POLLITEX	3.009,000	ROLO	165,3400	497.508,06	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	HOSPFFLEX HOSPFFLEX	3.009,000	ROLO	145,4000	437.508,80	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	HOSPFFLEX	3.009,000	ROLO	165,3400	497.508,06	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	AMED Rolo	3.009,000	ROLO	109,2800	328.823,52	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	ZERMATT ZERMATT	3.009,000	ROLO	109,3000	329.064,24	Perdeu	2

Página: 4 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

C.A. HOSPITALAR EIRELI	ZERMATT ZERMATT	3.009,000	ROLO	109,3600	329.064,24	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	DOUTEC DOUTEC	3.009,000	ROLO	165,3400	497.508,06	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	HOSPFFLEX	3.009,000	ROLO	165,3400	497.508,06	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	ZERMATT ZERMATT	3.009,000	ROLO	165,3400	497.508,06	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	ZERMATT ZERMATT	3.009,000	ROLO	120,7300	363.278,57	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	CIPAMED Rolo com 100	3.009,000	ROLO	135,0000	406.215,00	Perdeu	2
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		3.009,000	ROLO	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 4 - GRAU CIRURGICO 20 cm - Rolo com 100m

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	DOUTEC DOUTEC	5.010,000	ROLO	74,0000	370.740,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	HOSPFFLEX HOSPFFLEX	5.010,000	ROLO	121,5800	608.185,90	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	ESTERILCARE CX C/ O	5.010,000	ROLO	96,6800	484.386,80	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	HARBO HARBO	5.010,000	ROLO	74,6000	373.748,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	ESTERIL CARE	5.010,000	ROLO	118,5000	583.885,00	Perdeu	2
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	HOSPFFLEX HOSPFFLEX	5.010,000	ROLO	87,8700	440.228,70	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	HOSPFFLEX grau ob&ny	5.010,000	ROLO	132,9100	665.879,10	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DOUTEC ROLO	5.010,000	ROLO	118,6800	594.636,90	Perdeu	2
CIRURGICA PRIME LTDA	AMED AMED	5.010,000	ROLO	96,5500	483.715,50	Perdeu	2
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESTERILCARE ESTERILC	5.010,000	ROLO	106,0000	531.080,00	Perdeu	2
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	POLLITEX POLLITEX	5.010,000	ROLO	82,8000	414.820,00	Perdeu	2
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	POLLITEX POLLITEX	5.010,000	ROLO	89,2500	447.142,50	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	HOSPFFLEX HOSPFFLEX	5.010,000	ROLO	105,9900	531.009,90	Perdeu	2
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	CIEX CIEX	5.010,000	ROLO	74,0800	370.990,50	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	HOSPFFLEX	5.010,000	ROLO	132,9100	665.879,10	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	AMED Rolo	5.010,000	ROLO	85,8000	430.008,30	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	ZERMATT ZERMATT	5.010,000	ROLO	87,4500	438.124,50	Perdeu	2





Página: 5 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	HOSPFLEX	5.010,000	ROLO	102,5600	513.825,00	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	ZERMATT ZERMATT	5.010,000	ROLO	98,0000	480.980,00	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	ZERMATT ZERMATT	5.010,000	ROLO	137,9400	691.079,40	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	CIPAMED Rolo com 100	5.010,000	ROLO	108,0000	541.080,00	Perdeu	2
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		5.010,000	ROLO	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 5 - SACO COLETOR DE URINA E SEGREÇÃO DESCARTÁVEL -							
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	MAXICOR MAXICOR	100.500,000	UN	0,3000	30.150,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	LETOMED LETOMED	100.500,000	UN	0,5600	56.280,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	MEDSONDA cx 2500	100.500,000	UN	0,8000	80.300,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	MARCKMED	100.500,000	UN	0,5600	56.330,00	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MEDSHARP saco colete	100.500,000	UN	1,6300	163.815,00	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SEGOMED DESCARTAVEL	100.500,000	UN	0,4700	47.235,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA MEDSONDA	100.500,000	UN	1,1000	110.550,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	LETOMED	100.500,000	UN	0,8000	80.300,00	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MARK MED SACOLA	100.500,000	UN	0,5100	51.255,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SEGOMED SEGOMED	100.500,000	UN	0,3800	38.190,00	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	BIOSANE BIOSANE	100.500,000	UN	0,5000	50.250,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	MEDSONDA	100.500,000	UN	0,8000	80.300,00	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	3P MEDICAL 3P MEDICA	100.500,000	UN	0,8000	80.300,00	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	LETOMED LETOMED	100.500,000	UN	0,3400	34.170,00	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	3P MEDICAL SACO COL	100.500,000	UN	0,4200	42.210,00	Perdeu	2
LIGITE SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		100.500,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		100.500,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		100.500,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 6 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		100.500,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		100.500,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		100.500,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		100.500,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 6 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 -							
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	MEDSONDA	2.000,000	UN	0,8000	1.600,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	MEDSONDA MEDSONDA	2.000,000	UN	0,9600	1.920,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C-50	2.000,000	UN	0,9600	1.960,00	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	BIOSANI BIOSANI	2.000,000	UN	0,9600	1.960,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	MARCKMED	2.000,000	UN	0,9300	1.860,00	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARKMED sonda aspira	2.000,000	UN	2,5900	5.180,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA MEDSONDA	2.000,000	UN	0,9400	1.880,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDSONDA	2.000,000	UN	0,9600	1.960,00	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MARKMED SONDA	2.000,000	UN	0,9600	1.960,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	INJETMED INJETMED	2.000,000	UN	0,9500	1.900,00	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	2.000,000	UN	0,9600	1.960,00	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	MARKMED MARKMED	2.000,000	UN	0,9600	1.960,00	Perdeu	2
LIGITE SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		2.000,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		2.000,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		2.000,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		2.000,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		2.000,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		2.000,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		2.000,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		2.000,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		2.000,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0





Página: 7 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

CIRUMED COMERCIO LTDA		2.000,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
Item: 7 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 2.0 -								
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
SALVI LOPES & CIA. LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
MEOSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
C.A. HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
CIRUMED COMERCIO LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0	
Item: 8 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 2.5 -								
SALVI LOPES & CIA. LTDA		MEDIX sonda endotraq	20,000	UN	0,0000	0,00	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA			20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA			20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL			20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 8 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
C.A. HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 9 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3.0 -							
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	20,000	UN	4,3800	91,00	Venceu	1
SALVI LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000	UN	5,4600	100,20	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDIX	20,000	UN	5,4600	100,20	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	20,000	UN	5,4000	100,00	Perdeu	2
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0



Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 10 - Sonda Endotraqueal com Balão 3.5 -

C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR	20,000 UN	5,4000	109,00	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sem braço	20,000 UN	5,4800	109,20	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDIX	20,000 UN	5,4600	109,20	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD Sonda	20,000 UN	5,4600	109,20	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 11 - Sonda Endotraqueal com Balão 4.0 -

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20,000 UN	4,2000	84,00	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sem braço	20,000 UN	5,7100	114,20	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDIX	20,000 UN	5,7100	114,20	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD Sonda	20,000 UN	5,7100	114,20	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR	20,000 UN	4,4800	89,60	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0





Página: 11 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CRUMED COMERCIO LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 12 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.5 -							
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20,000	UN	4,2000	84,00	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000	UN	5,7100	114,20	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDIX	20,000	UN	5,7100	114,20	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	20,000	UN	5,7100	114,20	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	20,000	UN	4,4800	89,60	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAME DISTRIBUIDORA LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CRUMED COMERCIO LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 13 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5.0 -

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20,000	UN	5,0000	100,00	Venceu	1
---	-------	--------	----	--------	--------	--------	---

Página: 12 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000	UN	5,8900	113,80	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDIX	20,000	UN	5,8900	113,80	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	20,000	UN	5,8900	113,80	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	20,000	UN	0,0000	0,00	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAME DISTRIBUIDORA LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CRUMED COMERCIO LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 14 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5.5 -

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20,000	UN	4,2000	84,00	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000	UN	5,8900	113,80	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDIX	20,000	UN	5,8900	113,80	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	20,000	UN	5,8900	113,80	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	20,000	UN	4,4800	89,60	Perdeu	2





Página: 13 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLO	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 15 - Sonda ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.0 -

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20,000 UN	4,2000	84,00	Venceu	1
SALVI LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000 UN	5,9600	119,20	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	20,000 UN	5,9600	119,20	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD Sonda	20,000 UN	5,9600	119,20	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	20,000 UN	4,4800	89,60	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 14 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLO	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA	20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 16 - Sonda ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.5 -

C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	20,000 UN	4,4800	89,60	Venceu	1
SALVI LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000 UN	5,9600	119,20	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDIX	20,000 UN	5,9600	119,20	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD Sonda	20,000 UN	5,9600	119,20	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20,000 UN	5,0000	100,00	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0





Página: 15 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 17 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 7.0 -							
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20,000	UN	4,2000	84,00	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	20,000	UN	4,4800	89,60	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 16 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 18 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 7.5 -							
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20,000	UN	4,2000	84,00	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	20,000	UN	4,4800	89,60	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 19 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.0 -							
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20,000	UN	4,2000	84,00	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2



Página: 17 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDIX	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONTA	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	20,000	UN	4,4800	89,60	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 20 - SONTA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.5 -

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20,000	UN	4,2000	84,00	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONTA	20,000	UN	5,8300	116,60	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	20,000	UN	4,4800	89,60	Perdeu	2

Página: 18 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 21 - SONTA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 9.0 -

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	5,000	UN	5,0000	25,00	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	5,000	UN	5,8300	29,15	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	5,000	UN	5,8300	29,15	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONTA	5,000	UN	5,8300	29,15	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		5,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		5,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		5,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		5,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		5,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		5,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		5,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0





Página: 19 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
C.A. HOSPITALAR EIRELI		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 22 - Sonda Endotraqueal com Balão 9.5 -

C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR	5,000 UN	4,4800	22,40	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIDOR sonda endotr	5,000 UN	5,9000	29,50	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	5,000 UN	5,9000	29,50	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD Sonda	5,000 UN	5,9000	29,50	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 20 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		5,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 23 - Sonda Nasoenteral Nº00 Infantil -

OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	GV FLEX	510,000 UN	9,1500	4.666,50	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	GVFLEX GVFLEX	510,000 UN	13,3000	6.783,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/ 1	510,000 UN	12,6500	6.451,50	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	SOLIMED SOLIMED	510,000 UN	9,1800	4.686,80	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLIMED sonda nasopen	510,000 UN	18,1200	9.241,20	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SOLIMED ESTERIL	510,000 UN	10,3600	5.283,60	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	510,000 UN	16,8000	8.568,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIMED	510,000 UN	18,1200	9.241,20	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	GVFLEX GVFLEX	510,000 UN	9,2200	4.702,20	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	SOLIMED	510,000 UN	12,5000	6.375,00	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	SOLIMED SOLIMED	510,000 UN	18,1200	9.241,20	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	MEDICONE Sonda NASO	510,000 UN	17,0000	8.670,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		510,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		510,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		510,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		510,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		510,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		510,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		510,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		510,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0





Página: 21 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 24 - Sonda Nasoentérica Nº 00 Infantil -							
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	GV FLEX	510,000	UN	9,1000	4.641,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	GVFLEX GVFLEX	510,000	UN	13,3000	6.783,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/ 1	510,000	UN	12,6400	6.448,40	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	SOLUMED SOLUMED	510,000	UN	9,1500	4.666,50	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLUMED sonda nasoen	510,000	UN	18,1200	9.241,20	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SOLUMED ESTERIL	510,000	UN	10,3600	5.283,60	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	510,000	UN	18,8000	8.568,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLUMED	510,000	UN	18,1200	9.241,20	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	GVFLEX GVFLEX	510,000	UN	9,2200	4.702,20	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	SOLUMED	510,000	UN	18,1200	9.241,20	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	SOLUMED SOLUMED	510,000	UN	18,1200	9.241,20	Perdeu	2
GRUMED COMERCIO LTDA	MEDICONE SONDA NASO	510,000	UN	14,8500	7.573,50	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		510,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 25 - Sonda Nasoentérica Nº 12 Adulto -

LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	SOLUMED SOLUMED	2.110,000	UN	9,2000	19.412,00	Venceu	1
--	--------------------	-----------	----	--------	-----------	--------	---

Página: 22 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	SOLUMED SOLUMED	2.110,000	UN	9,2000	19.412,00	Venceu	1
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/ 1	2.110,000	UN	18,1200	38.233,20	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLUMED sonda nasoen	2.110,000	UN	18,1200	38.233,20	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SOLUMED ESTERIL	2.110,000	UN	16,0000	33.760,00	Perdeu	2
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	GV FLEX	2.110,000	UN	15,8000	33.548,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	2.110,000	UN	18,8000	35.448,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLUMED	2.110,000	UN	18,1200	38.233,20	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	GVFLEX GVFLEX	2.110,000	UN	9,2200	19.454,20	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	SOLUMED	2.110,000	UN	14,0000	29.540,00	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	SOLUMED SOLUMED	2.110,000	UN	18,1200	38.233,20	Perdeu	2
GRUMED COMERCIO LTDA	MEDICONE SONDA NASO	2.110,000	UN	14,8500	31.333,50	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		2.110,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 26 - Sonda Nasogástrica Nº 14 Longa -

CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MARK MED SONDA	1.540,000	UN	0,9600	1.478,40	Venceu	1
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX 800	1.540,000	UN	1,2500	1.925,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	MARKMED	1.540,000	UN	1,2700	1.955,80	Perdeu	2





Página: 23 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARIMED sonda nasoga	1.540,000	UN	1,2000	1.966,60	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA MEDSONDA	1.540,000	UN	1,2400	1.908,60	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDSONDA	1.540,000	UN	1,2900	1.960,60	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	MARIMED MARKMED	1.540,000	UN	1,1000	1.894,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MARK MED	1.540,000	UN	1,0500	1.617,00	Perdeu	2
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CRUMED COMERCIO LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 27 - Sonda NASOGÁSTRICA N.º 16

SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX 800	1.540,000	UN	0,0000	0,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	MARCKMED	1.540,000	UN	0,0000	0,00	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARIMED sonda nasoga	1.540,000	UN	0,0000	0,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA MEDSONDA	1.540,000	UN	0,0000	0,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	MARCKMED	1.540,000	UN	0,0000	0,00	Perdeu	2
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 24 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CRUMED COMERCIO LTDA		1.540,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 28 - Sonda NASOGÁSTRICA Nº18 -

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA MEDSONDA	1.530,000	UN	1,1400	1.741,20	Venceu	1
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX 800	1.530,000	UN	1,1500	1.759,50	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	MARCKMED	1.530,000	UN	1,1700	1.790,10	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARIMED sonda nasoga	1.530,000	UN	3,3600	5.140,80	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDSONDA	1.530,000	UN	1,1500	1.759,50	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MARK MED Sonda	1.530,000	UN	1,1500	1.759,50	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	MARCKMED MARKMED	1.530,000	UN	1,3800	2.126,70	Perdeu	2
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0





Página: 25 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

CIRURGICA PRIME LTDA	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DUTRAMEO DISTRIBUIDORA LTDA	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA	1.530,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 29 - Sonda Nasogástrica Nº20 -

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA	1.020,000	UN	1,2200	1.244,40	Venceu	1
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX 800	1.020,000	UN	1,2300	1.254,60	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	MARKMED	1.020,000	UN	1,2600	1.265,20	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARKMED sonda nasoga	1.020,000	UN	3,8100	3.886,20	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDSONDA	1.020,000	UN	1,2300	1.254,60	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MARK MED SONTA	1.020,000	UN	1,2300	1.254,60	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	MARKMED MARKMED	1.020,000	UN	1,5700	1.601,40	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DUTRAMEO DISTRIBUIDORA LTDA		1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 26 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA	1.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 39 - Sonda Vesical de Alívio Nº 06 -

C.A. HOSPITALAR EIRELI	INUTEMED- URETRAL INJ	7.020,000	UN	0,5300	3.720,60	Venceu	1
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	MEDIX UNO	7.020,000	UN	1,0200	7.160,40	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	BIOSANI BIOSANI	7.020,000	UN	1,0200	7.160,40	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARKMED sonda vesic	7.020,000	UN	1,0200	7.160,40	Perdeu	2
DUTRAMEO DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	7.020,000	UN	0,7900	5.545,80	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA URETRAL MED	7.020,000	UN	0,8300	5.826,60	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDSONDA	7.020,000	UN	1,0200	7.160,40	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	7.020,000	UN	1,0200	7.160,40	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MARK MED	7.020,000	UN	0,7000	4.914,00	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	BIOSANI BIOSANI	7.020,000	UN	0,8400	5.896,80	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	BIOSANI SONTA VESIC	7.020,000	UN	0,8700	4.700,40	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0





Página: 27 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 31 - SONDA VESICAL DE ALVIO Nº 08 -							
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	BIOSANI BIOSANI	7.020,000	UN	0,5700	4.001,40	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	MEDSONDA MEDSONDA	7.020,000	UN	0,8700	6.107,40	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	MEDIX UNO	7.020,000	UN	1,2700	8.915,40	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARKMED sonda vesica	7.020,000	UN	1,2700	8.915,40	Perdeu	2
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	7.020,000	UN	0,7800	5.475,60	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA URETRAL MED	7.020,000	UN	0,8300	5.826,60	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI	MEDSONDA	7.020,000	UN	1,2700	8.915,40	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	INJETMED- URETRAL INJ	7.020,000	UN	0,5800	4.071,60	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	7.020,000	UN	1,2700	8.915,40	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDSONDA	7.020,000	UN	0,7500	5.265,00	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	INJET INJET	7.020,000	UN	0,0000	0,00	Perdeu	2
CRUMED COMERCIO LTDA	BIOSANI SONDA VESIC	7.020,000	UN	1,1000	7.722,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		7.020,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 32 - SONDA VESICAL DE ALVIO Nº 10 -

Página: 28 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	100.010,000	UN	0,5800	58.006,80	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	MEDSONDA MEDSONDA	100.010,000	UN	0,9000	90.006,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	MEDIX UNO	100.010,000	UN	0,7900	79.007,80	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	BIOSANI BIOSANI	100.010,000	UN	0,5900	59.006,80	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARKMED sonda vesica	100.010,000	UN	1,4200	142.014,20	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BIOSANI VESICAL	100.010,000	UN	0,6500	65.006,50	Perdeu	2
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	100.010,000	UN	0,6200	62.006,20	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA URETRAL MED	100.010,000	UN	2,8400	284.028,40	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI	MEDSONDA	100.010,000	UN	1,4200	142.014,20	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	INJETMED- URETRAL INJ	100.010,000	UN	0,6400	64.006,40	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDSONDA	100.010,000	UN	1,4200	142.014,20	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	INJET INJET	100.010,000	UN	0,8600	86.006,60	Perdeu	2
CRUMED COMERCIO LTDA	BIOSANI SONDA VESIC	100.010,000	UN	1,2000	120.012,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		100.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		100.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		100.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		100.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		100.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		100.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		100.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		100.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		100.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 33 - SONDA VESICAL DE ALVIO Nº12 -

LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	BIOSANI BIOSANI	100.400,000	UN	0,5600	56.224,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	MEDSONDA MEDSONDA	100.400,000	UN	0,9100	91.364,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	MEDIX UNO	100.400,000	UN	0,8600	86.344,00	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARKMED sonda vesica	100.400,000	UN	1,4000	140.506,00	Perdeu	2





Página: 29 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARIMED sonda vesical	100.400,000	UN	1,4900	149.596,00	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BIOSANI VESICAL	100.400,000	UN	0,6500	65.260,00	Perdeu	2
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	BIOSANI	100.400,000	UN	0,6200	62.248,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA URETRAL MED	100.400,000	UN	2,9600	299.192,00	Perdeu	2
CIURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDSONDA	100.400,000	UN	1,4800	148.596,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	INLETMED- URETRAL INJ	100.400,000	UN	1,4000	140.560,00	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	100.400,000	UN	0,5700	57.228,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDSONDA	100.400,000	UN	0,7100	71.284,00	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	BIOSANI BIOSANI	100.400,000	UN	0,6800	68.352,00	Perdeu	2
CIURUMED COMERCIO LTDA	BIOSANI SONDA VESICA	100.400,000	UN	0,9000	90.360,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		100.400,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		100.400,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIURGICA PRIME LTDA		100.400,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		100.400,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEOSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		100.400,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		100.400,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		100.400,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIURGICA ITAMBE - EIRELI		100.400,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		100.400,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 34 - SONDA VESICAL DE DEMORA 3 VIAS (FOLEY) Nº 20

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	30.100,000	UN	3,3700	101.437,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	SOLIDOR SOLIDOR	30.100,000	UN	8,2400	167.824,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/10	30.100,000	UN	4,4100	132.741,00	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	BIOSANI BIOSANI	30.100,000	UN	4,2400	127.624,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	BIOMASS	30.100,000	UN	4,6500	139.965,00	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MEDIX sonda vesical	30.100,000	UN	6,2400	167.824,00	Perdeu	2

Página: 30 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	MEDIX	30.100,000	UN	6,2400	167.824,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	30.100,000	UN	3,9500	118.895,00	Perdeu	2
CIURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	30.100,000	UN	6,2400	167.824,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	30.100,000	UN	4,0800	122.808,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	30.100,000	UN	3,4000	102.340,00	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	MEDIX MEDIX	30.100,000	UN	5,7800	173.978,00	Perdeu	2
CIURUMED COMERCIO LTDA	MEDIX SONDA VESICAL	30.100,000	UN	5,5000	165.550,00	Perdeu	2
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		30.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		30.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIURGICA PRIME LTDA		30.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		30.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEOSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		30.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		30.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		30.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIURGICA ITAMBE - EIRELI		30.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		30.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 35 - SONDA VESICAL DE DEMORA 3 VIAS (FOLEY) Nº22

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	5.010,000	UN	3,3000	16.533,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	SOLIDOR SOLIDOR	5.010,000	UN	6,4700	32.414,70	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/10	5.010,000	UN	4,0000	20.040,00	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	BIOSANI BIOSANI	5.010,000	UN	3,3700	16.883,70	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	BIOMASS	5.010,000	UN	4,6500	23.296,50	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MEDIX sonda vesical	5.010,000	UN	6,4700	32.414,70	Perdeu	2
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	MEDIX	5.010,000	UN	6,4700	32.414,70	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	5.010,000	UN	3,9500	19.799,50	Perdeu	2
CIURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	5.010,000	UN	6,4700	32.414,70	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	5.010,000	UN	6,4000	32.064,00	Perdeu	2





Página: 31 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	MEDIX	5.010,000	UN	3,4800	17.484,90	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	MEDIX MEDIX	5.010,000	UN	4,0100	20.090,10	Perdeu	2
CIURMED COMERCIO LTDA	MEDIX Sonda Vesical	5.010,000	UN	5,5000	27.555,00	Perdeu	2
LICITE SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		5.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		5.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		5.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		5.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		5.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		5.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		5.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		5.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		5.010,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 36 - Sonda Vesical de Demora (Foley) Nº 12 -							
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	MEDIX MEDIX	70.014,000	UN	2,2800	159.631,92	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	SOLIDOR SOLIDOR	70.014,000	UN	3,8000	262.050,40	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/10	70.014,000	UN	2,8400	198.839,76	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	GLOMED GLOMED	70.014,000	UN	2,3000	187.333,48	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	BIOWASS	70.014,000	UN	3,1000	217.043,40	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MEDIX sonda vesical	70.014,000	UN	3,9200	274.454,88	Perdeu	2
OUTRAME DISTRIBUIDORA LTDA	MEDIX	70.014,000	UN	3,9200	274.454,88	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	70.014,000	UN	7,8400	549.900,76	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	70.014,000	UN	2,2800	160.332,08	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	70.014,000	UN	2,8700	186.937,38	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	70.014,000	UN	3,9000	273.054,00	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	70.014,000	UN	3,9200	274.454,88	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	MEDIX	70.014,000	UN	2,5900	181.336,26	Perdeu	2

Página: 32 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	70.014,000	UN	4,1200	288.457,68	Perdeu	2
CIURMED COMERCIO LTDA	THL Sonda Vesical O	70.014,000	UN	3,5000	245.049,00	Perdeu	2
LICITE SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		70.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		70.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		70.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		70.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		70.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		70.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		70.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 37 - Sonda Vesical de Demora (Foley) Nº14 -							
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	MEDIX MEDIX	50.014,000	UN	2,4000	120.033,60	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	SOLIDOR SOLIDOR	50.014,000	UN	4,5000	225.063,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/10	50.014,000	UN	4,5000	225.063,00	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	GLOMED GLOMED	50.014,000	UN	2,4500	122.534,30	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	BIOWASS	50.014,000	UN	4,1400	207.057,96	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MEDIX sonda vesical	50.014,000	UN	4,5000	225.063,00	Perdeu	2
OUTRAME DISTRIBUIDORA LTDA	MEDIX	50.014,000	UN	4,5000	225.063,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	50.014,000	UN	9,0000	450.126,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	50.014,000	UN	4,5000	225.063,00	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	50.014,000	UN	4,5000	225.063,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	50.014,000	UN	4,3900	219.581,46	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	50.014,000	UN	4,5000	225.063,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	MEDIX	50.014,000	UN	0,0000	0,00	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	50.014,000	UN	3,9000	195.054,80	Perdeu	2
CIURMED COMERCIO LTDA	THL Sonda Vesical O	50.014,000	UN	4,0000	200.056,00	Perdeu	2





Página: 33 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		50.014.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		50.014.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		50.014.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		50.014.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		50.014.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		50.014.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		50.014.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 38 - Sonda Vesical de Demora (Foley) Nº 16 -							
MEOSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	MEDIX MEDIX	80.034.000	UN	2,4000	162.061,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	SOLIDOR SOLIDOR	80.034.000	UN	3,7200	297.726,48	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/10	80.034.000	UN	4,5000	360.153,00	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	GLOMED GLOMED	80.034.000	UN	2,4000	169.284,66	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	BIOMASS	80.034.000	UN	4,1400	331.340,76	Perdeu	2
SALVI LOPES & CIA. LTDA	MEDIX sonda vesical	80.034.000	UN	4,5000	360.153,00	Perdeu	2
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	MEDIX	80.034.000	UN	4,5000	360.153,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	80.034.000	UN	9,0000	720.306,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	80.034.000	UN	4,5000	360.153,00	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	80.034.000	UN	4,5000	360.153,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	80.034.000	UN	4,5000	360.153,00	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	80.034.000	UN	4,5000	360.153,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	80.034.000	UN	2,5000	207.288,06	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	MEDIX MEDIX	80.034.000	UN	3,9200	313.733,28	Perdeu	2
CRUMED COMERCIO LTDA	TAL Sonda VESICAL D	80.034.000	UN	4,0000	320.136,00	Perdeu	2
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 34 / 45

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 39 - Sonda Vesical de Demora (Foley) Nº 16 -							
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	80.034.000	UN	2,2400	179.276,16	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	SOLIDOR SOLIDOR	80.034.000	UN	3,6400	291.323,76	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/10	80.034.000	UN	2,8400	227.286,56	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	GLOMED GLOMED	80.034.000	UN	2,2700	181.677,18	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	BIOMASS	80.034.000	UN	4,1400	331.340,76	Perdeu	2
SALVI LOPES & CIA. LTDA	MEDIX sonda vesical	80.034.000	UN	4,5300	362.554,02	Perdeu	2
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	MEDIX	80.034.000	UN	4,5300	362.554,02	Perdeu	2
MEOSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	MEDIX MEDIX	80.034.000	UN	2,2600	180.876,84	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	80.034.000	UN	9,0600	726.108,04	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	80.034.000	UN	4,5300	362.554,02	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	80.034.000	UN	2,6700	213.690,78	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	80.034.000	UN	4,5000	360.153,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	80.034.000	UN	2,5400	207.288,06	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	80.034.000	UN	2,7300	216.492,82	Perdeu	2
CRUMED COMERCIO LTDA	TAL Sonda VESICAL D	80.034.000	UN	2,7000	216.091,80	Perdeu	2
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		80.034.000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0



Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		80.034,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 40 - Sonda Vesical de Demora (Foley) Nº 24 -							
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	8.050,000	UN	2,0000	16.100,00	Venceu	1
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	SOLIDOR SOLIDOR	8.050,000	UN	4,5200	36.386,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/10	8.050,000	UN	3,4100	27.450,50	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	GLOMED GLOMED	8.050,000	UN	2,4800	20.044,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	BIOMASS	8.050,000	UN	3,0800	24.674,50	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MEDIX sonda vesical	8.050,000	UN	5,3800	43.309,00	Perdeu	2
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	MEDIX	8.050,000	UN	5,3600	43.309,00	Perdeu	2
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	MEDIX MEDIX	8.050,000	UN	2,2600	18.354,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	8.050,000	UN	10,7800	86.618,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	8.050,000	UN	5,3600	43.309,00	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	8.050,000	UN	2,8000	22.540,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	8.050,000	UN	5,3000	42.665,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	8.050,000	UN	3,1000	24.955,00	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	8.050,000	UN	2,8900	23.264,00	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	TIO, Sonda vesical D	8.050,000	UN	2,7000	21.735,00	Perdeu	2
LIGITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		8.050,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		8.050,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		8.050,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		8.050,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		8.050,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		8.050,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		8.050,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 41 - Sonda Vesical de Demora (Foley) Nº 20 -							
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	MEDIX MEDIX	30.014,000	UN	2,4500	73.534,30	Venceu	1

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	SOLIDOR SOLIDOR	30.014,000	UN	3,8100	114.353,34	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/10	30.014,000	UN	4,6100	138.364,54	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	GLOMED GLOMED	30.014,000	UN	2,4800	74.734,86	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	BIOMASS	30.014,000	UN	4,1400	124.257,96	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MEDIX sonda vesical	30.014,000	UN	4,6100	138.364,54	Perdeu	2
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	MEDIX	30.014,000	UN	4,6100	138.364,54	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	30.014,000	UN	9,2200	276.729,08	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	30.014,000	UN	4,6100	138.364,54	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	30.014,000	UN	4,6100	138.364,54	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	30.014,000	UN	4,6000	138.064,40	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	30.014,000	UN	4,6100	138.364,54	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	30.014,000	UN	2,5000	77.736,26	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	30.014,000	UN	4,1400	124.257,96	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	TIO, Sonda vesical D	30.014,000	UN	4,0000	120.056,00	Perdeu	2
LIGITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 42 - Sonda Vesical de Demora (Foley) Nº 22 -							
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	30.014,000	UN	2,2500	67.531,50	Venceu	1
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	SOLIDOR SOLIDOR	30.014,000	UN	3,7100	111.351,94	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/10	30.014,000	UN	2,8400	85.239,76	Perdeu	2



Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	GLOMED GLOMED	30.014,000	UN	2,4900	74.734,86	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	BIOMASS	30.014,000	UN	3,1000	93.043,40	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MEDIX sonda vesical	30.014,000	UN	4,6100	138.364,54	Perdeu	2
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	MEDIX	30.014,000	UN	4,6100	138.364,54	Perdeu	2
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	MEDIX MEDIX	30.014,000	UN	2,2800	68.431,92	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDIX MEDIX	30.014,000	UN	4,5000	135.063,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLIDOR	30.014,000	UN	4,6100	138.364,54	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	VITAL GOLD SONDA	30.014,000	UN	2,8900	86.740,48	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	30.014,000	UN	4,6000	138.064,40	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	30.014,000	UN	2,5800	77.736,26	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	30.014,000	UN	2,8000	87.040,60	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	TAL SONDA VESICAL D	30.014,000	UN	2,7000	81.037,80	Perdeu	2
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		30.014,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 43 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10 - PVC

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDSONDA	1.300,000	UN	0,8200	1.066,00	Venceu	1
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/S	1.300,000	UN	0,8200	1.066,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	MARKMED	1.300,000	UN	1,1200	1.456,00	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARKMED sonda de asp	1.300,000	UN	2,3700	3.081,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA MEDSONDA	1.300,000	UN	1,6400	2.132,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	INJETMED INJETMED	1.300,000	UN	0,9800	1.170,00	Perdeu	2

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR SOLIDOR	1.300,000	UN	0,8200	1.066,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDSONDA	1.300,000	UN	0,8200	1.066,00	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	MARKMED MARKMED	1.300,000	UN	0,8200	1.066,00	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		1.300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 44 - SONDA NASOENTERAL N.º 10 - MATERIAL POLIURETANO -

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	SOLUMED	10,000	UN	16,0000	160,00	Venceu	1
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	SOLUMED sonda nasoint	10,000	UN	16,1200	161,20	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SOLUMED NASOENTERAL	10,000	UN	16,4000	164,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	SOLUMED	10,000	UN	16,1200	161,20	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	GVFLEX GVFLEX	10,000	UN	16,0000	160,00	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0



Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		10,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 45 - Sonda URETRAL N.º 10, O PRODUTO É CONFECCIONADO EM -							
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDSONDA	1.100,000	UN	0,7800	866,00	Venceu	1
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	MARCKMED	1.100,000	UN	1,1200	1.232,00	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MAR/MED sonda uretra	1.100,000	UN	0,8500	935,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA URETRAL MED	1.100,000	UN	1,7000	1.870,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDSONDA	1.100,000	UN	0,8500	935,00	Perdeu	2
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MARK MED Sonda	1.100,000	UN	0,8500	935,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	INJUTMED INJUTMED	1.100,000	UN	0,8000	880,00	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		1.100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 46 - Sonda URETRAL N.º 12- PRODUTO É -							
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MARK MED Sonda	240,000	UN	0,6500	156,00	Venceu	1
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	MARCKMED	240,000	UN	1,1700	280,80	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MAR/MED sonda uretra	240,000	UN	0,9200	220,80	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA URETRAL MED	240,000	UN	1,8400	441,60	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDSONDA	240,000	UN	0,9200	220,80	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	INJUTMED INJUTMED	240,000	UN	0,9000	216,00	Perdeu	2
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLDOR SOLDOR	240,000	UN	0,9200	220,80	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDSONDA	240,000	UN	0,8000	213,60	Perdeu	2
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	FOYOMED NINGBO MFLAB	240,000	UN	0,9200	220,80	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 47 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 16 - O PRODUTO É CONF -							
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MARK MED Sonda	240,000	UN	1,0000	240,00	Venceu	1
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	MARCKMED	240,000	UN	1,3600	326,40	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MARIMED sonda aspir	240,000	UN	2,7500	660,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDSONDA MEDSONDA	240,000	UN	2,2000	528,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDSONDA	240,000	UN	1,1000	264,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	ILUETMED ILUETMED	240,000	UN	1,2100	290,40	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDSONDA	240,000	UN	1,0800	261,60	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 48 - KIT BUTTON PARA GASTROSTOMIA MEDICONE -

C.A. HOSPITALAR EIRELI	MEDICONE MEDICONE	4,000	UN	1.079,0000	4.316,00	Venceu	1
------------------------	-------------------	-------	----	------------	----------	--------	---

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	MEDICONE KIT	4,000	UN	1.079,9700	4.319,88	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MEDICONE kit button	4,000	UN	1.079,9700	4.319,88	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDCONE MEDCONE	4,000	UN	2.159,9400	8.639,76	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L.A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRUMED COMERCIO LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 49 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SHIRLEY PED 5.0 SEM CUFF -

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	CAVIDEIN CAVIDEIN	4,000	UN	580,4400	2.321,76	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		4,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0





Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

SALVI, LOPES & CIA. LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
C.A. HOSPITALAR EIRELI		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CRUMED COMERCIO LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 50 - CÁNULA DE BUTTON PARA GASTROSTOMIA MEDICONE M-NUTRI 16FR -						
CRUMED COMERCIO LTDA	MEDICONE CÁNULA DE	4,000 UN	1,010,0000	4,040,00	Venceu	1
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	MEDICONE KIT	4,000 UN	1,069,9700	4,279,88	Perdeu	2
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	MEDICONE cÁgrula de	4,000 UN	1,069,9700	4,279,88	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	MEDICONE MEDICONE	4,000 UN	2,139,9400	8,559,76	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	MEDICONE MEDICONE	4,000 UN	1,069,0000	4,276,00	Perdeu	2
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LIGITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PRIME LTDA		4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0





Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	4,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 51 - EQUIPO DE NUTRIÇÃO com entrada de ar.

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	BIOWARE BIOWARE	30.000,000 UN	0,8000	24.000,00	Venceu	1
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	DESCARPACK DESCARPACK	30.000,000 UN	1,2700	38.100,00	Perdeu	2
SUPERA MED HOSPITALAR LTDA	TOP QUALITY CX C/40	30.000,000 UN	2,4600	73.800,00	Perdeu	2
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAL	MZLIFE MZLIFE	30.000,000 UN	1,0200	30.600,00	Perdeu	2
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	BIOMASS	30.000,000 UN	1,4000	42.000,00	Perdeu	2
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	MZLIFE MZLIFE	30.000,000 UN	0,9200	27.600,00	Perdeu	2
SALV LOPES & CIA LTDA	DESCARPACK equipo de	30.000,000 UN	2,4600	73.800,00	Perdeu	2
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BIOSANI NUTRIÇÃO	30.000,000 UN	1,4300	42.900,00	Perdeu	2
CIRURGICA PRIME LTDA	TKL TKL	30.000,000 UN	1,3600	40.800,00	Perdeu	2
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL	DESCARPACK DESCARPACK	30.000,000 UN	1,2600	37.800,00	Perdeu	2
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	DESCARPACK DESCARPACK	30.000,000 UN	0,8100	24.300,00	Perdeu	2
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT	MEDIX	30.000,000 UN	2,4600	73.800,00	Perdeu	2
C.A. HOSPITALAR EIRELI	DESCARPAK DESCARPAK	30.000,000 UN	2,4000	72.000,00	Perdeu	2
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	LAMEDID/LABOR IMPORT	30.000,000 UN	2,1600	64.800,00	Perdeu	2

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	MEDSONDA MEDSONDA	30.000,000 UN	2,4600	73.800,00	Perdeu	2
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	DESCARPACK DESCARPACK	30.000,000 UN	1,5400	46.200,00	Perdeu	2
CIRUMED COMERCIO LTDA	BIOSANI EQUIPO DE NU	30.000,000 UN	1,5500	46.500,00	Perdeu	2
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA		30.000,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		30.000,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI		30.000,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		30.000,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
CIRURGICA ITAMBE - EIRELI		30.000,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Aquidauana, em _____ de _____ de _____.

ANTONIO CARLOS CAETANO
PREGOEIRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº29/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR LOTE

Data: 02/05/2023

Horário: 08:00horas

Local de realização da sessão: Rua Luiz da Costa Gomes, nº700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2023



Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano dois mil e vinte três na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS, inscrito no CNPJ/MF sob nº03.452.299/0001-03, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, portador do RG n.º 743.389 SSP/MS, CPF n.º 609.079.321-34, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, nº 451, Centro, Aquidauana – MS; e do outro lado as empresas a seguir descritas e qualificadas: **MAURO BONIERSKI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 21.481.085/0001-47, estabelecida Rua Da Colônia de Férias, nº - Casa 07, Bairro Bancária, cidade de Aquidauana – MS, CEP: 79200-000, telefone: (67) 99834-0584, neste ato representada pelo Sr. **Mauro Bonierski**, portador do RG nº 2.566.426 SSP/MS e do CPF 020.013.669-06, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 1996, Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, subsidiariamente, pela Lei Federal nº.8.666/93 e alterações posteriores, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº **29/2023** e HOMOLOGADA, referente ao Pregão Presencial nº **05/2023**, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é o registro de preços para Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais. De acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital que originou a presente.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços é documento vinculativo obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem praticados, com características de compromisso da empresa vencedora, se convocadas, vierem celebrar contrato ou documento equivalente, para fornecimento dos itens nas condições definidas no edital que originou a presente Ata e, se for o caso, com as demais classificadas que aceitarem fornecer os itens pelo preço do primeiro menor preço, obedecida a ordem de classificação e os quantitativos propostos.

2.2. O Município convocará os fornecedores, formalmente ou por meio do e-mail informado na proposta de preços, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, informando o local, dia e hora para a reunião e assinatura do contrato originário da Ata de Registro de Preços.

2.2.1. O prazo acima citado poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pela fornecedora convocada, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo Município.

2.3. Colhidas as assinaturas, o Município providenciará a imediata publicação no Diário Oficial do Município.

2.4. As empresas com os preços registrados são aqui denominadas Detentoras da Ata de Registro de Preços.

2.5. Caso a fornecedora primeira classificada, após convocação, não comparecer ou recusar assinar a presente Ata de Registro de Preços, o contrato ou documento equivalente, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste edital, a Comissão Permanente de Licitação - CPL convocará as demais empresas, na ordem de classificação, preferencialmente mantendo o preço da primeira classificada na licitação.

2.6. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação integral ou de seu extrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pela(s) Secretaria(s) participante(s) do Município de Aquidauana –MS e por demais Municípios que solicitarem a devida adesão.

3.2. Caberá a Secretaria Responsável pelo Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços, pelo controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento/atendimento, inclusive aplicação das sanções previstas neste edital.

3.3. Caberá a Secretaria solicitante do pedido informar ao Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, do não comparecimento da fornecedora para a retirada da nota de empenho ou instrumento equivalente, conforme o caso, visando à convocação dos remanescentes e aplicação das penalidades cabíveis ao fornecedor faltoso.

3.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade do município de Aquidauana ou de outros municípios que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços deste Município.

3.5. O Registro de Preços será formalizado por intermédio da presente Ata de Registro de Preços, nas condições previstas no edital que a originou.

3.6. A Prefeitura Municipal de Aquidauana não se obriga a firmar contratações oriundas do Sistema Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORNECIMENTO/ATENDIMENTO, ACEITE E RECEBIMENTO.

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para atendimento do objeto, sendo Gestora da Ata a Secretaria Municipal de Administração, a qual delegará o Fiscal da Ata de Registro de Preços.

4.2. Após contrato ou equivalente, a prestação do serviço deverá ser feita em até 36 horas após a emissão da AF, em dia útil, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, em local a ser definido pelo Município, dentro do perímetro urbano, zona rural e distritos de Aquidauana/MS, no prazo máximo de 36 (trinta e seis) horas, após cada solicitação efetuada pela Secretaria responsável a qual emitirá a devida autorização de fornecimento/ordem de serviço podendo ser entregue pessoalmente ou enviada ao e-mail informado na proposta, onde o prazo para entrega e/ou início da prestação do serviço começará a contar no primeiro dia útil após o envio do e-mail, no qual deverá estar anexado também a devida nota de empenho, sendo que os fornecedores obrigam-se a atender os itens registrados sem quantidades mínimas.



4.2.1. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação da Secretaria Gestora da Ata, dela devendo constar: a data, o valor unitário, a quantidade, o local para a entrega/atendimento, o carimbo e a assinatura do responsável, contendo o número de referência da Ata/Contrato.

4.3. O(s) fornecedor(s) classificado(s) ficará(ão) obrigado(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos produtos ou a prestação dos serviços ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

4.4. Os itens deverão ser entregues de acordo com os descritos no documento autorizativo para tal (requisição ou autorização de fornecimento - AF) e em conformidade com os quantitativos e especificações descritas no Termo de Referência, bem como quando ocorrer à substituição daqueles que não estejam em conformidade com as referidas especificações será de inteira responsabilidade do fornecedor.

4.5. –O recebimento dos itens se efetuará, mediante termo de recebimento, recibo ou do devido Carimbo de Recebimento no verso da Nota Fiscal/Fatura, conforme o caso, assinados pelo Gestor e pelo Fiscal do Contrato/Ata, após a verificação da qualidade, quantidade, características e especificações do item pelo Fiscal, devidamente identificado, delegado pelo Gestor da pasta nos seguintes termos:

a) Se a empresa deixar de atender dentro do prazo estabelecido sem justificativa por escrito aceito pela Administração, sujeitar-se-á às penalidades impostas no edital que originou a presente Ata de Registro de Preços.

b) Todo e qualquer atendimento/fornecimento fora do estabelecido na presente Ata e no Edital que a originou, será imediatamente notificado à empresa vencedora que poderá ser obrigada a reparar o mesmo, o que fará prontamente, ficando entendido que correrá por sua conta e risco tais substituições, refazimentos ou ressarcimentos.

c) Serão recusados os itens que não atendam as especificações exigidas pelo Município.

4.6. Caso a(s) fornecedora(s) classificada(s) em primeiro lugar não receber ou não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da convocação, o Município convocará a segunda classificada para efetuar o fornecimento, e assim sucessivamente quanto às demais classificadas, poderão ser aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

4.7. A segunda classificada só poderá fornecer à Administração quando a primeira classificada tiver seu registro junta a Ata cancelada.

4.8. Do(s) item(ns) entregue(s)/executado(s) deverão ser emitida(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) distintas, ou seja, de acordo com as Requisição/Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço, dela devendo constar o número da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, o item, o valor unitário, a quantidade, o valor total e o local da entrega/atendimento, devendo estar acompanhada dos documentos exigidos pela Resolução – TCE – MS, nº 88/2018, sendo devidamente recebida(s) pelo Gestor e Fiscal da Ata/Contrato, devidamente identificado(s), delegado pelo Secretário da Pasta, além das demais exigências legais.

4.9. Relativamente ao disposto no presente tópico, aplicam-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.078 de 11/09/90 – Código de Defesa do Consumidor.

4.10. As despesas relativas ao fornecimento/atendimento dos itens correrão por conta exclusivas do fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços (ARP).

5. CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO OU EQUIVALENTE – USO DA ARP

5.1. Caso se façam necessários os itens registrados, as obrigações decorrentes do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços constantes na Ata de Registro de Preços serão firmadas com a Secretaria solicitante, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, observadas as condições estabelecidas neste edital e no que dispõe o art. 62 da Lei n. 8.666.93 sendo formalizada por meio de empenho, ordem de serviço ou instrumento equivalente na forma estabelecida no art. 62, da Lei nº 8.666, de 1993, e alterações, podendo também, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ser firmado contrato da totalidade ou de parte do saldo remanescente registrado.

5.1.1. O Edital que originou a presente Ata de Registro de Preços é parte integrante desta, cujas condições deverão ser mantidas na sua integralidade.

5.2. O prazo para a retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação.

5.2.1. Caso ocorram, os contratos ou equivalentes decorrentes da presente Ata de Registro de Preços (ARP) deverão ser firmados dentro da vigência da ARP, porém a vigência do(s) contrato(s) ou equivalente(s) poderá(ão) ser posterior(es) a vigência da ARP, conforme minuta anexa ao edital, podendo inclusive serem prorrogados, acrescidos ou suprimidos nos termos da Lei 8.666/93.

5.3. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e, observarão obrigatoriamente os valores registrados em Ata de Registro de Preços.

5.4. A empresa vencedora não poderá subcontratar, subempreitar, ceder ou transferir, total ou parcialmente o objeto da presente licitação sem prévia anuência do Município.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO ACRÉSCIMO E/OU SUPRESSÃO NO CASO DE CONTRATAÇÃO

6.1. No caso da presente Ata, dentro de sua vigência, originar contrato(s), a(s) contratada(s) estará(ão) obrigada(s), em função de solicitação dos usuários (participantes ou apostilados), a fornecer os quantitativos registrados dentro das condições que constam na presente Ata, podendo o contrato ser prorrogado, acrescidos ou suprimido(em até 25%), sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações.

6.2. Na hipótese acima, a contratação ou equivalente se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados em ata.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E REVISÃO

7.1. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preços conforme Quadro Comparativo de Preços anexo à presente Ata.

7.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Gestor da Ata notificará o fornecedor com o primeiro menor preço registrado para o item visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações.



7.3. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, o Gestor da Ata formalmente desonerará a fornecedora em relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das penalidades cabíveis.

7.4. Simultaneamente procederá a convocação das demais fornecedoras, respeitada a ordem de classificação visando estabelecer igual oportunidade de negociação.

7.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, poderá o Município de Aquidauana realizar nova licitação para a aquisição do produto ou serviço, sem que caiba direito de recurso.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos devidos a Contratada serão efetuados pela Contratante em até 30 (trinta) dias após a entrada das Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) na Secretaria de Finanças, estando esta(s) conforme cláusula 4.8 da presente Ata, onde poderá ser feita ainda pelo Município a verificação, a cada pagamento realizado, de que o(s) Fornecedor (es) se encontra (m) regular(es) com suas obrigações por meio do:

a) Certificado de regularidade junto a Fazenda Municipal e/ou Estadual (conforme o caso), Federal e INSS; A comprovação junto a Fazenda Municipal se dará por meio da Certidão Municipal de Débitos Gerais ou da Certidão Municipal Tributária e Fiscal.

b) Certificado de Regularidade relativa a Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos Encargos Sociais instituídos por lei, relativos a cada pagamento realizado;

c) Certificado de Regularidade Trabalhista, a cada pagamento efetuado,

8.1.1–Nas **Faturas ou Notas Fiscais** devidamente atestadas e visadas, pelo Fiscal e pelo Gestor do respectivo Órgão devidamente identificado, deverá **constar número do processo administrativo, número do pregão presencial, nº da nota de empenho/contrato**, e o número do Convênio quando forem recursos oriundos de convênio.

8.1.2 – Será feita pelo Município a comprovação da Retenção do Imposto de Renda – IR, na Fonte, da contribuição para o Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS e do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, por pagamento realizado.

8.2. Ocorrendo atraso no pagamento os valores poderão ser corrigidos monetariamente com base no índice IPCA (IBGE).

8.3. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa vencedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

8.4. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susinado para que a contratada tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.5. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o Órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções;

8.6. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.7. O Município de Aquidauana não pagará, sem que tenha autorizado prévia e formalmente nenhum compromisso que lhe venha a ser cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições financeiras.

8.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedor de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.9. Caso seja firmado contrato ou equivalente e a qualquer tempo vier a ocorrer o desequilíbrio econômico financeiro, a contratada poderá requerer formalmente ao MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, via Gestor do Contrato, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes os fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio onde, independentemente dos itens pleiteados pela contratada, o Município fará um estudo de todos os itens e encaminhará para parecer jurídico a fim de embasar o aceite ou não do pedido e se for o caso promover a devida alteração dos valores.

8.10. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.

8.11. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedor de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.12. O fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços e/ou Contratado, somente poderá suspender o fornecimento caso o pagamento atrase 60 (sessenta) dias após o prazo previsto na cláusula 8.1 do presente edital, tendo o direito a receber a título de mora, o percentual de 0,5% (meio por cento) ao mês desde que solicitado por escrito ao Gestor da Ata/Contrato.

9. CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. As sanções administrativas seguirão conforme Decreto Municipal nº 067/2022, publicado da página 01 a 14 do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM número Ano IX - Edição Nº 1918 | Aquidauana - MS | segunda-feira, 30 de maio de 2022, disponível em http://aquidauana.ms.gov.br/DOEM/DOEM_AQUIDAUANA-1918-20220530.pdf

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO

10.1. A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedoras registradas e/ou por iniciativa Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, quando:

I - A empresa se recusar a formalizar o contrato ou equivalente decorrente do registro de preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

II - Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;

III – For constatado que os preços registrados se apresentarem superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação;





IV - Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do registro de preços por motivos elencados no art. 77 e seguintes da Lei n. 8.666/83;

V - Por razão de interesse público, devidamente motivado.

10.2. Cancelado o Registro de Preço induzirá na convocação da fornecedora com classificação imediatamente subsequente.

10.3. Será assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou publicação.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Conforme Quadro Comparativo de Preços (em anexo) o Valor Total dos itens com o menor preço registrado é de R\$ 1.265.610,00 (Um milhão, duzentos e sessenta e cinco mil e seiscentos e dez reais). Caso da presente Ata de Registro de Preços venha a ser gerado contrato ou equivalente, as despesas decorrentes correrão a cargo dos órgãos ou entidades usuários da Ata de Registro de Preços, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

11.1.1 – As Secretarias Usuárias da presente Ata de Registro de Preços são: Administração, Educação, Assistência Social e Saúde e Saneamento.

11.1.2 – Por tratar-se de uma Ata de Registro de Preços, poderão ser utilizadas/empenhadas durante a execução quaisquer dotações da(s) Secretaria(s) Usuária(s), de acordo com a necessidade do Município.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei n.º 8.666/1993.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis à espécie.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da cidade de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, renunciando de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para processar as questões resultantes desta licitação e que não possam ser dirimidas administrativamente.

Odilon Ferraz Alves Ribeiro
Prefeito Municipal

MAURO BONIERSK
Detentora da ata

Marluce Martins Garcia Luglio
Gestora da Ata de Registro de Preço

Testemunhas:

Dilson Severino da Silva
CPF: 156.566.401-91

Rubens Jesus de Arruda
CPF: 035.215.381-41

Ata de Delegação do Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 28/2023

A Secretária Municipal de Administração do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº 28/2023, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o servidor Dilson Severino da Silva CPF nº 156.566.401-91 para exercer a função de Fiscal da referida Ata de Registro de Preços.

Aquidauana/MS 26 de maio de 2023

Marluce Martins Garcia Luglio
Gestora da Ata de Registro de Preços

Ciente:

Dilson Severino da Silva (SEMAD)





Fiscal da Ata de Registro de Preços

Rubens Jesus de Arruda (SAS)
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Muriely Ramires dos Santos (SESAU)
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Glaucia da Cruz Adegas (SEMED)
Fiscal da Ata de Registro de Preços



 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 5/2023
	Processo Adm.: 29/2023 Data do Processo: 15/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 29/2023
b) Nr. Licitação: 5/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 25/06/2023
e) Objeto da Licitação: *Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.*

Lote: 1

Participante: MAURO BONIERSKI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Limpeza de ar condicionado split 7.000 Btus - Limpeza de ar condicionado split 7.000 Btus	2,000	UN	50,00	100,00
2	Limpeza de ar condicionado split 9.000 btus - Limpeza de ar condicionado split 9.000 btus	95,000	UN	100,00	9.500,00
3	Limpeza de ar condicionado split 30.000 Btus - Limpeza de ar condicionado split 30.000 Btus	96,000	UN	100,00	9.600,00
4	Desinstalação de ar condicionado split 7.000 btus - Desinstalação de ar condicionado split 7.000 btus	12,000	UN	20,00	240,00
5	Desinstalação de ar condicionado split 9.000 btus - Desinstalação de ar condicionado split 9.000 btus	74,000	UN	20,00	1.480,00
6	Desinstalação de ar condicionado split 12.000 btus - Desinstalação de ar condicionado split 12.000 btus	182,000	UN	20,00	3.640,00
7	Desinstalação de ar condicionado split 18.000 btus - Desinstalação de ar condicionado split 18.000 btus	118,000	UN	20,00	2.360,00
8	Desinstalação de ar condicionado split 24.000 btus - Desinstalação de ar condicionado split 24.000 btus	67,000	UN	20,00	1.340,00
9	Desinstalação de ar condicionado split 30.000 btus - Desinstalação de ar condicionado split 30.000 btus	56,000	UN	20,00	1.120,00
10	Desinstalação de ar condicionado split 60.000 btus - Desinstalação de ar condicionado split 60.000 btus	35,000	UN	50,00	1.750,00
11	Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado - Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado split 9.000 Btus	52,000	UN	100,00	5.200,00
12	Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado split - Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado split 12.000 Btus	244,000	UN	100,00	24.400,00
13	Serviço de recarga de gás R22, em ar condicionado - Serviço de recarga de gás R22, em ar condicionado split 18.000 Btus	159,000	UN	100,00	15.900,00
14	Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado 2 - Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado 24.000 Btus	126,000	UN	110,00	13.860,00
15	Serviço de recarga de gás R22, em ar condicionado - Serviço de recarga de gás R22, em ar condicionado 30.000 Btus	51,000	UN	100,00	5.100,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado split 60. - Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado split 60.000 Btus	36,000	UN	120,00	4.320,00
17	limpeza de ar condicionado janela 7.500 btus - limpeza de ar condicionado janela 7.500 btus	39,000	UN	35,00	1.365,00
18	limpeza de ar condicionado janela 10.000 btus - limpeza de ar condicionado janela 10.000 btus	53,000	UN	35,00	1.855,00
19	limpeza de ar condicionado janela 12.000 btus - limpeza de ar condicionado janela 12.000 btus	12,000	UN	60,00	720,00
20	limpeza de ar condicionado janela 18.000 btus - limpeza de ar condicionado janela 18.000 btus	58,000	UN	40,00	2.320,00
21	Troca de compressor ar condicionado janela 7.000 Btus - Troca de compressor ar condicionado janela 7.000 Btus	2,000	UN	375,00	750,00
22	Troca de compressor ar condicionado janela 18.000 Btus - Troca de compressor ar condicionado janela 18.000 Btus	16,000	UN	400,00	6.400,00
23	instalação de ar cond. split 9.000 btus e inst. elétrica - instalação de ar cond. split 9.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduites, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias.	54,000	UN	330,00	17.820,00
24	instalação de ar cond. split 12.000 btus e inst. elétrica - instalação de ar cond. split 12.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduites, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias.	199,000	UN	390,00	77.610,00
25	instalação de ar cond. split 18.000 btus e inst. elétrica - instalação de ar cond. split 18.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduites, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias.	179,000	UN	400,00	71.600,00
26	instalação de ar cond. split 24.000 btus e inst. elétrica - instalação de ar cond. split 24.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduites, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias.	204,000	UN	400,00	81.600,00
27	instalação de ar cond. split 30.000 btus e inst. elétrica - instalação de ar cond. split 30.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduites, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias.	14,000	UN	400,00	5.600,00

Página: 3 / 9

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	instalação de ar cond. split 60.000 btus e inst. elétrica - instalação de ar cond. split 60.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduites, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias.	48,000	UN	430,00	20.640,00
29	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 9.000BTUS - 31,000	31,000	UN	35,00	1.085,00
30	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 12.000BTUS - 98,000	98,000	UN	35,00	3.430,00
31	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTUS - 65,000	65,000	UN	35,00	2.275,00
32	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 24.000BTUS - 100,000	100,000	UN	60,00	6.000,00
33	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 30.000BTUS - 33,000	33,000	UN	40,00	1.320,00
34	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 60.000BTUS - 24,000	24,000	UN	25,00	600,00
35	Serviço de recarga de gás R22, Ar condi. Split 36.000Btus - Serviço de recarga de gás R22, Ar condi. Split 36.000Btus	26,000	UN	90,00	2.340,00
36	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 9.000 BTUS - RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 9.000 BTUS	45,000	UN	100,00	4.500,00
37	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 12.000 BTUS - RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 12.000 BTUS	244,000	UN	100,00	24.400,00
38	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 18.000 BTUS - RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 18.000 BTUS	119,000	UN	100,00	11.900,00
39	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 24.000 BTUS - RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 24.000 BTUS	121,000	UN	120,00	14.520,00
40	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 30.000 BTUS - RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 30.000 BTUS	51,000	UN	80,00	4.080,00
41	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 36.000 BTUS - RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 36.000 BTUS	21,000	UN	70,00	1.470,00
42	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 60.000 BTUS - RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 60.000 BTUS	37,000	UN	100,00	3.700,00
43	Limpeza de ar condicionado split 10.000 btus - Limpeza de ar condicionado split 10.000 btus	2,000	UN	50,00	100,00
44	Instalação de ar cond split 10.000 btus - instalação de ar cond. split 10.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduites, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias.	1,000	UN	200,00	200,00
45	Troca de capacitor ar condicionado split 10.000 btus - Troca de capacitor ar condicionado split 10.000 btus	1,000	UN	30,00	30,00
46	Troca de compressor ar condicionado split 10.000 btus - Troca de compressor ar condicionado split 10.000 btus	1,000	UN	350,00	350,00
47	Troca placas universal ar condicionado split 10.000 btus - Troca placas universal ar condicionado split 10.000 btus	1,000	UN	150,00	150,00
48	RECARGA DE GÁS R410 AR COND SPLIT 7.000 BTUS - RECARGA DE GÁS R410 AR COND SPLIT 7.000 BTUS	1,000	UN	90,00	90,00
49	RECARGA DE GÁS R410 AR COND SPLIT 10.000 BTUS - RECARGA DE GÁS R410 AR COND SPLIT 10.000 BTUS	9,000	UN	90,00	810,00



Página: 4 / 9

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	Limpeza de Ar Condicionado Split 12.000 Btus. - Limpeza de Ar Condicionado Split 12.000 Btus.	283,000	SERV	100,00	28.300,00
51	Limpeza de Ar Condicionado Split 18.000 Btus. - Limpeza de Ar Condicionado Split 18.000 Btus.	216,000	SERV	100,00	21.600,00
52	Limpeza de Ar Condicionado Split 24.000 Btus. - Limpeza de Ar Condicionado Split 24.000 Btus.	175,000	SERV	100,00	17.500,00
53	Limpeza de Ar Condicionado Split 36.000 Btus. - Limpeza de Ar Condicionado Split 36.000 Btus.	53,000	SERV	50,00	2.650,00
54	Limpeza de Ar Condicionado Split 48.000 Btus. - Limpeza de Ar Condicionado Split 48.000 Btus.	39,000	SERV	100,00	3.900,00
55	Limpeza de Ar Condicionado Split 60.000 Btus. - Limpeza de Ar Condicionado Split 60.000 Btus.	57,000	SERV	300,00	17.100,00
56	Desinstalação de Ar Condicionado Split 22.000 Btus. - Desinstalação de Ar Condicionado Split 22.000 Btus.	7,000	SERV	25,00	175,00
57	Desinstalação de Ar Condicionado Split 36.000 Btus. - Desinstalação de Ar Condicionado Split 36.000 Btus.	43,000	SERV	25,00	1.075,00
58	Desinstalação de Ar Condicionado Split 48.000 Btus. - Desinstalação de Ar Condicionado Split 48.000 Btus.	23,000	SERV	25,00	575,00
59	Instalação de ar cond. split 48.000 btus e instalação elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias	41,000	SERV	400,00	16.400,00
60	Instalação de ar cond. split 36.000 btus e - Instalação de ar cond. split 36.000 btus e instalação elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias	39,000	SERV	380,00	14.820,00
61	Troca de capacitor ar condicionado split 36.000 Btus - Troca de capacitor ar condicionado split 36.000 Btus	17,000	SERV	50,00	850,00
62	Troca de capacitor ar condicionado split 48.000 Btus - Troca de capacitor ar condicionado split 48.000 Btus	19,000	SERV	50,00	950,00
63	Troca de compressor ar condicionado split 36.000 Btus. - Troca de compressor ar condicionado split 36.000 Btus.	14,000	UN	550,00	7.700,00
64	Troca de compressor ar condicionado split 48.000 Btus. - Troca de compressor ar condicionado split 48.000 Btus.	14,000	SERV	700,00	9.800,00
65	Troca de motor ventilador evaporadora ar cond. Split 36.000. - Troca de motor ventilador evaporadora ar cond. Split 36.000 Btus	13,000	SERV	150,00	1.950,00
66	Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 48.000btus - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 48.000btus	13,000	SERV	200,00	2.600,00
67	Troca placa universal ar condicionado split 36.000 Btus. - Troca placa universal ar condicionado split 36.000 Btus.	19,000	SERV	100,00	1.900,00
68	Troca placas universal ar condicionado split 48.000 Btus. - Troca placas universal ar condicionado split 48.000 Btus.	17,000	SERV	200,00	3.400,00
73	Troca da hélice ar cond. split 9.000 Btus. - Troca da hélice ar cond. split 9.000 Btus.	46,000	SERV	60,00	2.760,00
74	Troca da hélice ar condicionado Split 12.000 Btus - Troca da hélice ar condicionado Split 12.000 Btus.	59,000	SERV	60,00	3.540,00
75	Troca da hélice ar cond. split 18.000 btus. - Troca da hélice ar cond. split 18.000 btus.	67,000	SERV	60,00	4.020,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
76	Troca da hélice ar cond. split 24.000 btus. - Troca da hélice ar cond. split 24.000 btus.	125,000	SERV	50,00	6.250,00
77	troca da hélice ar cond. split 30.000 btus - troca da hélice ar cond. split 30.000 btus	31,000	SERV	50,00	1.550,00
78	Troca da hélice ar cond. split 36.000 btus. - Troca da hélice ar cond. split 36.000 btus.	25,000	SERV	50,00	1.250,00
79	Troca da hélice ar cond. split 48.000 btus. - Troca da hélice ar cond. split 48.000 btus.	25,000	SERV	50,00	1.250,00
80	Troca da hélice ar cond. split 60.000 Btus. - Troca da hélice ar cond. split 60.000 Btus.	27,000	SERV	60,00	1.620,00
81	recarga de gás R22 ar cond. split 48.000btus - recarga de gás R22 ar cond. split 48.000btus	30,000	SERV	80,00	2.400,00
82	recarga de gás R410 ar cond. split 48.000 btus - recarga de gás R410 ar cond. split 48.000 btus	21,000	SERV	110,00	2.310,00
83	troca de motor ventilador do condensador ar cond. split - troca de motor ventilador do condensador ar cond. split 9.000 Btus	29,000	SERV	150,00	4.350,00
84	troca de motor ventilador do condensador ar condicionado - troca de motor ventilador do condensador ar condicionado split 30.000 Btus	36,000	SERV	148,00	5.328,00
85	troca de motor ventilador do condensador ar - troca de motor ventilador do condensador ar condicionado split 36.000 Btus	23,000	SERV	133,00	3.059,00
86	troca de motor ventilador do condensador - troca de motor ventilador do condensador ar condicionado split 48.000 Btus	20,000	SERV	150,00	3.000,00
99	Desinstalação de ar condicionado janela 10.000 btus - Desinstalação de ar condicionado janela 10.000 btus	11,000	UN	25,00	275,00
100	Desinstalação de ar condicionado janela 18.000 btus - Desinstalação de ar condicionado janela 18.000 btus	41,000	SERV	25,00	1.025,00
101	troca de capacitor ar condicionado janela 7.500 btus - troca de capacitor ar condicionado janela 7.500 btus	31,000	SERV	35,00	1.085,00
102	troca de capacitor ar condicionado - troca de capacitor ar condicionado janela 10.000 btus	39,000	SERV	35,00	1.365,00
103	troca de capacitor ar condicionado janela - troca de capacitor ar condicionado janela 18.000 btus	22,000	SERV	35,00	770,00
104	troca de motor ventilador ar condicionado janela 7.500 btus - troca de motor ventilador ar condicionado janela 7.500 btus	36,000	SERV	130,00	4.680,00
105	troca de hélice ar condicionado janela 7.500 btus - troca de hélice ar condicionado janela 7.500 btus	6,000	SERV	50,00	300,00
106	troca de hélice ar condicionado janela 10.000 - troca de hélice ar condicionado janela 10.000 Btus	13,000	SERV	50,00	650,00
107	troca de hélice ar condicionado janela 18.000 btu - troca de hélice ar condicionado janela 18.000 btus	9,000	SERV	50,00	450,00
108	troca de hélice ar condicionado janela 22.000 - troca de hélice ar condicionado janela 22.000 Btus	2,000	SERV	50,00	100,00
109	troca de compressor ar condicionado janela 7.500 bt - troca de compressor ar condicionado janela 7.500 btus	36,000	SERV	300,00	10.800,00
110	troca de compressor ar condicionado janela 10.000 - troca de compressor ar condicionado janela 10.000 btus	39,000	SERV	300,00	11.700,00
111	Conserto de vazamento e reposição de gás R22 ar condicionado - Conserto de vazamento e reposição de gás R22 ar condicionado janela 7.500 btus	6,000	SERV	100,00	600,00
112	Conserto de vazamento e reposição de gás R22 ar - Conserto de vazamento e reposição de gás R22 ar condicionado janela 10.000 btus	16,000	SERV	100,00	1.600,00
113	Conserto de vazamento e reposição de gás R22 - Conserto de vazamento e reposição de gás R22 ar condicionado janela 18.000 btus	17,000	SERV	150,00	2.550,00
114	Conserto de vazamento e reposição de gás - Conserto de vazamento e reposição de gás R22 ar condicionado janela 22.000	10,000	SERV	150,00	1.500,00



btus

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
115	Troca de compressor ar condicionado split 9.000btus - Troca de compressor ar condicionado split 9.000btus	26,000	UN	350,00	9.100,00
116	Troca de compressor ar condicionado split 12.000btus - Troca de compressor ar condicionado split 12.000btus	71,000	UN	430,00	30.530,00
117	Troca de compressor ar condicionado split 18.000btus - Troca de compressor ar condicionado split 18.000btus	62,000	UN	420,00	26.040,00
118	Troca de compressor ar condicionado split 24.000btus - Troca de compressor ar condicionado split 24.000btus	75,000	UN	600,00	45.000,00
119	Troca de compressor ar condicionado split 30.000btus - Troca de compressor ar condicionado split 30.000btus	24,000	UN	400,00	9.600,00
120	Troca de compressor ar condicionado split 60.000btus - Troca de compressor ar condicionado split 60.000btus	17,000	UN	1.100,00	18.700,00
121	Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond. Split 9.000btus - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond. Split 9.000btus	32,000	UN	120,00	3.840,00
122	Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 12.000btus - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 12.000btus	93,000	UN	120,00	11.160,00
123	Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 18.000btus - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 18.000btus	62,000	UN	120,00	7.440,00
124	Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 24.000btus - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 24.000btus	81,000	UN	150,00	12.150,00
125	Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 30.000btus - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 30.000btus	48,000	UN	150,00	7.200,00
126	Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 60.000btus - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond.Split 60.000btus	17,000	UN	200,00	3.400,00
127	Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 9.000btus - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 9.000btus	25,000	UN	150,00	3.750,00
128	Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 12.000btus - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 12.000btus	96,000	UN	150,00	14.400,00
129	Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 18.000btus - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 18.000btus	70,000	UN	144,00	10.080,00
130	Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 24.000btus - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 24.000btus	99,000	UN	150,00	14.850,00
131	Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 30.000btus - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 30.000btus	28,000	UN	150,00	4.200,00
132	Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 60.000btus - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 60.000btus	24,000	UN	175,00	4.200,00
133	Troca de Motor Ventilador de Cond. Ar Cond.Split 12.000Btus - Troca de Motor Ventilador de Cond. Ar Cond.Split 12.000Btus	96,000	UN	150,00	14.400,00
134	Troca de Motor Ventilador de Cond. Ar Cond.Split 18.000Btus - Troca de Motor Ventilador de Cond. Ar Cond.Split 18.000Btus	65,000	UN	150,00	9.750,00
135	Troca de Motor Ventilador de Cond. Ar Cond.Split 24.000Btus - Troca de Motor Ventilador de Cond. Ar Cond.Split 24.000Btus	67,000	UN	150,00	10.050,00
136	Troca de Motor Ventilador de Cond. Ar Cond.Split 60.000Btus - Troca de Motor Ventilador de Cond. Ar Cond.Split 60.000Btus	24,000	UN	190,00	4.560,00
137	limpeza de ar condicionado janela 22.000 btus - limpeza de ar condicionado janela 22.000 btus	4,000	UN	50,00	200,00
138	Desinstalação de Ar Condicionado janela 22.000 Btus - Desinstalação de Ar Condicionado janela 22.000 Btus	8,000	UN	25,00	200,00
139	Troca de Capacitor de Ar Condicionado janela 22.000 Btus - Troca de Capacitor de Ar Condicionado janela 22.000 Btus	5,000	UN	45,00	225,00
140	Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado janela 10.000 Btus - Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado janela 10.000 Btus	38,000	UN	100,00	3.800,00
141	Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado janela 18.000 Btus - Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado janela 18.000 Btus	21,000	UN	117,00	2.457,00
142	Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado janela 22.000 Btus - Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado janela 22.000 Btus	2,000	UN	150,00	300,00



Página: 7 / 9

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
143	Troca de Compressor Ar Condicionado Janela 22.000 Btus - Troca de Compressor Ar Condicionado Janela 22.000 Btus	3,000	UN	350,00	1.050,00
144	Desinstalação de Ar Condicionado Split 10.000 Btus - Desinstalação de Ar Condicionado Split 10.000 Btus	1,000	UN	25,00	25,00
145	instalação de ar cond. split 7.000 btus e inst. elétrica de - instalação de ar cond. split 7.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias.	1,000	UN	150,00	150,00
146	Troca de Capacitor Ar Condicionado Split 7.000btus - Troca de Capacitor Ar Condicionado Split 7.000btus	1,000	UN	30,00	30,00
147	Troca de Compressor Ar Condicionado Split 7.000btus - Troca de Compressor Ar Condicionado Split 7.000btus	1,000	UN	300,00	300,00
148	Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Condicionado Split 7. - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Condicionado Split 7.000btus	1,000	UN	200,00	200,00
149	Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Condicionado Split 10 - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Condicionado Split 10.000btus	1,000	UN	200,00	200,00
150	Troca placa universal ar condicionado split 7.000btus - Troca placa universal ar condicionado split 7.000btus	7,000	UN	150,00	1.050,00
151	Troca da Hélice Ar Condicionado Split 7.000btus - Troca da Hélice Ar Condicionado Split 7.000btus	7,000	UN	50,00	350,00
152	Troca da Hélice Ar Condicionado Split 10.000btus - Troca da Hélice Ar Condicionado Split 10.000btus	1,000	UN	50,00	50,00
153	Recarga de Gás R22 ar cond. split 7.000btus - Recarga de Gás R22 ar cond. split 7.000btus	1,000	UN	80,00	80,00
154	Recarga de Gás R22 ar cond. split 10.000btus - Recarga de Gás R22 ar cond. split 10.000btus	9,000	UN	79,00	711,00
155	Troca de Motor Ventilador do Cond. Ar Cond. Split 7.000 btus - Troca de Motor Ventilador do Cond. Ar Cond. Split 7.000 btus	1,000	UN	120,00	120,00
156	Troca de Motor Ventilador do Cond. Ar Cond. Split 10.000btus - Troca de Motor Ventilador do Cond. Ar Cond. Split 10.000btus	1,000	UN	150,00	150,00
157	Limpeza de ar condicionado de janela 9.000btus - Limpeza de ar condicionado de janela 9.000btus	30,000	UN	48,00	1.440,00
158	Desinstalação de ar condicionado janela 9.000btus - Desinstalação de ar condicionado janela 9.000btus	4,000	UN	35,00	140,00
159	Desinstalação de ar condicionado janela 12.000btus - Desinstalação de ar condicionado janela 12.000btus	4,000	UN	35,00	140,00
160	Troca de capacitor de ar condicionado janela 9.000btus - Troca de capacitor de ar condicionado janela 9.000btus	4,000	UN	45,00	180,00
161	Troca de capacitor de ar condicionado janela 12.000btus - Troca de capacitor de ar condicionado janela 12.000btus	2,000	UN	45,00	90,00
162	Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado Janela 9.000btus - Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado Janela 9.000btus	4,000	UN	150,00	600,00
163	Troca de motor ventilador de ar condicionado janela 12.000 - Troca de motor ventilador de ar condicionado janela 12.000btus	2,000	UN	150,00	300,00
164	Troca de Hélice ar condicionado janela 9.000btus - Troca de Hélice ar condicionado janela 9.000btus	4,000	UN	60,00	240,00
165	Troca de Hélice ar condicionado janela 12.000btus - Troca de Hélice ar condicionado janela 12.000btus	2,000	UN	60,00	120,00
166	Troca de compressor ar condicionado janela janela 9.000btus - Troca de compressor ar condicionado janela janela 9.000btus	4,000	UN	380,00	1.520,00



Página: 8 / 9

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
167	Troca de compressor ar condicionado janela janela 12.000btus - Troca de compressor ar condicionado janela janela 12.000btus	2,000	UN	380,00	760,00
168	Conserto de vazamento e reposição de gás R22 Ar Cond. Janela - Conserto de vazamento e reposição de gás R22 Ar Cond. Janela 9.00btus	4,000	UN	250,00	1.000,00
169	Conserto de vazamento e reposição de gás R22 Ar Cond. - Conserto de vazamento e reposição de gás R22 Ar Cond. Janela 12.00btus	2,000	UN	250,00	500,00

Total do Participante: 1.000.000,00

Lote: 2

Participante: MAURO BONIERSKI

69	Serviço de Elaboração e Implantação do Plano de Manutenção, - Serviço de Elaboração e Implantação do Plano de Manutenção, Operação e Controle - PMOC de acordo com os normativos vigentes e apresentação da TRT/ART no respectivo Conselho de Classe Competente.	1,000	SERV	1.610,00	1.610,00
----	--	-------	------	----------	----------

Total do Participante: 1.610,00

Lote: 3

Participante: MAURO BONIERSKI

70	Instalação elétrica de até 10 metros de distância do quadro de energia, até onde o ar condicionado vai ser instalado, com disjuntor 16 amperes bipolar din, fiação de 2.5mm, calha e tubo PVC se necessário.	120,000	SERV	395,00	47.400,00
71	Instalação elétrica de até 10 metros de distância do quadro de energia, até onde o ar condicionado vai ser instalado, com disjuntor 25 amperes bipolar din, fiação de 4mm, calha e tubo PVC se necessário.	120,000	SERV	460,00	55.200,00
72	Instalação elétrica de até 10 metros de distância do quadro de energia, até onde o ar condicionado vai ser instalado, com disjuntor 35 amperes trifásico din, fiação de 10mm, calha e tubo PVC se necessário.	120,000	SERV	520,00	62.400,00

Total do Participante: 165.000,00

Lote: 4

Participante: MAURO BONIERSKI

87	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros, com conserto de vazamento de gás e reposição do mesmo.	125,000	SERV	59,92	7.490,00
88	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros, substituição de compressor, filtro e gás 134ª.	105,000	SERV	310,00	32.550,00
89	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros, substituição de termostato.	105,000	SERV	35,00	3.675,00
90	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros, substituição de relé térmico.	125,000	SERV	23,50	2.937,50
91	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros, substituição de relé de partida.	105,000	SERV	18,00	1.890,00
92	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros, substituição das torneiras.	140,000	SERV	16,00	2.240,00
93	Serviços de manutenção corretiva em freezer, com conserto de vazamento de gás e reposição do mesmo.	78,000	SERV	85,00	6.630,00
94	Serviços de manutenção corretiva em freezer/geladeira, substituição de compressor, filtro e gás 134ª.	95,000	SERV	315,00	29.925,00
95	Serviços de manutenção corretiva em freezer/ - Serviços de	85,000	SERV	30,00	2.550,00





manutenção corretiva em freezer/geladeira, substituição de termostato

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
96	Serviços de manutenção corretiva em freezer, - Serviços de manutenção corretiva em freezer, substituição de relê térmico.	78,000	SERV	29,00	2.262,00
97	Serviços de manutenção corretiva - Serviços de manutenção corretiva em freezer/geladeira, substituição de relê de partida.	83,000	SERV	23,50	1.950,50
98	Serviços de manutenção corretiva em freezer/geladeira, subst - Serviços de manutenção corretiva em freezer/geladeira, substituição das borrachas das portas e tampas.	100,000	SERV	49,00	4.900,00
Total do Participante:					99.000,00
Total Geral:					1.265.610,00

Aquidauana, 25/05/2023

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 1/57

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 Total dos Itens Vencedores: 1.265.610,00
Licitação: 5/2023 - PM
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 1 - 4330107 - Limpeza de ar condicionado split 7.000 Btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		2.000	0,0000	50,0000	100,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		2.000	0,0000	49,8500	99,70	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		2.000	0,0000	76,3250	152,65	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		2.000	0,0000	100,0000	200,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		2.000	0,0000	130,0000	260,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		2.000	0,0000	145,0000	290,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		2.000	0,0000	148,4100	296,82	Desclassif	0
Item: 2 - 4330108 - Limpeza de ar condicionado split 9.000 Btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		95.000	0,0000	100,0000	9.500,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		95.000	0,0000	49,8526	4.736,02	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		95.000	0,0000	78,0151	7.411,43	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		95.000	0,0000	120,0000	11.400,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		95.000	0,0000	120,0000	11.400,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		95.000	0,0000	145,0000	13.775,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		95.000	0,0000	150,8900	14.330,75	Desclassif	0
Item: 3 - 4330112 - Limpeza de ar condicionado split 30.000 Btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		95.000	0,0000	100,0000	9.500,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		95.000	0,0000	99,7057	9.571,75	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		95.000	0,0000	142,8625	13.714,80	Perdeu	3
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		95.000	0,0000	175,9600	16.802,16	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		95.000	0,0000	200,0000	19.200,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		95.000	0,0000	250,0000	24.000,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		95.000	0,0000	265,0000	25.440,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 2/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.295.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 4 - 4330131 - Desinstalação de ar condicionado split 7.000 btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		12,000	0,0000	20,0000	240,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		12,000	0,0000	24,9264	299,12	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		12,000	0,0000	36,9179	443,01	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		12,000	0,0000	60,0000	720,00	Não cotou	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		12,000	0,0000	69,0000	828,00	Desclassif.	0
5362	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		12,000	0,0000	70,0000	840,00	Desclassif.	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		12,000	0,0000	71,9000	862,80	Desclassif.	0
Item.....: 5 - 4330132 - Desinstalação de ar condicionado split 9.000 btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		74,000	0,0000	20,0000	1.480,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		74,000	0,0000	24,9264	1.844,55	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		74,000	0,0000	36,5830	2.707,14	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		74,000	0,0000	65,0000	4.810,00	Não cotou	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		74,000	0,0000	69,0000	5.106,00	Desclassif.	0
5362	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		74,000	0,0000	70,0000	5.180,00	Desclassif.	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		74,000	0,0000	71,9000	5.320,60	Desclassif.	0
Item.....: 6 - 4330133 - Desinstalação de ar condicionado split 12.000 btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		182,000	0,0000	20,0000	3.640,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		182,000	0,0000	24,9264	4.536,60	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		182,000	0,0000	36,5710	6.710,52	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		182,000	0,0000	65,0000	11.830,00	Não cotou	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		182,000	0,0000	69,0000	12.558,00	Desclassif.	0
5362	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		182,000	0,0000	70,0000	12.740,00	Desclassif.	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		182,000	0,0000	71,9000	13.085,80	Desclassif.	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 3/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 7	4330134 - Desinstalação de ar condicionado split 18.000 btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		118,000	0,0000	20,0000	2.360,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		118,000	0,0000	29,9117	3.529,58	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		118,000	0,0000	41,9479	4.949,85	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		118,000	0,0000	70,0000	8.260,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		118,000	0,0000	79,0000	9.322,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		118,000	0,0000	82,5000	9.735,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		118,000	0,0000	100,0000	11.800,00	Desclassif	0

Item..... 8	4330135 - Desinstalação de ar condicionado split 24.000 btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		67,000	0,0000	20,0000	1.340,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		67,000	0,0000	34,8970	2.338,10	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		67,000	0,0000	48,6734	3.261,05	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		67,000	0,0000	90,0000	6.030,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		67,000	0,0000	90,0000	6.030,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		67,000	0,0000	91,0000	6.097,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		67,000	0,0000	95,9000	6.425,30	Desclassif	0

Item..... 9	4330136 - Desinstalação de ar condicionado split 30.000 btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		56,000	0,0000	20,0000	1.120,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		56,000	0,0000	49,8528	2.791,76	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		56,000	0,0000	64,2513	3.598,07	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		56,000	0,0000	100,0000	5.600,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		56,000	0,0000	110,0000	6.160,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		56,000	0,0000	120,0000	6.720,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		56,000	0,0000	125,0000	7.000,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 4/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 10	4330138 - Desinstalação de ar condicionado split 60.000 btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		35,000	0,0000	50,0000	1.750,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		35,000	0,0000	89,7351	3.140,73	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		35,000	0,0000	111,5171	3.903,10	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		35,000	0,0000	200,0000	7.000,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		35,000	0,0000	200,0000	7.000,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		35,000	0,0000	210,0000	7.350,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		35,000	0,0000	217,0000	7.595,00	Desclassif	0

Item..... 11	4330183 - Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		52,000	0,0000	100,0000	5.200,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		52,000	0,0000	59,8234	3.110,82	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		52,000	0,0000	95,9030	4.986,96	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		52,000	0,0000	150,0000	7.800,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		52,000	0,0000	169,0000	8.788,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		52,000	0,0000	170,0000	8.840,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		52,000	0,0000	173,5990	9.030,32	Desclassif	0

Item..... 12	4330184 - Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado split - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		244,000	0,0000	100,0000	24.400,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		244,000	0,0000	64,8087	15.813,32	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		244,000	0,0000	93,9356	22.920,29	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		244,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		244,000	0,0000	170,0000	41.480,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		244,000	0,0000	179,0000	43.676,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		244,000	0,0000	183,3660	44.739,84	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 5/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 13	4330185 - Serviço de recarga de gás R22, em ar condicionado - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		159,000	0,0000	100,0000	15.900,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		159,000	0,0000	74,7793	11.889,91	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		159,000	0,0000	98,9589	15.734,47	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		159,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		159,000	0,0000	170,0000	27.030,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		159,000	0,0000	189,0000	30.051,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		159,000	0,0000	193,0000	30.896,34	Desclassif	0

Item..... 14	4330186 - Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado 2 - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		126,000	0,0000	110,0000	13.860,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		126,000	0,0000	89,7351	11.306,62	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		126,000	0,0000	118,3019	14.906,04	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		126,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		126,000	0,0000	225,0000	28.350,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		126,000	0,0000	228,9200	28.843,92	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		126,000	0,0000	230,0000	28.980,00	Desclassif	0

Item..... 15	4330187 - Serviço de recarga de gás R22, em ar condicionado - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		51,000	0,0000	100,0000	5.100,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		51,000	0,0000	104,6910	5.339,24	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		51,000	0,0000	128,3954	6.548,17	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		51,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		51,000	0,0000	240,0000	12.240,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		51,000	0,0000	245,0000	12.495,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		51,000	0,0000	249,3200	12.715,32	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 5/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 16	4330189 - Serviços de recarga de gás R22, em ar condicionado split 60 - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		36,000	0,0000	120,0000	4.320,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		36,000	0,0000	139,5880	5.025,17	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		36,000	0,0000	157,7314	5.678,33	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		36,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		36,000	0,0000	299,0000	10.764,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		36,000	0,0000	300,0000	10.800,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		36,000	0,0000	306,5500	11.035,80	Desclassif	0

Item..... 17	4330199 - Limpeza de ar condicionado janela 7.500 btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		39,000	0,0000	35,0000	1.365,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		39,000	0,0000	39,8623	1.555,41	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		39,000	0,0000	67,9149	2.648,88	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		39,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		39,000	0,0000	110,0000	4.290,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		39,000	0,0000	129,0000	5.031,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		39,000	0,0000	131,9200	5.144,88	Desclassif	0

Item..... 18	4330200 - Limpeza de ar condicionado janela 10.000 btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		53,000	0,0000	35,0000	1.855,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		53,000	0,0000	39,8623	2.113,76	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		53,000	0,0000	75,1485	3.982,87	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		53,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		53,000	0,0000	110,0000	5.830,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		53,000	0,0000	145,0000	7.685,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		53,000	0,0000	145,5000	7.711,50	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 1/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 19 - 4330201 - limpeza de ar condicionado janela 12.000 btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		12,000	0,0000	60,0000	720,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		12,000	0,0000	44,8675	538,41	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		12,000	0,0000	80,4732	965,68	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5362	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		12,000	0,0000	135,0000	1.620,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		12,000	0,0000	150,0000	1.800,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		12,000	0,0000	157,0000	1.884,00	Desclassif	0

Item..... 20 - 4330202 - limpeza de ar condicionado janela 18.000 btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		58,000	0,0000	40,0000	2.320,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		58,000	0,0000	49,8528	2.891,46	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		58,000	0,0000	87,2044	5.057,86	Perdeu	3
5362	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		58,000	0,0000	135,0000	7.830,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		58,000	0,0000	150,0000	8.700,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		58,000	0,0000	165,0000	9.570,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		58,000	0,0000	168,7900	9.789,24	Desclassif	0

Item..... 21 - 4330217 - Troca de compressor ar condicionado janela 7.000 btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		2,000	0,0000	375,0000	750,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		2,000	0,0000	305,0877	610,18	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		2,000	0,0000	380,0657	760,11	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		2,000	0,0000	719,0000	1.438,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		2,000	0,0000	735,0000	1.470,00	Desclassif	0
5362	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		2,000	0,0000	745,0000	1.490,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		2,000	0,0000	750,0000	1.500,00	Não cotou	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 5/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 22 - 4330220 - Troca de compressor ar condicionado janela 18.000 btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		16,000	0,0000	400,0000	6.400,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		16,000	0,0000	338,9994	5.423,99	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		16,000	0,0000	441,2997	7.060,80	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		16,000	0,0000	835,0000	13.360,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		16,000	0,0000	890,0000	13.840,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		16,000	0,0000	855,8300	13.693,28	Desclassif	0
5362	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		16,000	0,0000	870,0000	13.920,00	Desclassif	0

Item..... 23 - 4330239 - instalação de ar cond. split 9.000 btus e insd. elétrica - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		54,000	0,0000	330,0000	17.820,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		54,000	0,0000	149,5585	8.076,16	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		54,000	0,0000	234,8691	12.682,93	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		54,000	0,0000	380,0000	20.520,00	Não cotou	0
5362	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		54,000	0,0000	445,0000	24.030,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		54,000	0,0000	445,0000	24.030,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		54,000	0,0000	454,9900	24.567,84	Desclassif	0

Item..... 24 - 4330240 - instalação de ar cond. split 12.000 btus e insd. elétrica - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		199,000	0,0000	390,0000	77.610,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		199,000	0,0000	174,4850	34.722,52	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		199,000	0,0000	235,5456	46.873,57	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		199,000	0,0000	390,0000	77.610,00	Não cotou	0
5362	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		199,000	0,0000	440,0000	87.560,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		199,000	0,0000	445,0000	88.555,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		199,000	0,0000	455,9300	90.730,07	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 9/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 25	4330241 - Instalação de ar cond. split 18.000 btus e inst. elétrica - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		179,000	0,0000	400,0000	71.600,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		179,000	0,0000	249,2642	44.618,29	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		179,000	0,0000	350,8259	62.782,04	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		179,000	0,0000	450,0000	80.550,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		179,000	0,0000	665,0000	119.035,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		179,000	0,0000	670,0000	119.930,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		179,000	0,0000	675,0000	121.548,37	Desclassif	0

Item..... 26	4330243 - Instalação de ar cond. split 24.000 btus e inst. elétrica - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		204,000	0,0000	400,0000	81.600,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		204,000	0,0000	343,0646	70.172,88	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		204,000	0,0000	405,1320	82.646,93	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		204,000	0,0000	550,0000	112.200,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		204,000	0,0000	765,0000	156.060,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		204,000	0,0000	783,7900	159.893,15	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		204,000	0,0000	805,0000	163.200,00	Desclassif	0

Item..... 27	4330244 - Instalação de ar cond. split 30.000 btus e inst. elétrica - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		14,000	0,0000	400,0000	5.600,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		14,000	0,0000	345,9699	4.855,58	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		14,000	0,0000	432,0033	6.048,05	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		14,000	0,0000	750,0000	10.500,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		14,000	0,0000	819,0000	11.466,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		14,000	0,0000	836,1700	11.706,38	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		14,000	0,0000	840,0000	11.760,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 10/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 28	4330246 - Instalação de ar cond. split 50.000 btus e inst. elétrica - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		48,000	0,0000	430,0000	20.640,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		48,000	0,0000	443,6903	21.297,13	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		48,000	0,0000	497,9625	23.902,20	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		48,000	0,0000	890,0000	42.720,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		48,000	0,0000	945,0000	45.360,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		48,000	0,0000	963,2400	46.235,52	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		48,000	0,0000	991,0000	47.568,00	Desclassif	0

Item..... 29	4330250 - TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 9.000BTUS - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		31,000	0,0000	35,0000	1.055,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		31,000	0,0000	44,8676	1.390,90	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		31,000	0,0000	62,0679	1.924,72	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		31,000	0,0000	110,0000	3.410,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		31,000	0,0000	115,0000	3.565,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		31,000	0,0000	120,0000	3.720,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		31,000	0,0000	120,8000	3.744,80	Desclassif	0

Item..... 30	4330251 - TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 12.000BTUS - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		98,000	0,0000	35,0000	3.430,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		98,000	0,0000	44,8676	4.397,02	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		98,000	0,0000	62,0679	6.084,61	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		98,000	0,0000	110,0000	10.780,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		98,000	0,0000	115,0000	11.270,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		98,000	0,0000	120,0000	11.760,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		98,000	0,0000	120,8000	11.838,40	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 11/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 31	-	4330252	-	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTUS - Unidade: UN				
5090	MAURO BONIERSKI		55.000	0,0000	35,0000	2.275,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		55.000	0,0000	49,8528	3.240,43	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		55.000	0,0000	69,6229	4.525,49	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		55.000	0,0000	120,0000	7.800,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		55.000	0,0000	120,0000	7.800,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		55.000	0,0000	130,0000	8.450,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		55.000	0,0000	134,8300	8.753,95	Desclassif	0

Item..... 32	-	4330254	-	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 24.000BTUS - Unidade: UN				
5090	MAURO BONIERSKI		100.000	0,0000	60,0000	6.000,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		100.000	0,0000	54,8381	5.483,81	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		100.000	0,0000	76,3541	7.635,41	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		100.000	0,0000	130,0000	13.000,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		100.000	0,0000	135,0000	13.500,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		100.000	0,0000	135,0000	13.500,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		100.000	0,0000	148,4100	14.941,00	Desclassif	0

Item..... 33	-	4330255	-	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 36.000BTUS - Unidade: UN				
5090	MAURO BONIERSKI		33.000	0,0000	40,0000	1.320,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		33.000	0,0000	64,8087	2.138,69	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		33.000	0,0000	81,0863	2.711,81	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		33.000	0,0000	135,0000	4.455,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		33.000	0,0000	150,0000	4.950,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		33.000	0,0000	160,0000	5.280,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		33.000	0,0000	162,0000	5.346,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 12/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 34	-	4330257	-	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 60.000BTUS - Unidade: UN				
5090	MAURO BONIERSKI		24.000	0,0000	25,0000	600,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		24.000	0,0000	67,3013	1.615,23	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		24.000	0,0000	79,7230	1.913,35	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		24.000	0,0000	135,0000	3.240,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		24.000	0,0000	150,0000	3.600,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		24.000	0,0000	162,0000	3.888,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		24.000	0,0000	155,2300	3.725,52	Desclassif	0

Item..... 35	-	4330259	-	Serviço de recarga de gás R22, Ar cond. Split 36.000btus - Unidade: UN				
5090	MAURO BONIERSKI		26.000	0,0000	90,0000	2.340,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		26.000	0,0000	99,7057	2.592,35	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		26.000	0,0000	125,5623	3.265,14	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		26.000	0,0000	200,0000	5.200,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		26.000	0,0000	235,0000	6.110,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		26.000	0,0000	239,0000	6.214,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		26.000	0,0000	243,5000	6.331,00	Desclassif	0

Item..... 36	-	4330302	-	RECARGA DE GÁS R410AR COMO SPLIT 9.000 BTUS - Unidade: UN				
5090	MAURO BONIERSKI		45.000	0,0000	100,0000	4.500,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		45.000	0,0000	64,8087	2.916,39	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		45.000	0,0000	93,9356	4.227,10	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		45.000	0,0000	150,0000	6.750,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		45.000	0,0000	179,0000	8.055,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		45.000	0,0000	181,0000	8.145,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		45.000	0,0000	183,3600	8.251,20	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 13/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 37	4330303 - RECARGA DE GÁS R410AR CONDO SPLIT 12.000 BTUS - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		244,000	0,0000	100,0000	24.400,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		244,000	0,0000	69,7940	17.029,74	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		244,000	0,0000	93,8956	22.920,29	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		244,000	0,0000	150,0000	36.600,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		244,000	0,0000	179,0000	43.676,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		244,000	0,0000	181,0000	44.164,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		244,000	0,0000	183,3600	44.739,84	Desclassif	0

Item..... 38	4330305 - RECARGA DE GÁS R410AR CONDO SPLIT 16.000 BTUS - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		119,000	0,0000	100,0000	11.900,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		119,000	0,0000	94,7204	11.271,73	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		119,000	0,0000	116,5404	13.868,31	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		119,000	0,0000	190,0000	22.610,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		119,000	0,0000	220,0000	26.180,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		119,000	0,0000	226,0000	26.894,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		119,000	0,0000	230,0000	27.370,00	Desclassif	0

Item..... 39	4330307 - RECARGA DE GÁS R410AR CONDO SPLIT 24.000 BTUS - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		121,000	0,0000	120,0000	14.520,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		121,000	0,0000	99,7057	12.064,39	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		121,000	0,0000	116,5404	14.101,39	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		121,000	0,0000	190,0000	22.990,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		121,000	0,0000	220,0000	26.620,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		121,000	0,0000	226,0000	27.346,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		121,000	0,0000	229,0000	27.708,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 14/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 40	4330309 - RECARGA DE GÁS R410AR CONDO SPLIT 30.000 BTUS - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		51,000	0,0000	80,0000	4.080,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		51,000	0,0000	109,6783	5.593,49	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		51,000	0,0000	123,3252	6.289,99	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		51,000	0,0000	215,0000	10.965,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		51,000	0,0000	235,0000	11.985,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		51,000	0,0000	239,6300	12.221,13	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		51,000	0,0000	240,0000	12.240,00	Desclassif	0

Item..... 41	4330309 - RECARGA DE GÁS R410AR CONDO SPLIT 36.000 BTUS - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		21,000	0,0000	70,0000	1.470,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		21,000	0,0000	124,6321	2.617,27	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		21,000	0,0000	135,9003	2.854,94	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		21,000	0,0000	230,0000	4.830,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		21,000	0,0000	255,0000	5.355,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		21,000	0,0000	261,0000	5.481,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		21,000	0,0000	263,9700	5.543,37	Desclassif	0

Item..... 42	4330311 - RECARGA DE GÁS R410AR CONDO SPLIT 36.000 BTUS - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		37,000	0,0000	100,0000	3.700,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		37,000	0,0000	149,5685	5.533,86	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		37,000	0,0000	170,2897	6.300,72	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		37,000	0,0000	280,0000	10.360,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		37,000	0,0000	329,0000	12.173,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		37,000	0,0000	330,0000	12.210,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		37,000	0,0000	330,8000	12.239,60	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 15/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 43 - 4330382 - Limpeza de ar condicionado split 10.000 btus - Unidade: UN								
0090	MAURO BONIERSKI		2,000	0,0000	50,0000	100,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		2,000	0,0000	59,8234	119,65	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		2,000	0,0000	77,9511	155,72	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		2,000	0,0000	135,0000	270,00	Não cotou	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		2,000	0,0000	145,0000	290,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		2,000	0,0000	190,0000	380,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		2,000	0,0000	192,3200	384,64	Desclassif	0
Item.....: 44 - 4330383 - Instalação de ar cond split 10.000 btus - Unidade: UN								
0090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	200,0000	200,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	159,5291	159,53	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	281,0031	281,00	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	450,0000	450,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	500,0000	500,00	Não cotou	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	530,0000	530,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	544,7000	544,70	Desclassif	0
Item.....: 45 - 4330388 - Troca de capacitor ar condicionado split 10.000 btus - Unidade: UN								
0090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	30,0000	30,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	49,8528	49,85	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	58,7257	58,73	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	110,0000	110,00	Não cotou	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	110,0000	110,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	115,0000	115,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	115,5000	115,50	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 16/37

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 46	4330387 - Troca de compressor ar condicionado split 10.000 btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	350,0000	350,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	299,1171	299,12	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	439,5382	439,54	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	835,0000	835,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	845,0000	845,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	851,0000	851,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	870,0000	870,00	Desclassif	0

Item..... 47	4330391 - Troca placas universal ar condicionado split 10.000 btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	150,0000	150,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	124,6321	124,63	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	163,7518	163,75	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	300,0000	300,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	369,0000	369,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	370,0000	370,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	375,4500	375,45	Desclassif	0

Item..... 48	4330393 - RECARGA DE GÁS R410 AR COND SPLIT 7.000 BTUS - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	90,0000	90,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	74,7793	74,78	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	93,9356	93,94	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	150,0000	150,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	179,0000	179,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	180,0000	180,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	183,4000	183,40	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 17/37

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 49	4330394 - RECARGA DE GÁS R410 AR COND SPLIT 16.000 BTUS - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		9,000	0,0000	90,0000	810,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		9,000	0,0000	79,7546	717,88	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		9,000	0,0000	93,9356	845,42	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		9,000	0,0000	150,0000	1.350,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		9,000	0,0000	179,0000	1.611,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		9,000	0,0000	180,0000	1.620,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		9,000	0,0000	183,4000	1.650,60	Desclassif	0

Item..... 50	4330408 - Limpeza de Ar Condicionado Split 12.000 Btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		283,000	0,0000	100,0000	28.300,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		283,000	0,0000	59,8234	16.930,02	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		283,000	0,0000	90,4193	25.588,86	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		283,000	0,0000	140,0000	39.620,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		283,000	0,0000	169,0000	47.827,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		283,000	0,0000	170,0000	48.110,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		283,000	0,0000	176,5000	49.977,80	Desclassif	0

Item..... 51	4330409 - Limpeza de Ar Condicionado Split 18.000 Btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		216,000	0,0000	100,0000	21.600,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		216,000	0,0000	69,7540	15.075,00	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		216,000	0,0000	101,4705	21.917,83	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		216,000	0,0000	180,0000	38.860,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		216,000	0,0000	180,0000	38.860,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		216,000	0,0000	185,0000	40.120,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		216,000	0,0000	197,9000	42.746,40	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 18/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 52	4330410	Limpeza de Ar Condicionado Split 24.000 Btus. - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		175,000	0,0000	100,0000	17.500,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		175,000	0,0000	94,7204	16.576,07	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		175,000	0,0000	135,5821	23.726,87	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		175,000	0,0000	200,0000	35.000,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		175,000	0,0000	250,0000	43.750,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		175,000	0,0000	250,0000	43.750,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		175,000	0,0000	262,9000	46.007,50	Desclassif	0

Item: 53	4330411	Limpeza de Ar Condicionado Split 36.000 Btus. - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		53,000	0,0000	50,0000	2.650,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		53,000	0,0000	139,5880	7.398,16	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		53,000	0,0000	159,4393	8.450,28	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		53,000	0,0000	255,0000	13.515,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		53,000	0,0000	299,0000	15.847,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		53,000	0,0000	300,0000	15.900,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		53,000	0,0000	308,5000	16.403,50	Desclassif	0

Item: 54	4330412	Limpeza de Ar Condicionado Split 48.000 Btus. - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		39,000	0,0000	100,0000	3.900,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		39,000	0,0000	147,0659	5.735,57	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		39,000	0,0000	150,6986	5.877,25	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		39,000	0,0000	260,0000	10.140,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		39,000	0,0000	285,0000	11.115,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		39,000	0,0000	292,0000	11.388,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		39,000	0,0000	300,0000	11.700,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 19/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 55	4330413	Limpeza de Ar Condicionado Split 60.000 Btus. - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		57,000	0,0000	300,0000	17.100,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		57,000	0,0000	234,3084	13.355,58	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		57,000	0,0000	292,0074	16.644,42	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		57,000	0,0000	450,0000	25.650,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		57,000	0,0000	520,0000	29.640,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		57,000	0,0000	550,0000	31.350,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		57,000	0,0000	565,5500	32.236,35	Desclassif	0

Item: 56	4330414	Desinstalação de Ar Condicionado Split 22.000 Btus. - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		7,000	0,0000	25,0000	175,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		7,000	0,0000	27,4191	191,93	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		7,000	0,0000	33,6092	235,25	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		7,000	0,0000	60,0000	420,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		7,000	0,0000	60,0000	420,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		7,000	0,0000	65,0000	455,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		7,000	0,0000	67,0000	469,00	Desclassif	0

Item: 57	4330415	Desinstalação de Ar Condicionado Split 36.000 Btus. - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		43,000	0,0000	25,0000	1.075,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		43,000	0,0000	54,8381	2.358,04	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		43,000	0,0000	71,3241	3.066,94	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		43,000	0,0000	110,0000	4.730,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		43,000	0,0000	120,0000	5.160,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		43,000	0,0000	120,0000	5.160,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		43,000	0,0000	138,7050	5.964,10	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 20/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 58	4330416 - Desinstalação de Ar Condicionado Split 48.000 Btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		23,000	0,0000	25,0000	575,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		23,000	0,0000	94,7304	2.178,57	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		23,000	0,0000	100,4659	2.310,72	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		23,000	0,0000	150,0000	3.450,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		23,000	0,0000	175,0000	4.025,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		23,000	0,0000	180,0000	4.140,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		23,000	0,0000	194,0000	4.462,00	Desclassif	0

Item..... 59	4330417 - Instalação de ar cond. split 48.000 btus e instalação - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		41,000	0,0000	400,0000	16.400,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		41,000	0,0000	598,2342	24.527,60	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		41,000	0,0000	703,2611	28.833,71	Perdeu	3
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		41,000	0,0000	136,0000	5.576,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		41,000	0,0000	1.100,0000	45.100,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		41,000	0,0000	1.200,0000	49.200,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		41,000	0,0000	1.330,0000	54.530,00	Desclassif	0

Item..... 60	4330418 - Instalação de ar cond. split 36.000 btus e - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		39,000	0,0000	380,0000	14.820,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		39,000	0,0000	423,7462	16.526,22	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		39,000	0,0000	488,2642	19.042,30	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		39,000	0,0000	900,0000	35.100,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		39,000	0,0000	910,0000	35.490,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		39,000	0,0000	925,0000	36.075,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		39,000	0,0000	944,8000	36.847,20	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 21/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 61	4330419 - Troca de capacitor ar condicionado split 36.000 Btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		17,000	0,0000	50,0000	850,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		17,000	0,0000	69,7940	1.186,50	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		17,000	0,0000	79,7230	1.355,29	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		17,000	0,0000	120,0000	2.040,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		17,000	0,0000	130,0000	2.210,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		17,000	0,0000	149,0000	2.533,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		17,000	0,0000	155,2000	2.638,40	Desclassif	0

Item..... 62	4330420 - Troca de capacitor ar condicionado split 48.000 Btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		19,000	0,0000	50,0000	950,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		19,000	0,0000	72,2666	1.373,45	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		19,000	0,0000	75,3494	1.431,64	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		19,000	0,0000	125,0000	2.375,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		19,000	0,0000	130,0000	2.470,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		19,000	0,0000	140,0000	2.660,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		19,000	0,0000	145,5000	2.764,50	Desclassif	0

Item..... 63	4330421 - Troca de compressor ar condicionado split 36.000 Btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		14,000	0,0000	550,0000	7.700,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		14,000	0,0000	598,2342	8.375,28	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		14,000	0,0000	750,8820	10.512,35	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		14,000	0,0000	1.400,0000	19.600,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		14,000	0,0000	1.420,0000	19.880,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		14,000	0,0000	1.450,0000	20.300,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		14,000	0,0000	1.451,2000	20.316,80	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 22/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 64	-	4330422	- Troca de compressor ar condicionado split 48.000 Btus. - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		14,000	0,0000	700,0000	9.800,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		14,000	0,0000	972,1305	13.609,83	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		14,000	0,0000	1.080,0082	15.120,11	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		14,000	0,0000	2.000,0000	28.000,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		14,000	0,0000	2.040,0000	28.560,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		14,000	0,0000	2.095,0000	29.330,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		14,000	0,0000	2.190,0000	30.100,00	Desclassif	0

Item..... 65	-	4330423	- Troca de motor ventilador evaporadora ar cond. Split 36.000. - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		13,000	0,0000	150,0000	1.950,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		13,000	0,0000	169,4114	2.202,35	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		13,000	0,0000	227,0296	2.951,38	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		13,000	0,0000	420,0000	5.460,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		13,000	0,0000	420,0000	5.460,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		13,000	0,0000	430,7000	5.599,10	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		13,000	0,0000	445,0000	5.720,00	Desclassif	0

Item..... 66	-	4330424	- Troca de Motor Ventilador Evaporadora Ar Cond. Split 48.000btus. - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		13,000	0,0000	200,0000	2.600,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		13,000	0,0000	448,6756	5.832,78	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		13,000	0,0000	562,5623	7.183,31	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		13,000	0,0000	900,0000	11.700,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		13,000	0,0000	920,0000	11.960,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		13,000	0,0000	1.045,0000	13.585,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		13,000	0,0000	1.067,0000	13.871,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 23/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 67	-	4330425	- Troca placa universal ar condicionado split 36.000 Btus. - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		19,000	0,0000	100,0000	1.900,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		19,000	0,0000	144,5733	2.746,89	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		19,000	0,0000	171,5957	3.260,32	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		19,000	0,0000	300,0000	5.700,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		19,000	0,0000	320,0000	6.080,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		19,000	0,0000	326,0000	6.232,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		19,000	0,0000	331,7500	6.303,25	Desclassif	0

Item..... 68	-	4330426	- Troca placas universal ar condicionado split 48.000 Btus. - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		17,000	0,0000	200,0000	3.400,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		17,000	0,0000	314,0729	5.339,24	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		17,000	0,0000	425,9800	7.258,85	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		17,000	0,0000	695,0000	10.115,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		17,000	0,0000	750,0000	12.750,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		17,000	0,0000	799,0000	13.583,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		17,000	0,0000	825,5000	14.033,50	Desclassif	0

Item..... 69	-	4330427	- Serviço de Elaboração e Implantação do Plano de Manutenção. - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	1.610,0000	1.610,00	Venceu	1 *****
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	1.612,5000	1.612,00	Perdeu	2
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	1.900,0000	1.900,00	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	2.000,0000	2.000,00	Perdeu	4
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	2.150,0000	2.150,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	2.150,0000	2.150,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	2.150,0000	2.150,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 24/37

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 70	4330428 - Instalação elétrica de até 10 metros de distância do quadro - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		120,000	0,0000	395,0000	47.400,00	Venceu	1 ****
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		120,000	0,0000	376,9087	45.229,16	Perdeu	2
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		120,000	0,0000	396,5980	48.391,76	Perdeu	3
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		120,000	0,0000	585,0000	70.200,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		120,000	0,0000	600,0000	72.000,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		120,000	0,0000	631,0000	75.780,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		120,000	0,0000	600,0000	70.000,00	Desclassif	0

Item..... 71	4330429 - Instalação elétrica de até 10 metros de distância do - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		120,000	0,0000	460,0000	55.200,00	Venceu	1 ****
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		120,000	0,0000	463,6689	55.660,17	Perdeu	2
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		120,000	0,0000	502,6773	60.320,28	Perdeu	3
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		120,000	0,0000	790,0000	90.000,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		120,000	0,0000	750,0000	90.000,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		120,000	0,0000	786,0000	94.320,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		120,000	0,0000	800,0000	96.000,00	Desclassif	0

Item..... 72	4330430 - Instalação elétrica de até 10 metros de distância - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		120,000	0,0000	520,0000	62.400,00	Venceu	1 ****
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		120,000	0,0000	560,8681	66.104,17	Perdeu	2
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		120,000	0,0000	610,6247	73.298,96	Perdeu	3
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		120,000	0,0000	890,0000	106.800,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		120,000	0,0000	900,0000	108.000,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		120,000	0,0000	923,0000	110.760,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		120,000	0,0000	950,0000	114.000,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página 25/37

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 73	4330431 - Troca da hélice ar cond. split 9.000 Btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		46,000	0,0000	60,0000	2.760,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		46,000	0,0000	74,7793	3.439,85	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		46,000	0,0000	90,4193	4.159,29	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		46,000	0,0000	170,0000	7.820,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		46,000	0,0000	175,0000	8.050,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		46,000	0,0000	175,8000	8.077,60	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		46,000	0,0000	190,0000	8.780,00	Desclassif	0

Item..... 74	4330432 - Troca da hélice ar condicionado Split 12.000 Btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		59,000	0,0000	60,0000	3.540,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		59,000	0,0000	79,7646	4.706,11	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		59,000	0,0000	90,4193	5.334,74	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		59,000	0,0000	170,0000	10.030,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		59,000	0,0000	175,0000	10.325,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		59,000	0,0000	175,8000	10.360,40	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		59,000	0,0000	190,0000	10.620,00	Desclassif	0

Item..... 75	4330433 - Troca da hélice ar cond. split 18.000 Btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		57,000	0,0000	60,0000	4.020,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		57,000	0,0000	94,7204	6.346,27	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		57,000	0,0000	100,4659	6.731,22	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		57,000	0,0000	190,0000	12.730,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		57,000	0,0000	190,0000	12.730,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		57,000	0,0000	195,0000	13.065,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		57,000	0,0000	200,0000	13.400,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 26/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 76	4330434 - Troca da hélice ar cond. split 24.000 btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		125,000	0,0000	50,0000	6.250,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		125,000	0,0000	97,2131	12.151,64	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		125,000	0,0000	100,4659	12.558,24	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		125,000	0,0000	180,0000	22.500,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		125,000	0,0000	190,0000	23.750,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		125,000	0,0000	195,0000	24.375,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		125,000	0,0000	200,0000	25.000,00	Desclassif	0

Item..... 77	4330435 - Troca da hélice ar cond. split 30.000 btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		31,000	0,0000	50,0000	1.550,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		31,000	0,0000	109,6783	3.399,97	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		31,000	0,0000	120,5591	3.737,33	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		31,000	0,0000	220,0000	6.820,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		31,000	0,0000	229,0000	7.099,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		31,000	0,0000	233,8000	7.247,80	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		31,000	0,0000	240,0000	7.440,00	Desclassif	0

Item..... 78	4330436 - Troca da hélice ar cond. split 36.000 btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		25,000	0,0000	50,0000	1.250,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		25,000	0,0000	114,6615	2.866,54	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		25,000	0,0000	120,5591	3.013,98	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		25,000	0,0000	220,0000	5.500,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		25,000	0,0000	229,0000	5.725,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		25,000	0,0000	233,8000	5.845,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		25,000	0,0000	240,0000	6.000,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 27/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 79	4330437 - Troca da hélice ar cond. split 48.000 btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		25,000	0,0000	50,0000	1.250,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		25,000	0,0000	124,6321	3.115,80	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		25,000	0,0000	130,6056	3.265,14	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		25,000	0,0000	240,0000	6.000,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		25,000	0,0000	240,0000	6.000,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		25,000	0,0000	249,0000	6.225,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		25,000	0,0000	253,2000	6.330,00	Desclassif	0

Item..... 80	4330438 - Troca da hélice ar cond. split 60.000 btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		27,000	0,0000	60,0000	1.620,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		27,000	0,0000	127,1246	3.432,37	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		27,000	0,0000	130,6056	3.526,35	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		27,000	0,0000	240,0000	6.480,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		27,000	0,0000	240,0000	6.480,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		27,000	0,0000	249,0000	6.723,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		27,000	0,0000	253,2000	6.836,40	Desclassif	0

Item..... 81	4330439 - recarga de gás R22 ar cond. split 48.000btus - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		30,000	0,0000	80,0000	2.400,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		30,000	0,0000	124,6321	3.738,96	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		30,000	0,0000	140,5622	4.219,57	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		30,000	0,0000	250,0000	7.500,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		30,000	0,0000	250,0000	7.500,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		30,000	0,0000	265,0000	7.950,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		30,000	0,0000	272,6000	8.178,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 28/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 82	4330440	recarga de gás R410 ar cond. split 48.000 btus - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		21,000	0,0000	110,0000	2.310,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		21,000	0,0000	139,5880	2.931,35	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		21,000	0,0000	150,6986	3.164,67	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		21,000	0,0000	290,0000	5.850,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		21,000	0,0000	289,0000	6.069,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		21,000	0,0000	291,0000	6.111,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		21,000	0,0000	300,0000	6.300,00	Desclassif	0

Item: 83	4330441	troca de motor ventilador do condensador ar cond. split - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		29,000	0,0000	150,0000	4.350,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		29,000	0,0000	169,4114	5.782,93	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		29,000	0,0000	221,4804	6.422,93	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		29,000	0,0000	410,0000	11.890,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		29,000	0,0000	419,0000	12.151,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		29,000	0,0000	430,0000	12.470,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		29,000	0,0000	428,7000	12.432,30	Desclassif	0

Item: 84	4330442	troca de motor ventilador do condensador ar condicionado - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		36,000	0,0000	148,0000	5.328,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		36,000	0,0000	244,2790	8.794,04	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		36,000	0,0000	280,6763	10.115,15	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		36,000	0,0000	470,0000	16.920,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		36,000	0,0000	530,0000	19.080,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		36,000	0,0000	530,0000	19.080,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		36,000	0,0000	544,2000	19.591,20	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 29/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 85	4330443	troca de motor ventilador do condensador ar - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		23,000	0,0000	133,0000	3.059,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		23,000	0,0000	249,2642	5.733,08	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		23,000	0,0000	287,7075	6.617,27	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		23,000	0,0000	540,0000	12.420,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		23,000	0,0000	545,0000	12.535,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		23,000	0,0000	596,8000	12.806,40	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		23,000	0,0000	561,0000	12.903,00	Desclassif	0

Item: 86	4330444	troca de motor ventilador do condensador - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		20,000	0,0000	150,0000	3.000,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		20,000	0,0000	274,1907	5.483,81	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		20,000	0,0000	304,4652	6.089,30	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		20,000	0,0000	575,0000	11.500,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		20,000	0,0000	595,0000	11.900,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		20,000	0,0000	589,8000	11.796,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		20,000	0,0000	600,0000	12.000,00	Desclassif	0

Item: 87	4330445	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros, com conserto - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		125,000	0,0000	59,5200	7.440,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		125,000	0,0000	110,2364	13.779,43	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		125,000	0,0000	174,6005	21.825,31	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		125,000	0,0000	430,0000	53.750,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		125,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		125,000	0,0000	450,0000	56.250,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		125,000	0,0000	450,0000	56.250,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 33/37

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 88	-	4330446	-	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros, substituição - Unidade: SERV				
5090	MAURO BONIERSKI		105,000	0,0000	310,0000	32.550,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		105,000	0,0000	225,9825	23.728,16	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		105,000	0,0000	334,8952	35.174,50	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		105,000	0,0000	830,0000	87.150,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		105,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		105,000	0,0000	835,2000	87.696,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		105,000	0,0000	860,0000	90.300,00	Desclassif	0

Item..... 89	-	4330447	-	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros - Unidade: SERV				
5090	MAURO BONIERSKI		105,000	0,0000	35,0000	3.675,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		105,000	0,0000	44,0641	4.629,88	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		105,000	0,0000	69,8763	7.337,01	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		105,000	0,0000	170,0000	17.850,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		105,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		105,000	0,0000	177,5500	18.642,75	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		105,000	0,0000	185,0000	18.900,00	Desclassif	0

Item..... 90	-	4330448	-	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros - Unidade: SERV				
5090	MAURO BONIERSKI		125,000	0,0000	23,5000	2.937,50	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		125,000	0,0000	30,8659	3.858,24	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		125,000	0,0000	47,2693	5.908,66	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		125,000	0,0000	100,0000	12.500,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		125,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		125,000	0,0000	120,0000	15.000,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		125,000	0,0000	120,4000	15.050,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 31/37

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 91	-	4330449	-	Serviços de manutenção corretiva em bebedouros, substitui - Unidade: SERV				
5090	MAURO BONIERSKI		105,000	0,0000	15,0000	1.580,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		105,000	0,0000	31,6927	3.327,73	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		105,000	0,0000	47,2693	4.963,28	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		105,000	0,0000	100,0000	10.500,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		105,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		105,000	0,0000	120,0000	12.600,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		105,000	0,0000	136,8000	14.364,00	Desclassif	0

Item..... 92	-	4330450	-	Serviços de manutenção corretiva em - Unidade: SERV				
5090	MAURO BONIERSKI		140,000	0,0000	16,0000	2.240,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		140,000	0,0000	35,8265	5.015,71	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		140,000	0,0000	53,4548	7.483,87	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		140,000	0,0000	120,0000	16.800,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		140,000	0,0000	136,8000	19.152,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		140,000	0,0000	140,0000	19.600,00	Desclassif	0

Item..... 93	-	4330451	-	Serviços de manutenção corretiva em freezer, com conserto de - Unidade: SERV				
5090	MAURO BONIERSKI		78,000	0,0000	85,0000	6.630,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		78,000	0,0000	88,1883	6.878,69	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		78,000	0,0000	147,9733	11.541,92	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		78,000	0,0000	350,0000	27.300,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		78,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		78,000	0,0000	380,0000	29.640,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		78,000	0,0000	380,0000	29.640,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 33/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 94	-	4330452	- Serviços de manutenção corretiva em freezer/geladeira - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		95,000	0,0000	315,0000	29.925,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		95,000	0,0000	248,0295	23.562,80	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		95,000	0,0000	382,2644	36.315,12	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		95,000	0,0000	950,0000	90.250,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		95,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		95,000	0,0000	990,0000	93.100,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		95,000	0,0000	990,0000	93.100,00	Desclassif	0

Item..... 95	-	4330453	- Serviços de manutenção corretiva em freezer - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		85,000	0,0000	30,0000	2.550,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		85,000	0,0000	44,0641	3.748,00	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		85,000	0,0000	69,8763	5.939,49	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		85,000	0,0000	150,0000	12.750,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		85,000	0,0000	180,0000	15.300,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		85,000	0,0000	180,0000	15.300,00	Desclassif	0

Item..... 96	-	4330454	- Serviços de manutenção corretiva em freezer - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		78,000	0,0000	29,0000	2.262,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		78,000	0,0000	26,1809	2.042,11	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		78,000	0,0000	47,2693	3.687,01	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		78,000	0,0000	100,0000	7.800,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		78,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		78,000	0,0000	120,0000	9.360,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		78,000	0,0000	120,0000	9.360,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 33/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 97	-	4330455	- Serviços de manutenção corretiva - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		83,000	0,0000	23,5000	1.950,50	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		83,000	0,0000	28,9368	2.401,75	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		83,000	0,0000	47,2693	3.923,35	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		83,000	0,0000	100,0000	8.300,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		83,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		83,000	0,0000	120,0000	9.960,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		83,000	0,0000	120,0000	9.960,00	Desclassif	0

Item..... 98	-	4330456	- Serviços de manutenção corretiva em freezer/geladeira, subel - Unidade: SERV					
5090	MAURO BONIERSKI		100,000	0,0000	49,0000	4.900,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		100,000	0,0000	70,2750	7.027,50	Perdeu	2
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		100,000	0,0000	105,9248	10.592,48	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		100,000	0,0000	250,0000	25.000,00	Perdeu	4
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		100,000	0,0000	280,0000	28.000,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		100,000	0,0000	280,0000	28.000,00	Desclassif	0

Item..... 99	-	4330457	- Desinstalação de ar condicionado janela 10.000 btus - Unidade: UN					
5090	MAURO BONIERSKI		11,000	0,0000	25,0000	275,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		11,000	0,0000	29,9117	329,03	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		11,000	0,0000	40,1864	442,05	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		11,000	0,0000	65,0000	715,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		11,000	0,0000	70,0000	770,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		11,000	0,0000	75,0000	825,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		11,000	0,0000	80,0000	880,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 34/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.265.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 100 - 4330458 - Desinstalação de ar condicionado janela 18.000 btus - Unidade: SERV								
5090	MAURO BONIERSKI		41,000	0,0000	25,0000	1.025,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		41,000	0,0000	44,8675	1.839,57	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		41,000	0,0000	50,2329	2.059,55	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		41,000	0,0000	80,0000	3.280,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		41,000	0,0000	81,0000	3.321,00	Desclassif.	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		41,000	0,0000	95,0000	3.895,00	Desclassif.	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		41,000	0,0000	99,0000	4.059,00	Desclassif.	0
Item.....: 101 - 4330459 - troca de capacitor ar condicionado janela 7.500 btus - Unidade: SERV								
5090	MAURO BONIERSKI		31,000	0,0000	35,0000	1.085,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		31,000	0,0000	44,8675	1.390,90	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		31,000	0,0000	55,3567	1.716,05	Perdeu	3
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		31,000	0,0000	95,0000	2.945,00	Desclassif.	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		31,000	0,0000	100,0000	3.100,00	Desclassif.	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		31,000	0,0000	100,0000	3.100,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		31,000	0,0000	108,0000	3.348,00	Desclassif.	0
Item.....: 102 - 4330460 - troca de capacitor ar condicionado - Unidade: SERV								
5090	MAURO BONIERSKI		39,000	0,0000	35,0000	1.365,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		39,000	0,0000	47,3602	1.847,05	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		39,000	0,0000	55,3567	2.158,91	Perdeu	3
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		39,000	0,0000	95,0000	3.705,00	Desclassif.	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		39,000	0,0000	99,0000	3.861,00	Desclassif.	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		39,000	0,0000	100,0000	3.900,00	Desclassif.	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		39,000	0,0000	100,0000	3.900,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 35/37

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 103	4330461	troca de capacitor ar condicionado janela - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		22,000	0,0000	35,0000	770,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		22,000	0,0000	49,8528	1.096,76	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		22,000	0,0000	62,8916	1.383,82	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		22,000	0,0000	115,0000	2.530,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		22,000	0,0000	115,0000	2.530,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		22,000	0,0000	120,0000	2.640,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		22,000	0,0000	123,2500	2.711,30	Desclassif	0

Item..... 104	4330462	troca de motor ventilador ar condicionado janela 7.520 btus - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		36,000	0,0000	130,0000	4.680,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		36,000	0,0000	244,2790	8.794,04	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		36,000	0,0000	263,8234	9.497,64	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		36,000	0,0000	485,0000	17.460,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		36,000	0,0000	499,0000	17.964,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		36,000	0,0000	505,0000	18.180,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		36,000	0,0000	511,2000	18.403,20	Desclassif	0

Item..... 105	4330463	troca de hélice ar condicionado janela 7.520 btus - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		6,000	0,0000	50,0000	300,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		6,000	0,0000	99,7057	598,23	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		6,000	0,0000	125,5823	753,49	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		6,000	0,0000	220,0000	1.320,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		6,000	0,0000	235,0000	1.410,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		6,000	0,0000	240,0000	1.440,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		6,000	0,0000	245,5000	1.473,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 36/37

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 106	4330464	troca de hélice ar condicionado janela 10.800 - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		13,000	0,0000	50,0000	650,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		13,000	0,0000	109,6783	1.425,79	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		13,000	0,0000	125,5823	1.632,57	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		13,000	0,0000	235,0000	3.055,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		13,000	0,0000	240,0000	3.120,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		13,000	0,0000	241,0000	3.133,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		13,000	0,0000	245,5000	3.191,50	Desclassif	0

Item..... 107	4330465	troca de hélice ar condicionado janela 18.000 btu - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		9,000	0,0000	50,0000	450,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		9,000	0,0000	114,6616	1.031,95	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		9,000	0,0000	125,5823	1.130,24	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		9,000	0,0000	235,0000	2.115,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		9,000	0,0000	240,0000	2.160,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		9,000	0,0000	240,0000	2.160,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		9,000	0,0000	245,5000	2.209,50	Desclassif	0

Item..... 108	4330466	troca de hélice ar condicionado janela 22.000 - Unidade: SERV						
5090	MAURO BONIERSKI		2,000	0,0000	50,0000	100,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		2,000	0,0000	124,6321	249,26	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		2,000	0,0000	135,6289	271,26	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		2,000	0,0000	240,0000	480,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		2,000	0,0000	240,0000	480,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		2,000	0,0000	255,0000	510,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		2,000	0,0000	262,9050	525,80	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 37/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebедовours dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 109	4330467 - troca de compressor ar condicionado janela 7.503 bt - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		36,000	0,0000	300,0000	10.800,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		36,000	0,0000	324,0435	11.665,57	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		36,000	0,0000	388,4547	13.954,37	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		36,000	0,0000	735,0000	26.460,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		36,000	0,0000	750,0000	27.000,00	Desclassif	0
6322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		36,000	0,0000	750,0000	27.000,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		36,000	0,0000	755,8000	27.208,80	Desclassif	0

Item..... 110	4330468 - troca de compressor ar condicionado janela 10.020 - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		39,000	0,0000	300,0000	11.700,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		39,000	0,0000	328,5361	12.734,91	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		39,000	0,0000	401,0129	15.639,90	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		39,000	0,0000	750,0000	29.250,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		39,000	0,0000	759,0000	29.601,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		39,000	0,0000	771,0000	30.069,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		39,000	0,0000	775,0000	30.264,00	Desclassif	0

Item..... 111	4330469 - Conserto de vazamento e reposição de gás R22 ar condicionado - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		6,000	0,0000	100,0000	600,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		6,000	0,0000	343,9846	2.063,91	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		6,000	0,0000	391,8169	2.350,90	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		6,000	0,0000	740,0000	4.440,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		6,000	0,0000	750,0000	4.500,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		6,000	0,0000	767,0000	4.602,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		6,000	0,0000	770,0000	4.620,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 38/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebедовours dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 112	4330470 - Conserto de vazamento e reposição de gás R22 ar - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		16,000	0,0000	100,0000	1.600,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		16,000	0,0000	348,9699	5.583,52	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		16,000	0,0000	391,8169	6.269,07	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		16,000	0,0000	700,0000	11.200,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		16,000	0,0000	740,0000	11.840,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		16,000	0,0000	767,0000	12.272,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		16,000	0,0000	770,0000	12.320,00	Desclassif	0

Item..... 113	4330471 - Conserto de vazamento e reposição de gás R22 - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		17,000	0,0000	150,0000	2.550,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		17,000	0,0000	383,9552	6.017,24	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		17,000	0,0000	378,7470	6.404,70	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		17,000	0,0000	700,0000	11.900,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		17,000	0,0000	710,0000	12.070,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		17,000	0,0000	737,5000	12.537,50	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		17,000	0,0000	750,0000	12.750,00	Desclassif	0

Item..... 114	4330472 - Conserto de vazamento e reposição de gás - Unidade: SERV							
5090	MAURO BONIERSKI		10,000	0,0000	150,0000	1.500,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		10,000	0,0000	393,8375	3.938,38	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		10,000	0,0000	426,9800	4.269,80	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		10,000	0,0000	595,0000	5.950,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		10,000	0,0000	800,0000	8.000,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		10,000	0,0000	800,0000	8.000,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		10,000	0,0000	834,5000	8.345,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 39/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 115	4330473 - Troca de compressor ar condicionado split 9.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		26.000	0,0000	390,0000	9.100,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		26.000	0,0000	398,8228	10.369,39	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		26.000	0,0000	476,2085	12.381,42	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		26.000	0,0000	699,0000	23.374,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		26.000	0,0000	910,0000	23.660,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		26.000	0,0000	915,0000	23.790,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		26.000	0,0000	923,5000	24.011,00	Desclassif	0

Item..... 116	4330474 - Troca de compressor ar condicionado split 12.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		71.000	0,0000	430,0000	30.530,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		71.000	0,0000	398,8228	28.316,42	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		71.000	0,0000	461,1384	32.740,83	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		71.000	0,0000	675,0000	60.125,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		71.000	0,0000	892,4000	63.360,40	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		71.000	0,0000	900,0000	63.900,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		71.000	0,0000	900,0000	63.900,00	Não cotou	0

Item..... 117	4330475 - Troca de compressor ar condicionado split 18.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		62.000	0,0000	420,0000	26.040,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		62.000	0,0000	363,9258	22.563,40	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		62.000	0,0000	370,1163	22.947,21	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		62.000	0,0000	699,0000	43.338,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		62.000	0,0000	705,0000	43.710,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		62.000	0,0000	715,0000	44.330,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		62.000	0,0000	715,9500	44.388,90	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 40/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 118	4330476 - Troca de compressor ar condicionado split 24.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		75.000	0,0000	600,0000	45.000,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		75.000	0,0000	498,5285	37.389,64	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		75.000	0,0000	630,9257	47.319,43	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		75.000	0,0000	1.150,0000	86.250,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		75.000	0,0000	1.195,0000	89.625,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		75.000	0,0000	1.200,0000	90.000,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		75.000	0,0000	1.230,2000	92.265,00	Desclassif	0

Item..... 119	4330477 - Troca de compressor ar condicionado split 30.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		24.000	0,0000	400,0000	9.600,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		24.000	0,0000	548,3813	13.161,15	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		24.000	0,0000	705,6296	16.936,71	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		24.000	0,0000	1.335,0000	32.040,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		24.000	0,0000	1.365,7000	32.776,80	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		24.000	0,0000	1.380,0000	33.120,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		24.000	0,0000	1.400,0000	33.600,00	Desclassif	0

Item..... 120	4330478 - Troca de compressor ar condicionado split 60.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		17.000	0,0000	1.100,0000	18.700,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		17.000	0,0000	1.245,3212	21.170,45	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		17.000	0,0000	1.439,4751	24.471,08	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		17.000	0,0000	2.720,0000	46.240,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		17.000	0,0000	2.790,0000	47.260,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		17.000	0,0000	2.845,0000	48.365,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		17.000	0,0000	2.860,0000	48.620,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 41/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 121 - 4330479 - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond. Split 9.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		32,000	0,0000	120,0000	3.840,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		32,000	0,0000	196,4114	6.381,16	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		32,000	0,0000	239,9125	7.677,20	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		32,000	0,0000	450,0000	14.400,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		32,000	0,0000	450,0000	14.400,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		32,000	0,0000	464,6000	14.867,20	Desclassif	0
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		32,000	0,0000	475,0000	15.200,00	Desclassif	0

Item: 122 - 4330480 - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond. Split 12.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		93,000	0,0000	120,0000	11.160,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		93,000	0,0000	214,3672	19.936,15	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		93,000	0,0000	244,9358	22.779,03	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		93,000	0,0000	450,0000	41.850,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		93,000	0,0000	465,0000	43.245,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		93,000	0,0000	473,3000	44.016,90	Desclassif	0
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		93,000	0,0000	475,0000	44.175,00	Desclassif	0

Item: 123 - 4330481 - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond. Split 18.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		62,000	0,0000	120,0000	7.440,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		62,000	0,0000	224,3378	13.908,94	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		62,000	0,0000	258,6996	16.039,38	Perdeu	3
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		62,000	0,0000	475,0000	29.450,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		62,000	0,0000	485,0000	30.070,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		62,000	0,0000	500,0000	31.000,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		62,000	0,0000	500,5000	31.031,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 42/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 124 - 4330482 - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond. Split 24.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		81,000	0,0000	150,0000	12.150,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		81,000	0,0000	234,3084	18.978,98	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		81,000	0,0000	264,7275	21.442,94	Perdeu	3
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		81,000	0,0000	475,0000	38.475,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		81,000	0,0000	499,0000	40.419,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		81,000	0,0000	500,0000	40.500,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		81,000	0,0000	517,1500	41.889,15	Desclassif	0

Item: 125 - 4330483 - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond. Split 20.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		48,000	0,0000	150,0000	7.200,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		48,000	0,0000	249,2642	11.964,68	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		48,000	0,0000	285,8301	13.767,84	Perdeu	3
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		48,000	0,0000	475,0000	22.800,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		48,000	0,0000	540,0000	25.920,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		48,000	0,0000	550,0000	26.400,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		48,000	0,0000	555,8000	26.678,40	Desclassif	0

Item: 126 - 4330484 - Troca de Motor Ventilador Evaporada Ar Cond. Split 30.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		17,000	0,0000	200,0000	3.400,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		17,000	0,0000	299,1171	5.084,99	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		17,000	0,0000	414,3749	7.044,37	Perdeu	3
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		17,000	0,0000	780,0000	13.260,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		17,000	0,0000	800,2500	13.604,25	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		17,000	0,0000	810,0000	13.770,00	Não cotou	0
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		17,000	0,0000	824,0000	14.008,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 43/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 127	4330485 - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 9.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		25,000	0,0000	150,0000	3.750,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		25,000	0,0000	144,5733	3.614,33	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		25,000	0,0000	187,0206	4.675,52	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		25,000	0,0000	320,0000	8.000,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUÇÕES LTDA		25,000	0,0000	349,0000	8.725,00	Desclassif	0
8326	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		25,000	0,0000	350,0000	8.750,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		25,000	0,0000	362,8000	9.070,00	Desclassif	0

Item: 128	4330486 - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 12.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		96,000	0,0000	150,0000	14.400,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		96,000	0,0000	149,5585	14.357,62	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		96,000	0,0000	193,7518	18.600,17	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		96,000	0,0000	345,0000	33.120,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		96,000	0,0000	350,0000	33.600,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUÇÕES LTDA		96,000	0,0000	365,0000	35.040,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		96,000	0,0000	375,4000	36.038,40	Desclassif	0

Item: 129	4330487 - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 18.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		70,000	0,0000	144,0000	10.080,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		70,000	0,0000	159,5291	11.167,04	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		70,000	0,0000	197,1141	13.797,99	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		70,000	0,0000	345,0000	24.150,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		70,000	0,0000	350,0000	24.500,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUÇÕES LTDA		70,000	0,0000	370,0000	25.900,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		70,000	0,0000	393,0000	27.510,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 44/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 130	4330488 - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 24.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		99,000	0,0000	150,0000	14.850,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		99,000	0,0000	174,4850	17.274,02	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		99,000	0,0000	226,2116	22.592,95	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		99,000	0,0000	399,0000	39.501,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		99,000	0,0000	430,0000	42.570,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUÇÕES LTDA		99,000	0,0000	430,0000	42.570,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		99,000	0,0000	455,0000	45.045,00	Desclassif	0

Item: 131	4330489 - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 30.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		28,000	0,0000	150,0000	4.200,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		28,000	0,0000	199,4114	5.583,52	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		28,000	0,0000	238,3319	6.673,29	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		28,000	0,0000	415,0000	11.620,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		28,000	0,0000	430,0000	12.040,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUÇÕES LTDA		28,000	0,0000	450,0000	12.600,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		28,000	0,0000	470,0000	13.160,00	Desclassif	0

Item: 132	4330490 - Troca de Placa Universal Ar Condicionado Split 60.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		24,000	0,0000	175,0000	4.200,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		24,000	0,0000	214,3672	5.144,81	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		24,000	0,0000	247,5010	5.940,02	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		24,000	0,0000	350,0000	8.400,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		24,000	0,0000	430,0000	10.320,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUÇÕES LTDA		24,000	0,0000	465,0000	11.160,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		24,000	0,0000	493,0000	11.832,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 45/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebbedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 133	-	4330491	-					
5090	MAURO BONIERSKI		96,000	0,0000	150,0000	14.400,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		96,000	0,0000	199,4114	19.143,49	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		96,000	0,0000	246,2419	23.639,22	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		96,000	0,0000	430,0000	41.280,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		96,000	0,0000	450,0000	43.200,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		96,000	0,0000	465,0000	44.640,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		96,000	0,0000	491,0000	47.136,00	Desclassif	0

Item..... 134	-	4330492	-					
5090	MAURO BONIERSKI		85,000	0,0000	150,0000	9.750,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		85,000	0,0000	209,3620	13.806,83	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		85,000	0,0000	246,9968	16.028,79	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		85,000	0,0000	430,0000	27.950,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		85,000	0,0000	450,0000	29.250,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		85,000	0,0000	465,0000	30.225,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		85,000	0,0000	524,8000	34.112,00	Desclassif	0

Item..... 135	-	4330493	-					
5090	MAURO BONIERSKI		57,000	0,0000	180,0000	10.050,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		57,000	0,0000	224,3378	15.030,83	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		57,000	0,0000	270,6096	18.150,94	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		57,000	0,0000	450,0000	30.150,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		57,000	0,0000	510,0000	34.170,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		57,000	0,0000	515,0000	34.505,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		57,000	0,0000	645,3000	43.235,10	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 46/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebbedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 136	-	4330494	-					
5090	MAURO BONIERSKI		24,000	0,0000	190,0000	4.560,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		24,000	0,0000	264,2201	6.341,28	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		24,000	0,0000	328,7779	7.890,67	Perdeu	3
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		24,000	0,0000	291,0000	6.984,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		24,000	0,0000	600,0000	14.400,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		24,000	0,0000	620,0000	14.880,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		24,000	0,0000	630,0000	15.120,00	Não cotou	0

Item..... 137	-	4330495	-					
5090	MAURO BONIERSKI		4,000	0,0000	50,0000	200,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		4,000	0,0000	99,7057	398,82	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		4,000	0,0000	150,6988	602,80	Perdeu	3
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		4,000	0,0000	127,0000	508,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		4,000	0,0000	200,0000	800,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		4,000	0,0000	280,0000	1.120,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		4,000	0,0000	285,0000	1.140,00	Desclassif	0

Item..... 138	-	4330496	-					
5090	MAURO BONIERSKI		8,000	0,0000	25,0000	200,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		8,000	0,0000	49,8528	398,82	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		8,000	0,0000	65,3025	522,42	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		8,000	0,0000	100,0000	800,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		8,000	0,0000	110,0000	880,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		8,000	0,0000	117,0000	936,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		8,000	0,0000	120,0000	960,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 47/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 139	4330497 - Troca de Capacitor de Ar Condicionado Janela 22.000 Btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		5,000	0,0000	45,0000	225,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		5,000	0,0000	49,6628	248,26	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		5,000	0,0000	60,2795	301,40	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		5,000	0,0000	100,0000	500,00	Desclassif.	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		5,000	0,0000	110,0000	550,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		5,000	0,0000	115,0000	575,00	Desclassif.	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		5,000	0,0000	572,6000	2.863,00	Desclassif.	0

Item: 140	4330498 - Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado Janela 10.000 Btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		38,000	0,0000	100,0000	3.800,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		38,000	0,0000	209,3620	7.956,52	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		38,000	0,0000	291,3510	11.071,34	Perdeu	3
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		38,000	0,0000	491,0000	18.658,00	Desclassif.	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		38,000	0,0000	500,0000	19.000,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		38,000	0,0000	520,0000	19.760,00	Desclassif.	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		38,000	0,0000	550,0000	20.900,00	Desclassif.	0

Item: 141	4330499 - Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado Janela 18.000 Btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		21,000	0,0000	117,0000	2.457,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		21,000	0,0000	224,3378	4.711,09	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		21,000	0,0000	246,5968	5.178,53	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		21,000	0,0000	450,0000	9.450,00	Desclassif.	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		21,000	0,0000	450,0000	9.450,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		21,000	0,0000	465,0000	9.765,00	Desclassif.	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		21,000	0,0000	583,0000	12.243,00	Desclassif.	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 48/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 142	4330500 - Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado Janela 22.000 Btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		2,000	0,0000	150,0000	300,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		2,000	0,0000	249,2642	498,53	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		2,000	0,0000	301,3975	602,80	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		2,000	0,0000	500,0000	1.000,00	Desclassif.	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		2,000	0,0000	580,0000	1.160,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		2,000	0,0000	570,0000	1.140,00	Desclassif.	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		2,000	0,0000	1.165,0000	2.330,00	Desclassif.	0

Item: 143	4330501 - Troca de Compressor Ar Condicionado Janela 22.000 Btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		3,000	0,0000	350,0000	1.050,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		3,000	0,0000	498,5285	1.495,59	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		3,000	0,0000	602,7953	1.808,39	Perdeu	3
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		3,000	0,0000	91,0000	273,00	Desclassif.	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		3,000	0,0000	1.100,0000	3.300,00	Desclassif.	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		3,000	0,0000	1.100,0000	3.300,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		3,000	0,0000	1.140,0000	3.420,00	Desclassif.	0

Item: 144	4330502 - Desinstalação de Ar Condicionado Split 10.000 Btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	25,0000	25,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	39,8823	39,88	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	45,2096	45,21	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	75,0000	75,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	80,0000	80,00	Desclassif.	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	91,0000	91,00	Desclassif.	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	855,0000	855,00	Desclassif.	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 49/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 145	4330503 - Instalação de ar cond. split 7.002 btus e inst. elétrica de - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	150,0000	150,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	139,5880	139,59	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	164,8645	164,86	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	310,0050	310,00	Não cotou	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	315,0000	315,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	320,0000	320,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	325,0000	325,00	Desclassif	0

Item: 146	4330504 - Troca de Capacitor Ar Condicionado Split 7.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	30,0000	30,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	44,8678	44,87	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	51,9644	51,96	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	90,0000	90,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	90,0000	90,00	Não cotou	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	95,0000	95,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	104,0000	104,00	Desclassif	0

Item: 147	4330505 - Troca de Compressor Ar Condicionado Split 7.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	300,0000	300,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	393,8378	393,84	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	422,7604	422,76	Perdeu	3
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	799,0000	799,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	810,0000	810,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	815,0000	815,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	842,0000	842,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 50/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 148	4330506 - Troca de Motor Ventilador Evaporadora Ar Condicionado Split 7 - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	200,0000	200,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	214,3672	214,37	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	246,2419	246,24	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	450,0000	450,00	Não cotou	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	465,0000	465,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	470,0000	470,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	475,0000	475,00	Desclassif	0

Item: 149	4330507 - Troca de Motor Ventilador Evaporadora Ar Condicionado Split 10 - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	200,0000	200,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	218,3655	218,36	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	246,5968	246,60	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	450,0000	450,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	450,0000	450,00	Não cotou	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	465,0000	465,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	475,0000	475,00	Desclassif	0

Item: 150	4330508 - Troca placa universal ar condicionado split 7.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		7,000	0,0000	150,0000	1.050,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		7,000	0,0000	185,4408	1.298,09	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		7,000	0,0000	200,0316	1.400,22	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		7,000	0,0000	335,0000	2.345,00	Desclassif	0
8325	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA		7,000	0,0000	380,0000	2.660,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		7,000	0,0000	400,0000	2.800,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		7,000	0,0000	450,0000	3.150,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 51/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 151	4330509 - Troca da Hélice Ar Condicionado Split 7.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		7,000	0,0000	50,0000	350,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		7,000	0,0000	99,7057	697,94	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		7,000	0,0000	120,5591	843,91	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		7,000	0,0000	210,0000	1.470,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		7,000	0,0000	215,0000	1.505,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		7,000	0,0000	225,0000	1.575,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		7,000	0,0000	235,8000	1.650,80	Desclassif	0

Item..... 152	4330510 - Troca da Hélice Ar Condicionado Split 10.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	50,0000	50,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	104,6910	104,69	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	120,5591	120,56	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	210,0000	210,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	215,0000	215,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	225,0000	225,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	235,8000	235,80	Desclassif	0

Item..... 153	4330511 - Recarga de Gás R22 ar cond. split 7.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	80,0000	80,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	64,8087	64,81	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	92,2813	92,28	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	159,0000	159,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	170,0000	170,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	175,0000	175,00	Não cotou	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	184,0000	184,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 52/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janelas, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 154	4330512 - Recarga de Gás R22 ar cond. split 10.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		9,000	0,0000	79,0000	711,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		9,000	0,0000	74,7793	673,01	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		9,000	0,0000	97,3046	875,74	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		9,000	0,0000	159,0000	1.431,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		9,000	0,0000	180,0000	1.620,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		9,000	0,0000	180,0000	1.620,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		9,000	0,0000	189,2000	1.702,80	Desclassif	0

Item..... 155	4330513 - Troca de Motor Ventilador do Cond. Ar Cond. Split 7.000 btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	120,0000	120,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	194,4261	194,43	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	213,9454	213,95	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	400,0000	400,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	410,0000	410,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	415,0000	415,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	425,2000	425,20	Desclassif	0

Item..... 156	4330514 - Troca de Motor Ventilador do Cond. Ar Cond. Split 10.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		1,000	0,0000	150,0000	150,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		1,000	0,0000	199,4114	199,41	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		1,000	0,0000	213,9454	213,95	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		1,000	0,0000	400,0000	400,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		1,000	0,0000	410,0000	410,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		1,000	0,0000	415,0000	415,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		1,000	0,0000	425,2000	425,20	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 53/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 157 - 4330515 - Limpeza de ar condicionado de janela 9.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		30,000	0,0000	48,0000	1.440,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		30,000	0,0000	64,8087	1.944,26	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		30,000	0,0000	75,3494	2.260,48	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		30,000	0,0000	110,0000	3.300,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		30,000	0,0000	120,0000	3.600,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		30,000	0,0000	140,0000	4.200,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		30,000	0,0000	145,0000	4.350,00	Desclassif	0

Item..... 158 - 4330516 - Desinstalação de ar condicionado janela 9.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		4,000	0,0000	35,0000	140,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		4,000	0,0000	34,8970	139,59	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		4,000	0,0000	40,1864	160,75	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		4,000	0,0000	60,0000	240,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		4,000	0,0000	70,0000	280,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		4,000	0,0000	75,0000	300,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		4,000	0,0000	80,0000	320,00	Desclassif	0

Item..... 159 - 4330517 - Desinstalação de ar condicionado janela 12.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		4,000	0,0000	35,0000	140,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		4,000	0,0000	37,3896	149,56	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		4,000	0,0000	40,1864	160,75	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		4,000	0,0000	60,0000	240,00	Não cotou	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		4,000	0,0000	70,0000	280,00	Desclassif	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		4,000	0,0000	75,0000	300,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		4,000	0,0000	80,0000	320,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 54/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.619,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 160 - 4330518 - Troca de capacitor de ar condicionado janela 9.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		4,000	0,0000	45,0000	180,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		4,000	0,0000	49,8528	199,41	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		4,000	0,0000	58,7257	234,90	Perdeu	3
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		4,000	0,0000	105,0000	420,00	Desclassif	0
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		4,000	0,0000	105,0000	420,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		4,000	0,0000	110,0000	440,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		4,000	0,0000	114,4900	457,96	Desclassif	0

Item..... 161 - 4330519 - Troca de capacitor de ar condicionado janela 12.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		2,000	0,0000	45,0000	90,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		2,000	0,0000	54,8581	109,68	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		2,000	0,0000	60,2795	120,56	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		2,000	0,0000	100,0000	200,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		2,000	0,0000	110,0000	220,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		2,000	0,0000	117,8000	235,20	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		2,000	0,0000	120,0000	240,00	Desclassif	0

Item..... 162 - 4330520 - Troca de Motor Ventilador Ar Condicionado Janela 9.000btus - Unidade: UN								
5090	MAURO BONIERSKI		4,000	0,0000	150,0000	600,00	Venceu	1 ****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		4,000	0,0000	199,4114	797,65	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		4,000	0,0000	221,1254	884,50	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		4,000	0,0000	400,0000	1.600,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		4,000	0,0000	418,0000	1.672,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		4,000	0,0000	427,0000	1.708,00	Desclassif	0
5382	WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		4,000	0,0000	440,0000	1.760,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 55/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 143	4330521 - Troca de motor ventilador de ar condicionado janela 12.000 - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		2,000	0,0000	150,0000	300,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		2,000	0,0000	204,3967	408,79	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		2,000	0,0000	221,1254	442,25	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		2,000	0,0000	400,0000	800,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		2,000	0,0000	419,0000	838,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		2,000	0,0000	427,0000	854,00	Desclassif	0
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		2,000	0,0000	440,0000	880,00	Desclassif	0

Item..... 144	4330522 - Troca de Hélice ar condicionado janela 9.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		4,000	0,0000	60,0000	240,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		4,000	0,0000	99,7057	398,82	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		4,000	0,0000	110,5125	442,05	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		4,000	0,0000	200,0000	800,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		4,000	0,0000	209,0000	836,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		4,000	0,0000	215,4000	861,60	Desclassif	0
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		4,000	0,0000	220,0000	880,00	Desclassif	0

Item..... 145	4330523 - Troca de Hélice ar condicionado janela 12.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		2,000	0,0000	60,0000	120,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		2,000	0,0000	104,6910	209,38	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		2,000	0,0000	110,5125	221,03	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		2,000	0,0000	200,0000	400,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		2,000	0,0000	209,0000	418,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		2,000	0,0000	215,4000	430,80	Desclassif	0
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		2,000	0,0000	220,0000	440,00	Desclassif	0

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 56/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.285.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 146	4330524 - Troca de compressor ar condicionado janela janela 9.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		4,000	0,0000	360,0000	1.520,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		4,000	0,0000	393,8375	1.575,35	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		4,000	0,0000	439,5382	1.758,15	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		4,000	0,0000	800,0000	3.200,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		4,000	0,0000	835,0000	3.340,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		4,000	0,0000	849,7000	3.398,80	Desclassif	0
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		4,000	0,0000	875,0000	3.500,00	Desclassif	0

Item..... 147	4330525 - Troca de compressor ar condicionado janela janela 12.000btus - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		2,000	0,0000	360,0000	760,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		2,000	0,0000	396,6228	793,25	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		2,000	0,0000	437,5286	875,06	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		2,000	0,0000	800,0000	1.600,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		2,000	0,0000	835,0000	1.670,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		2,000	0,0000	866,8000	1.733,60	Desclassif	0
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		2,000	0,0000	871,0000	1.742,00	Desclassif	0

Item..... 148	4330526 - Conserto de vazamento e reposição de gás R22 Ar Cond. Janela - Unidade: UN							
5090	MAURO BONIERSKI		4,000	0,0000	250,0000	1.000,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		4,000	0,0000	249,2642	997,06	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		4,000	0,0000	326,5141	1.306,06	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		4,000	0,0000	500,0000	2.000,00	Não cotou	0
8325	TECSOLIS SOLUCOES LTDA		4,000	0,0000	615,0000	2.460,00	Desclassif	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		4,000	0,0000	630,5000	2.522,00	Desclassif	0
5382	WO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		4,000	0,0000	660,0000	2.640,00	Desclassif	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 57/57

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 29/2023 Processo Administrativo: 29/2023 1.265.610,00
Licitação: 5/2023 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Prestação Futura de Serviços continuados de Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação, Desinstalação, Consertos, Recarga de Gás, entre outros Serviços neste segmento em aparelhos de Ar Condicionado Split e de Janela, Geladeiras, Freezers e Bebedouros dos Órgãos Públicos Municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item: 159	4339527	Conserto de vazamento e reposição de gás R22 Ar Cond. - Unidade: UN						
5090	MAURO BONIERSKI		2,000	0,0000	250,0000	500,00	Venceu	1 *****
8323	ROGERIO SOUZA DA SILVA		2,000	0,0000	294,1316	588,26	Perdeu	2
8324	CORREIA E RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO LTDA		2,000	0,0000	326,5141	653,03	Perdeu	3
8322	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA		2,000	0,0000	500,0000	1.000,00	Não cotou	0
8325	TECSOLUS SOLUCOES LTDA		2,000	0,0000	615,0000	1.230,00	Desclassif.	0
7473	ANA CAROLINE DO AMARAL GOMES		2,000	0,0000	635,0000	1.270,00	Desclassif.	0
5382	VVD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI		2,000	0,0000	650,0000	1.300,00	Desclassif.	0

Aquidauana, Em
ALINE APARECIDA CARDOSO VALERIO - - Pregoeiro(a)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº124/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 25/05/2023

Horário: 08:00 horas

Local de realização da sessão: Rua Luiz da Costa Gomes, nº700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2023

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2023, na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS, inscrito no CNPJ/MF sob nº03.452.299/0001-03, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**, brasileiro, casado, portador do RG nº 000.743.389 SSP/MS e CPF nº 609.079.321-34, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, nº 451, centro, Aquidauana - MS; e do outro lado a empresa a seguir descrita e qualificada: **M. S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME**, inscrita sob o CNPJ Nº 18.275.274/0001-59, sediada na rua Aziz Moacar Orro, nº 99 – Bairro Eldorado, na cidade de Campo Grande, CEP 79.011-390, telefone nº (67) 3352-3938, e-mail: murilo@msexintores.com, representada pelo senhor **Cosmo Luis Santos de Barros**, inscrito no CPF Nº 030.827.161-05, portador da carteira de identidade nº 001.657.748 SEJUSP/MS, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 1996, Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, subsidiariamente, pela Lei Federal nº.8.666/93 e alterações posteriores, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº **124/2023** e HOMOLOGADA, referente ao Pregão Presencial nº **15/2023**, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é o registro de preços para Aquisição de extintores, recarga de extintor, lâmpadas de emergência, placas de identificação e suportes para extintores, por meio de Registro de Preço durante um período de 12 (Doze) Meses de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital que originou a presente.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços é documento vinculativo obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem praticados, com características de compromisso da empresa vencedora, se convocadas, vierem celebrar contrato ou documento equivalente, para fornecimento dos itens nas condições definidas no edital que originou a presente Ata e, se for o caso, com as demais classificadas que aceitarem fornecer os itens pelo preço do primeiro menor preço, obedecida a ordem de classificação e os quantitativos propostos.

2.2. O Município convocará os fornecedores, formalmente ou por meio do e-mail informado na proposta de preços, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, informando o local, dia e hora para a reunião e assinatura do contrato originário da Ata de Registro de Preços.



2.2.1. O prazo acima citado poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pela fornecedora convocada, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo Município.

2.3. Colhidas as assinaturas, o Município providenciará a imediata publicação no Diário Oficial do Município.

2.4. As empresas com os preços registrados são aqui denominadas Detentoras da Ata de Registro de Preços.

2.5. Caso a fornecedora primeira classificada, após convocação, não comparecer ou recusar assinar a presente Ata de Registro de Preços, o contrato ou documento equivalente, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste edital, a Comissão Permanente de Licitação - CPL convocará as demais empresas, na ordem de classificação, preferencialmente mantendo o preço da primeira classificada na licitação.

2.6. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação integral ou de seu extrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pela(s) Secretaria(s) participante(s) do Município de Aquidauana -MS e por demais Municípios que solicitarem a devida adesão.

3.2. Caberá a Secretaria Responsável pelo Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços, pelo controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento/atendimento, inclusive aplicação das sanções previstas neste edital.

3.3. Caberá a Secretaria solicitante do pedido informar ao Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, do não comparecimento da fornecedora para a retirada da nota de empenho ou instrumento equivalente, conforme o caso, visando à convocação dos remanescentes e aplicação das penalidades cabíveis ao fornecedor faltoso.

3.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade do município de Aquidauana ou de outros municípios que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços deste Município.

3.5. O Registro de Preços será formalizado por intermédio da presente Ata de Registro de Preços, nas condições previstas no edital que a originou.

3.6. A Prefeitura Municipal de Aquidauana não se obriga a firmar contratações oriundas do Sistema Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORNECIMENTO/ATENDIMENTO, ACEITE E RECEBIMENTO.

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para atendimento do objeto, sendo Gestora da Ata a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, a qual delegará o Fiscal da Ata de Registro de Preços.

4.2. Após contrato ou equivalente, a entrega e/ou a prestação do serviço deverá ser feita em dia útil, das 07:00 às 13:00, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no endereço Rua Pandiá Calógeras nº 478, Centro, município de Aquidauana/MS. no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, após cada solicitação efetuada pela Secretaria responsável a qual emitirá a devida autorização de fornecimento/ordem de serviço podendo ser entregue pessoalmente ou enviada ao e-mail informado na proposta, onde o prazo para entrega e/ou início da prestação do serviço começará a contar no primeiro dia útil após o envio do e-mail, no qual deverá estar anexado também a devida nota de empenho, sendo que os fornecedores obrigam-se a atender os itens registrados sem quantidades mínimas.

4.2.1. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação da Secretaria Gestora da Ata, dela devendo constar: a data, o valor unitário, a quantidade, o local para a entrega/atendimento, o carimbo e a assinatura do responsável, contendo o número de referência da Ata/Contrato.

4.3. O(s) fornecedor(s) classificado(s) ficará(ão) obrigado(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos produtos ou a prestação dos serviços ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

4.4. Os itens deverão ser entregues de acordo com os descritos no documento autorizativo para tal (requisição ou autorização de fornecimento - AF) e em conformidade com os quantitativos e especificações descritas no Termo de Referência, bem como quando ocorrer à substituição daqueles que não estejam em conformidade com as referidas especificações será de inteira responsabilidade do fornecedor.

4.5 -O recebimento dos itens se efetuará, mediante termo de recebimento, recibo ou do devido Carimbo de Recebimento no verso da Nota Fiscal/Fatura, conforme o caso, assinados pelo Gestor e pelo Fiscal do Contrato/Ata, após a verificação da qualidade, quantidade, características e especificações do item pelo Fiscal, devidamente identificado, delegado pelo Gestor da pasta nos seguintes termos:

a) Se a empresa deixar de atender dentro do prazo estabelecido sem justificativa por escrito aceito pela Administração, sujeitar-se-á às penalidades impostas no edital que originou a presente Ata de Registro de Preços.

b) Todo e qualquer atendimento/fornecimento fora do estabelecido na presente Ata e no Edital que a originou, será imediatamente notificado à empresa vencedora que poderá ser obrigada a reparar o mesmo, o que fará prontamente, ficando entendido que correrá por sua conta e risco tais substituições, refazimentos ou ressarcimentos.

c) Serão recusados os itens que não atendam as especificações exigidas pelo Município.

4.6. Caso a(s) fornecedora(s) classificada(s) em primeiro lugar não receber ou não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da convocação, o Município convocará a segunda classificada para efetuar o fornecimento, e assim sucessivamente quanto às demais classificadas, poderão ser aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

4.7. A segunda classificada só poderá fornecer à Administração quando a primeira classificada tiver seu registro junta a Ata cancelada.

4.8. Do(s) item(ns) entregue(s)/executado(s) deverão ser emitida(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) distintas, ou seja, de acordo com as Requisição/Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço, dela devendo constar o número da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, o item, o valor unitário, a quantidade, o valor total e o local da entrega/atendimento, devendo estar acompanhada dos documentos



exigidos pela Resolução – TCE – MS, nº 88/2018, sendo devidamente recebida(s) pelo Gestor e Fiscal da Ata/Contrato, devidamente identificado(s), delegado pelo Secretário da Pasta, além das demais exigências legais.

4.9. Relativamente ao disposto no presente tópico, aplicam-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.078 de 11/09/90 – Código de Defesa do Consumidor.

4.10. As despesas relativas ao fornecimento/atendimento dos itens correrão por conta exclusivas do fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços (ARP).

5. CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO OU EQUIVALENTE – USO DA ARP

5.1. Caso se façam necessários os itens registrados, as obrigações decorrentes do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços constantes na Ata de Registro de Preços serão firmadas com a Secretaria solicitante, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, observadas as condições estabelecidas neste edital e no que dispõe o art. 62 da Lei n. 8.666/93 sendo formalizada por meio de empenho, ordem de serviço ou instrumento equivalente na forma estabelecida no art. 62, da Lei nº 8.666, de 1993, e alterações, podendo também, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ser firmado contrato da totalidade ou de parte do saldo remanescente registrado.

5.1.1. O Edital que originou a presente Ata de Registro de Preços é parte integrante desta, cujas condições deverão ser mantidas na sua integralidade.

5.2. O prazo para a retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação.

5.2.1. Caso ocorram, os contratos ou equivalentes decorrentes da presente Ata de Registro de Preços (ARP) deverão ser firmados dentro da vigência da ARP, porém a vigência do(s) contrato(s) ou equivalente(s) poderá(ão) ser posterior(es) a vigência da ARP, conforme minuta anexa ao edital, podendo inclusive serem prorrogados, acrescidos ou suprimidos nos termos da Lei 8.666/93.

5.3. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e, observarão obrigatoriamente os valores registrados em Ata de Registro de Preços.

5.4. A empresa vencedora não poderá subcontratar, subempreitar, ceder ou transferir, total ou parcialmente o objeto da presente licitação sem prévia anuência do Município.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO ACRÉSCIMO E/OU SUPRESSÃO NO CASO DE CONTRATAÇÃO

6.1. No caso da presente Ata, dentro de sua vigência, originar contrato(s), a(s) contratada(s) estará(ão) obrigada(s), em função de solicitação dos usuários (participantes ou apostilados), a fornecer os quantitativos registrados dentro das condições que constam na presente Ata, podendo o contrato ser prorrogado, acrescidos ou suprimido (em até 25%), sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações.

6.2. Na hipótese acima, a contratação ou equivalente se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados em ata.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E REVISÃO

7.1. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preços conforme Quadro Comparativo de Preços anexo à presente Ata.

7.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Gestor da Ata notificará o fornecedor com o primeiro menor preço registrado para o item visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações.

7.3. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, o Gestor da Ata formalmente desonerará a fornecedora em relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das penalidades cabíveis.

7.4. Simultaneamente procederá a convocação das demais fornecedoras, respeitada a ordem de classificação visando estabelecer igual oportunidade de negociação.

7.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, poderá o Município de Aquidauana realizar nova licitação para a aquisição do produto ou serviço, sem que caiba direito de recurso.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos devidos a Contratada serão efetuados pela Contratante em até 30 (trinta) dias após a entrada das Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) na Secretaria de Finanças, estando esta(s) conforme cláusula 4.8 da presente Ata, onde poderá ser feita ainda pelo Município a verificação, a cada pagamento realizado, de que o(s) Fornecedor (es) se encontra (m) regular(es) com suas obrigações por meio do:

a) Certificado de regularidade junto a Fazenda Municipal e/ou Estadual (conforme o caso), Federal e INSS; A comprovação junto a Fazenda Municipal se dará por meio da Certidão Municipal de Débitos Gerais ou da Certidão Municipal Tributária e Fiscal.

b) Certificado de Regularidade relativa a Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos Encargos Sociais instituídos por lei, relativos a cada pagamento realizado;

c) Certificado de Regularidade Trabalhista, a cada pagamento efetuado,

8.1.1–Nas Faturas ou Notas Fiscais devidamente atestadas e visadas, pelo Fiscal e pelo Gestor do respectivo Órgão devidamente identificado, deverá constar número do processo administrativo, número do pregão presencial, nº da nota de empenho/contrato, e o número do Convênio quando forem recursos oriundos de convênio.

8.1.2 – Será feita pelo Município a comprovação da Retenção do Imposto de Renda – IR, na Fonte, da contribuição para o Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS e do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, por pagamento realizado.

8.2. Ocorrendo atraso no pagamento os valores poderão ser corrigidos monetariamente com base no índice IPCA (IBGE).



8.3. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa vencedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

8.4. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susinado para que a contratada tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.5. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o Órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções;

8.6. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.7. O Município de Aquidauana não pagará, sem que tenha autorizado prévia e formalmente nenhum compromisso que lhe venha a ser cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições financeiras.

8.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedora de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.9. Caso seja firmado contrato ou equivalente e a qualquer tempo vier a ocorrer o desequilíbrio econômico financeiro, a contratada poderá requerer formalmente ao MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, via Gestor do Contrato, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes os fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio onde, independentemente dos itens pleiteados pela contratada, o Município fará um estudo de todos os itens e encaminhará para parecer jurídico a fim de embasar o aceite ou não do pedido e se for o caso promover a devida alteração dos valores.

8.10. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.

8.11. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedora de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.12. O fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços e/ou Contratado, somente poderá suspender o fornecimento caso o pagamento atrase 60 (sessenta) dias após o prazo previsto na cláusula 8.1 do presente edital, tendo o direito a receber a título de mora, o percentual de 0,5% (meio por cento) ao mês desde que solicitado por escrito ao Gestor da Ata/Contrato.

9. CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. As sanções administrativas seguirão conforme Decreto Municipal nº 067/2022, publicado da página 01 a 14 do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM número Ano IX - Edição Nº 1918 | Aquidauana - MS | segunda-feira, 30 de maio de 2022, disponível em http://aquidauana.ms.gov.br/DOEM/DOEM_AQUIDAUANA-1918-20220530.pdf

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO

10.1. A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedoras registradas e/ou por iniciativa Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, quando:

I - A empresa se recusar a formalizar o contrato ou equivalente decorrente do registro de preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

II - Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;

III – For constatado que os preços registrados se apresentarem superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação;

IV - Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do registro de preços por motivos elencados no art. 77 e seguintes da Lei n. 8.666/83;

V - Por razão de interesse público, devidamente motivado.

10.2. Cancelado o Registro de Preço induzirá na convocação da fornecedora com classificação imediatamente subsequente.

10.3. Será assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou publicação.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Conforme Quadro Comparativo de Preços (em anexo) o Valor Total dos itens com o menor preço registrado é de R\$ 19.213,20 (dezenove mil duzentos e treze reais e vinte centavos). Caso da presente Ata de Registro de Preços venha a ser gerado contrato ou equivalente, as despesas decorrentes correrão a cargo dos órgãos ou entidades usuários da Ata de Registro de Preços, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

11.1.1 – A Secretaria Usuária da presente Ata de Registro de Preços é a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

11.1.2 – Por tratar-se de uma Ata de Registro de Preços, poderão ser utilizadas/empenhadas durante a execução quaisquer dotações da(s) Secretaria(s) Usuária(s), de acordo com a necessidade do Município.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei n.º 8.666/1993.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis à espécie.





14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da cidade de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, renunciando de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para processar as questões resultantes desta licitação e que não possam ser dirimidas administrativamente.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal

M.S. EXTINTORES E EQUIPAMNETOS DE
SEGURANÇA LTDA ME

Detentora da Ata

YOUSSEF SALIBA
Gestor da Ata

Testemunhas:

Isac Luiz Gomes
CPF: 710.110.641-20

Renata Camilo do Nascimento
CPF: 014.759.741-24

Ato de Delegação do Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 29/2023

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº 29/2023, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o servidor Isac Luiz Gomes CPF nº 710.110.641-20 para exercer a função de Fiscal da referida Ata de Registro de Preços.

Aquidauana/MS 31 de maio de 2023.

YOUSSEF SALIBA
Gestor da Ata de Registro de Preços

Ciente:

Isac Luiz Gomes
Fiscal da Ata de Registro de Preços



 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 15/2023
	Processo Adm.: 124/2023 Data do Processo: 27/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer Jurídico favorável emitido pela Procuradoria Geral, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 124/2023
b) Nr. Licitação: 15/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 30/05/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de extintores, recarga de extintor, lâmpadas de emergência, placas de identificação e suportes para extintores, por meio de Registro de Preço durante um período de 12 (Doze) Meses.*

Participante: M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EXTINTOR ABC 6Kg - EXTINTOR ABC 6Kg	15,000	UN	264,50	3.967,50
2	EXTINTOR CO ² 6 KG NOVO - EXTINTOR CO ² 6 KG NOVO	5,000	UN	849,90	4.249,50
3	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA LED 30 Leds - LÂMPADA DE EMERGÊNCIA LED 30 Leds	30,000	UN	27,90	837,00
4	RECARGA DE EXTINTOR ABC 6Kg - RECARGA DE EXTINTOR ABC 6Kg	60,000	SERV	59,90	3.594,00
5	RECARGA DE EXTINTOR CO ² (6 KG) - RECARGA DE EXTINTOR CO ² (6 KG)	24,000	SERV	89,90	2.157,60
6	RECARGA EXTINTOR PÔ QUÍMICO 4 KG - RECARGA EXTINTOR PÔ QUÍMICO 4 KG	8,000	SERV	34,90	279,20
7	RECARGA EXTINTOR PÔ QUÍMICO 6 KG - RECARGA EXTINTOR PÔ QUÍMICO 6 KG	16,000	SERV	44,90	718,40
8	RECARGA DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA AP DE 10 KG - RECARGA DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA AP DE 10 KG	20,000	UN	34,90	698,00
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMIN - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR 15 X 15 CM, EM PVC 2 MM ANTICHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NT 20/2014, CÓDIGO E5): EXTINTOR	70,000	UN	10,00	700,00
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMI - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR 12 X 24 CM, EM PVC 2 MM ANTICHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NT 20/2014, CÓDIGO S2): SETA PARA ESQUERDA	30,000	UN	10,00	300,00
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUM - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR 12 X 24 CM, EM PVC 2 MM ANTICHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NT 20/2014, CÓDIGO S1): SETA PARA DIREITA	30,000	UN	10,00	300,00
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLU - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR 12 X 24 CM, EM PVC	60,000	UN	10,00	600,00





Página: 2 / 2

2 MM ANTICHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NT 20/2014, CÓDIGO 512): SAÍDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOL - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR 12 X 24 CM, EM PVC 2 MM ANTICHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434-2) ESCADA.	30,000	UN	10,00	300,00
14	SUPORE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO EM - SUPORE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO EM CHAPA L, 2 FUROS, ALTA DURABILIDADE. MATERIAL: AÇO GALVANIZADO.	64,000	UN	8,00	512,00
Total do Participante:					19.213,20
Total Geral:					19.213,20

Aquidauana, 30/05/2023

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Página 1 / 2



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova - Aquidauana - MS
CEP: 79200-000 CNPJ: 03.452.289/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400
E-mail: controladoria@aquidauana.ms.gov.br Site: www.aquidauana.ms.gov.br

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

Processo/Ano: 124/2023
Licitação: 15/2023 - PR
Modalidade: Pregão presencial
Objeto: Aquisição de extintores, recarga de extintor, lâmpadas de emergência, placas de identificação e suportes para extintores, por meio de Registro de Preço durante um período de 12 (Doze) Meses.

Fornecedor	Marca	Quantidade	Un.	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classif.
Item: 1 - EXTINTOR ABC 6Kg								
M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	EXTANG	15,000	UN		264,5000	3.967,50	Venceu	1
Item: 2 - EXTINTOR CO2 6 KG NOVO								
M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	KIDDY	5,000	UN		848,9000	4.249,50	Venceu	1
Item: 3 - LÂMPADA DE EMERGÊNCIA LED 30 Leds								
M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SEGURIMAX	30,000	UN		27,9000	837,00	Venceu	1
Item: 4 - RECARGA DE EXTINTOR ABC 6Kg								
M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SERVIÇO	60,000	SERV		59,9000	3.594,00	Venceu	1
Item: 5 - RECARGA DE EXTINTOR CO2 (6 KG)								
M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SERVIÇO	24,000	SERV		88,9000	2.157,60	Venceu	1
Item: 6 - RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 4 KG								
M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SERVIÇO	8,000	SERV		34,9000	279,20	Venceu	1
Item: 7 - RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 6 KG								
M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SERVIÇO	16,000	SERV		44,9000	718,40	Venceu	1





Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

Item: 8 - RECARGA DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA AP DE 10 KG

M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SERVIÇO	20,000 UN	34,9000	698,00	Venceu	1
--	---------	-----------	---------	--------	--------	---

Item: 9 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMIN

M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	GRAFF ART	70,000 UN	10,0000	700,00	Venceu	1
--	-----------	-----------	---------	--------	--------	---

Item: 10 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMI

M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	GRAFF ART	30,000 UN	10,0000	300,00	Venceu	1
--	-----------	-----------	---------	--------	--------	---

Item: 11 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUM

M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	GRAFF ART	30,000 UN	10,0000	300,00	Venceu	1
--	-----------	-----------	---------	--------	--------	---

Item: 12 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLU

M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	GRAFF ART	60,000 UN	10,0000	600,00	Venceu	1
--	-----------	-----------	---------	--------	--------	---

Item: 13 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOL

M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	GRAFF ART	30,000 UN	10,0000	300,00	Venceu	1
--	-----------	-----------	---------	--------	--------	---

Item: 14 - SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO EM

M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	METALCASTY	64,000 UN	8,0000	512,00	Venceu	1
--	------------	-----------	--------	--------	--------	---

Aquidauana, em/...../.....

Aline Aparecida Cardoso Valério
PREGOEIRO

Henrique Brites Botelho
MEMBRO

Patrícia Gonçalo Duarte
MEMBRO



HOMOLOGAÇÕES

Página: 1 / 1

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 120/2023
	Processo Adm.: 278/2023 Data do Processo: 27/11/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - RATIFICAR e HOMOLOGAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 278/2023
- b) Nr. Licitação: 120/2023 - DL
- c) Modalidade: Dispensa de licitação
- d) Data de Homologação: 05/12/2023
- e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Sensor para monitoramento de Glicose Freestyle Libre.*

Participante: **PAULA ALVES DE ALBRES**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Aparelho para monitoramento de Glicose Freestyle - - Aparelho para monitoramento de Glicose Freestyle - Libre com sensor e um leitor.	14,000	UN	740,00	10.360,00
2	Adesivo Protetor Sensor Libre - Adesivo Protetor Sensor Libre	14,000	UN	7,50	105,00
				Total do Participante:	10.465,00
				Total Geral:	10.465,00

Aquidauana, 05/12/2023

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL



 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 122/2023
	Processo Adm.: 285/2023 Data do Processo: 01/12/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - RATIFICAR e HOMOLOGAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 285/2023
b) Nr. Licitação: 122/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 06/12/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação da Associação do Aprendizado, Ressocialização e Trabalho do Apenado de Mato Grosso do Sul, CNPJ 07.315.122/0001-16, que tem como objeto a confecção de mochila escolar grande e mochila pequena, para atender os alunos da Rede Municipal de Aquidauana, através de Dispensa de Licitação.*

Participante: ASSOCIACAO DO APRENDIZADO RESSOCIALIZACAO E TRABAL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PEQUENA - - MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PEQUENA - Confeccionada em NYLON 1.750 100% POLIESTER revestido em POLICLORETO DE VINILA (PVC) com gramatura de 333g/m2 na cor azul Royal, composta por um corpo principal e um bolso frontal, seguindo as seguintes especificações: CORPO: Medindo 35 CM DE ALTURA X 24 CM DE LARGURA X 8 CM DE PROFUNDIDADE com fechamento frontal com zíper azul marinho nº 6, abertura de 46 cm com um cursor níquelado. BOLSO FRONTAL: Medindo 13 cm de altura do lado esquerdo e 21 cm de 24 cm em NYLON 100% POLIESTER revestido em POLICLORETO DE VINILA (PVC) com gramatura de 333g/m2, fechamento superior com zíper azul marinho nº6 medindo 24 cm de abertura com um (1) cursor níquelado. PERSONALIZADA com logotipo da Prefeitura Municipal de Aquidauana em silkscrem. ALÇA DE MÃO: 01(uma) alça de mão na parte superior medindo 23 cm de comprimento, confeccionada em fita 100% POLIPROPILENO em 2,5 cm de largura. ALÇA DE OMBRO: 02 (duas) alças de ombro no mesmo material e cor da mochila, medindo 29 cm de comprimento e ,04 cm de largura com fita 100% POLIPROPILENO de 2,5 cm de largura. REGULADORES DE ALÇA: Na cor preta de 25 mm, fixado com fita 100% POLIPROPILENO de 2,5 cm de largura medindo 2,5 cm. TIRANTE DE REGULAGEM: Confeccionado em fita 100% POLIPROPILENO de 7 2,5 cm de largura medindo 36 cm de comprimento cada. ACABAMENTO EXTERNO: Na cor azul, por extensão da mochila e bolso frontal. Marca: Própria	2.300,0	UN	75,50	173.650,00
2	MOCHILA TAMANHO GRANDE PERSONALIZADA - - MOCHILA TAMANHO GRANDE PERSONALIZADA - Confeccionada em NYLON 100% POLIESTER revestido em POLICLORETO DE VINILA (PVC) com gramatura de 333g/m2 na cor azul royal, composta por um corpo principal e um bolso frontal, seguindo as seguintes especificações: CORPO: Medindo 40 CM DE ALTURA X 30 CM DE LARGURA	4.200,0	UN	85,50	359.100,00





Página: 2 / 2

X 10 CM DE PROFUNDIDADE com fechamento frontal com zíper azul marinho nº 6, abertura de 50 cm com um cursor niquelado.

BOLSO FRONTAL: Medindo 15 cm de altura do lado esquerdo e 25 cm de altura do lado direito, largura de 30 cm em NYLON 100% POLIÉSTER revestido em POLICLORETO DE VINILA (PVC) com gramatura de 333g/m2 ,fechamento superior com zíper azul marinho nº6 medindo 30 cm de abertura com um (1) cursor niquelado

PERSONALIZADA com logotipo da Prefeitura Municipal Aquidauana em silkscreen.

ALÇA DE MÃO: 001(uma) alça de mão na parte superior medindo 25 cm de comprimento, confeccionada em fita 100% POLIPROPILENO em 3,0 cm de largura.

ALÇA DE OMBRO: 02 (duas) alças de ombro no mesmo material e cor da mochila, medindo 38 cm de comprimento e ,05 cm de largura com fita 100% polipropileno de 3 cm de largura na cor azul marinho sobreposta.

REGULADORES DE ALÇA: Na cor preta de 30 mm, fixado com fita 100% POLIPROPILENO de 3,0 cm de largura medindo 3,0 cm.

TIRANTE DE REGULAGEM: Confeccionado em fita 100% POLIPROPILENO de 3,0 cm de largura medindo 45 cm de comprimento cada.

ACABAMENTO EXTERNO: Na cor azul, por extensão da Marca: Própria

Total do Participante: 532.750,00

06/12/2023

Total Geral: 532.750,00

Aquidauana,

CONVOCAÇÕES

CONVOCAÇÃO – CMAE 010/2023

A Presidente do Conselho Municipal de Alimentação Escolar de Educação – CMAE, Professora Ana Fábila Damasceno da Silva Brunet no uso de suas atribuições convoca a todos os conselheiros para reunião extraordinária no dia 13/12/2023, às 8h, no Auditório da SEMED, em Aquidauana/MS.

PAUTA:

- **Ofício 20456;**
- **Fechamento das atividades ano de 2023;**
- **Organização do calendário 2024;**
- **Informes Gerais**
-

Sem mais para o momento.

Profª Ana Fábila Damasceno da Silva Brunet

Presidente do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CMAE





OUTROS

ATA Nº 015/2023 – Comissão Especial de Credenciamento

Aos sete dias mês de dezembro de dois mil e vinte e três, as dez horas da manhã reuniram-se os Membros da Comissão Especial de Credenciamento, Sebastiao Fonseca, Fabiane Paiva Quelho e Isac Luiz Gomes, presencialmente na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SECTUR, para deliberar sobre o Credenciamento de artistas/banda em referência ao Edital Credenciamento de Artistas nº 001/2023 visando o Credenciamento de ATOS EDUARDO GONÇALO SADHIAS e grupo e CIRLEY BARBOSA ROLON (DINA E ADELIA), tendo a comissão aberto os envelopes dos protocolados e analisado os documentos concluiu que tudo está conforme o edital, portanto considerado habilitado ao Credenciamento, estando todos de acordo e ajustados, nada mais havendo a tratar, eu Sebastião Fonseca, que secretariei esta reunião, encerro a presente ata que vai assinada por mim e pelos membros do Comissão Especial de Credenciamento.

Presidente: Sebastiao Fonseca

:

Membro: Fabiane Paiva Quelho

Membro: Isac Luiz Gomes



Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003
MUNICÍPIO - AQUIDAUANA - MS

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 00027, de 07 de Dezembro de 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s), a comparecer(em), em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência do(s) Termo(s) de Intimação Fiscal (ITR) a seguir identificado(s).

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Termo de Intimação Fiscal (ITR)
SALOMAO FRANCISCO DO AMARAL	026.938.017-53	9021/00273/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: Carmen Ligia Anastácio de Oliveira	Matricula: 00002093
Cargo: Fiscal de Tributos / 1512004	Assinatura:





Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003
MUNICÍPIO - AQUIDAUANA - MS

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 00010, de 07 de Dezembro de 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s), a comparecer(em), em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência do(s) Termo(s) de Constatação e Intimação Fiscal (ITR) a seguir identificado(s).

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Termo de Constatação e Intimação (ITR)
ANGELINA FRANCISCO DE SOUZA	008.928.991-90	9021/00248/2023
ANGELINA FRANCISCO DE SOUZA	008.928.991-90	9021/00249/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: Carmen Lúcia Anastácio de Oliveira	Matrícula: 00002093
Cargo: Fiscal de Tributos / 1512004	Assinatura:

